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»فداییان  تروریستی  سازمان  خلف  فرزند  اسلامی  جمهوری 
تشکیلات  از  مجموعه ای   ۵۷ ارتجاعی  انقلاب  در  است.  اسلام« 
نیز یدک  را  فرقه ای که عناوین جعلی مانند »ملیّ« و »آزادی« 
می کشیدند در همکاری با اسلامگرایان تروریست، حکومت پهلوی 
مذهبی  نظام  کردند.  سرنگون  غربی  کشورهای  پشتیبانی  با  را 
تازه تأسیس و رهبرش به اندازه ای واپسمانده بودند که در مقایسه 
با خود، امثال »نهضت آزادی« و »جبهه ملی« را به غلط »لیبرال« 
می نامیدند و در کنار آن، چپ سنتی وابسته به اتحاد شوروی و 
به  نیز که  همچنین گروه های تروریستی مذهبی و غیرمذهبی 

دنبال الگوهای چریکی بودند، همصدا با ارتجاع سیاه، »لیبرال« را 
چون دشنام به کار می بردند.

دولتی  قدرت  به  اسلامگرا  تروریست های  اسلامی،  با جمهوری 
دست یافتند تا کشوری استراتژیک و ثروتمند مانند ایران را به پایگاه 
صدور انقلاب و ایدئولوژی خود تبدیل کنند. هدفی که خمینی و 

دیگر زمامداران جمهوری اسلامی هرگز آنرا پنهان نکردند.
حکومت تروریست های فرقه ای و مذهبی طبیعتا به ارتش منظم 
و متعارف آنهم از نوع ارتش شاهنشاهی هرگز نمی توانست اعتماد 
کند حتا پس از آنکه سران آن را اعدام و سربه نیست کرد و یا فراری 
داد. پس برای محافظت از نظام و رسیدن به اهداف ایدئولوژیک 
خود، به تروریست هایی نیاز داشت که بویی از »شاهنشاهی« نبرده 
باشند و با همان اراذل و اوباش کمیته   های انقلاب و حزب اللهی ها، 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را بنیان گذاشت.
»سپاه پاسداران« عینا ترجمه ی عبارت آلمانیست که مخفف آن 
»اس اس« )شوتزاشتافل Schutzstaffel( است. »اس اس« نیز عین 
سپاه پاسداران یک تشکیلات شبه نظامی- امنیتی نازی ها بود که البته 
سال ها پیش از به قدرت رسیدن هیتلر و حزبش تأسیس شده بود 
و در طول رژیم هیتلری همان نقش سپاه پاسداران را در سرکوب 
مخالفان و حفاظت از حکومت فاشیست نازی ها ایفا می کرد. این 
تشکیلات با سرنگونی حکومت هیتلری برای همیشه به تاریخ سپرده 
شد و فرماندهان و اعضای جنایتکارش تحت پیگرد قانونی قرار 

گرفتند.
از آنها در دوره های  تروریست های سپاه پاسداران که بسیاری 
مختلف از جمله اکنون بر کرسی های مجلس و دولت و قوه قضاییه 
ایران، در منطقه و غرب و  تکیه زده اند، علاوه بر سرکوب مردم 
آمریکای لاتین هم دست به ترور زده اند. این را هم خودشان و هم 
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی غرب بهتر از همه می دانند. از همین 
رو دست کم این بهانه که تردید اروپا در تروریستی نامیدن سپاه 
پاسداران به دلیل تهدیدهای انتقامجویانه آن است، منطقی نیست! 
چرا که با این کار، هم سپاه پاسداران و هم جمهوری اسلامی با 
محدودیت های ارتباطی و مالی به شدت تضعیف می شوند و همین 
به تشدید اختلافات درونی و ریزش نظام دامن خواهد زد! حمله 

موشکی عمدی به پرواز۷۵۲ بجای خود!
حال گذشته از اینکه تصمیم شورای وزیران اتحادیه اروپا درباره 
تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران چه باشد، وقتی یکعده که گویا 
از سال ۹۶ هنوز شعار »اصلاحطلب اصولگرا دیگه تمومه ماجرا« را 
نشنیده اند، بعد از ۴۳ سال جنایت آشکار و در کشاکش  انقلاب 
آزادیخواهی مردم ایران، در حمایت از این تشکیلات تروریستی و 
استمرار جمهوری اسلامی بیانیه می دهند، چه می توان گفت جز 

یادآوری سرنوشت »سپاه پاسداران« جمهوری آلمان هیتلری؟!

      یکپارچگی ایران شرط نیست اصل است!

هرچند تظاهرات خیابانی در ایران با سرکوب وحشیانه، 
بازداشت های گسترده  و فشار  اعدام و  اجرای چند حکم 
اما  کرده  فروکش  زندانیان  و  جانباختگان  خانواده های  بر 
قرار  نظام  روی  پیش  که  بحرانی  از  نیز  مقامات حکومت 
آن  مردم  که خود  اعتراضاتی  آنکه  ویژه  به  با خبرند.  دارد 
را »انقلاب« خوانده اند، به چرخش سیاست در کشورهای 
عمومی  افکار  و  جهانی  جامعه  است.  انجامیده  غربی 
نظام  با  مقابله  در  اندازه  این  تا  هرگز  مختلف  کشورهای 
با  تغییر شرایط، همگرا  اسلامی و درک ضرورت  جمهوری 
ایران  با منافع و حقوق مردم  یکدیگر و همچنین همسو 

نبوده است.
تلاش  برای بقا به هر قیمت

بحران فراگیر نظام واقعیتی است که از سوی مقامات و 
تحلیلگران و رسانه های وابسته داخلی نیز بر آن تأکید شده 
است. آنها می دانند اعتراضات انقلابی در شرایط فعلی چیزی 
جز  آتش زیر خاکستر نیست و در نخستین فرصت دوباره، و 
آنگونه که تجربه سال های گذشته نشان داده است، با شدت 
بیشتر ادامه خواهد یافت. از همین رو به اشکال مختلف 
تلاش می کنند یا توجهات را دوباره به سوی »توافق اتمی« 
جلب کنند و یا با تزریق یأس و ناامیدی چنین القاء کنند که 

انقلاب آزادیخواهی مردم شکست خورده است.
طریق  از  نظام  امنیتی  فکر  اتاق های  دیگر،  سوی  از 
آب  در  مبادایی  روزهای  چنین  برای  اتفاقا  که  نیروهایی 
نمک خوابانده اند، تلاش می کنند همبستگی ملی در داخل 
و همچنین بین داخل و خارج را با جنجال و انواع تفرقه از 
جمله بر سر اصولی که بدون آنها انقلاب آزادیخواهی کنونی 
اساسا از مفهوم تهی می شود، به انحراف کشانده و همگرایی 
و پشتیبانی دمکراسی ها از جایگزینی نظام جمهوری اسلامی 
با  را  ملی  حاکمیت  بر  مبتنی  و  دمکراتیک  نظام  یک  با 

بن بست روبرو سازند. 
با  نه  همواره  نظام  فکر  اتاق های  که  است  روشن 
اصولگرایان بلکه توسط کارگزاران و اصلاح طلبانِ تحول خواه 

در چارچوب »جمهوری اسلامی« پر شده است. در شرایط 
تا  منتظرند  جمله  از  آنها  می رسد  نظر  به  کنونی  بحرانی 
شاید مرگ خامنه ای فرصتی در اختیار آنها بگذارد تا نظام 
را به شکلی استحاله یافته که از زمان علی اکبر رفسنجانی 
مطرح بوده ادامه دهند. بر اساس تجربه و آنچه از نظرات 
و سیاست ها انتشار می یابد، یکی از اهداف مهم این تلاش، 
مقابله با ملی گرایی و پهلوی هاست و برای رسیدن به هدف، 
اگر مجبور شوند، از گروه های تجزیه طلب و امثال مجاهدین 
خلق نیز یاری خواهند گرفت. نشانه های چنین سیاستی را 
این روزها به فراوانی می توان در رسانه های داخلی ایران دید.

عادی نمایی شرایط بحرانی
کرده  آغاز  را  »عادی نمایی«  پروژه  حکومت  است  مدتی 
و دستگاه های تبلیغاتی نظام و مقامات اصرار دارند چنین 
کاملا  وضعیت  و  است  آرام  چیز  همه  که  دهند  نمایش 
عادیست! اما ادامه فیلترینگ و سانسور پلتفرم های مجازی 
همراه با تداوم قطع و تضعیف اینترنت، در کنار استقرار 
نیروهای امنیتی در گوشه و کنار شهرها و همچنین ادامه 
اصلا  که  می دهد  نشان  ایران  کنار  و  گوشه  در  اعتراضات 

چنین نیست!
اینهمه جدا از شرایط اقتصادی اسفبار و گرانی نجومی ارز 
و کالاهای ضروریست که حکومت هیچ راهکاری برای مهار 

آن ندارد چه برسد به اینکه بتواند بر آن غلبه کند. 
شرایط بین المللی نیز اصلاً به نفع جمهوری اسلامی نیست 
خارجی  روزنامه های  جمله  از  رسانه ها  برخی  که  هرچند 
تلاش می کنند در همسویی با سیاست عادی نمایی جمهوری 
عمده  خبر  به  را  اتمی  توافق  موضوع  دوباره  اسلامی، 
تبدیل کنند. آنهم در حالی که دولت های خارجی به ویژه 
مقامات  با  آنکه  از  بیشتر  ماه گذشته  در چهار  اروپایی ها 
مواضع  شنونده  باشند  داشته  مراوده  اسلامی  جمهوری 

مخالفان جمهوری اسلامی بوده اند.
در چنین شرایطی هرقدر تاثٔیر فعالیت های اپوزیسیون 

از جمله تظاهرات و راهپیمایی های مداوم در 

==یکـی از مهم تریـن حربه هـای جمهـوری اسـلامی کـه از زمـان روی کار آمدنـش همـواره بـرای سرکـوب اسـتفاده 
کـرده، تفرقـه انداخـن بـا اختلافـات و تنـوع قومـی و مذهبـی بـوده که نه نقطـه ضعف بلکـه همواره اسـاس قوت 
ایرانیـان بـوده اسـت. حربـه ای کـه تـا کنون با همبسـتگی ملی در کشـور و همگرایی داخـل و خارج نـاکار مانده اما 

نبایـد قـدرت تخریـب آن را دسـت کم گرفت.  

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تیتر هفتهتیتر هفتهسرمقالهسرمقاله تروریستی بود و هست!
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اقدامات  و  تصمیمات  بر  جهان  مختلف  شهرهای       
دولت های غربی در مورد جمهوری اسلامی افزایش پیدا کرده، 
کارآیی دستگاه به اصطلاح دیپلماسی جمهوری اسلامی که حتا 
از پشتوانه تحرکات نظامی و تروریستی سپاه پاسداران انقلاب 

موضوع  است.  شده  تضعیف  است  برخوردار  نیز  اسلامی 
تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  و تصویب 
آن در پارلمان اروپا، حتا اگر شورای وزیران خارجه اتحادیه اروپا 
آن را تصویب نکند، بیش از پیش به انزوای سیاسی و اقتصادی 
جمهوری اسلامی انجامیده به ویژه آنکه همزمان چندین کشور 
به تحریم ده ها مقام و فرد و نهاد وابسته به رژیم پرداختند. 
و  ایران  مردم  انقلاب  پشتوانه ی  به  ترتیب،  این  به 
جان فشانی آنها در وحشیانه ترین شرایط سیاسی و اقتصادی 
که جمهوری اسلامی به آنها تحمیل کرده، میدان تاخت و تاز 
بین المللی از جمهوری اسلامی گرفته شد و در اختیار مخالفان 
رژیم قرار گرفت. مخالفانی که از چهره های سیاسی جدی تا 
»اینفلوئنسرها«ی شبکه مجازی را در بر می گیرد و چنانکه 
شاهزاده رضا پهلوی نیز تأکید کرده است، هر کدام نقش 
خود را ایفا می کنند. همین مجموعه سبب شد تا در نشست 
۲۹ دی ماه پارلمان اروپا که در آن رایٔ به تروریستی اعلام 
شدن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی داده شد، اعضای پارلمان 
سخنانی بر زبان آورند که مخالفان دمکراسی خواه جمهوری 
اسلامی چهار دهه است تکرار می کنند اما غرب هیچ گوش 

شنوایی برای آنها نداشت.
ایرانیان خارج کشور در خدمت ایران متحد 

در حالی که قدرت های بین المللی در تمام سال های گذشته 
به  اسلامی  جمهوری  با  مماشات  در  تا  می دادند  ترجیح 
مهار جنگ افروزی و ماجراجویی های اتمی و تروریستی آن 
بپردازند، اما در عمل دیدند که اینهمه نه تنها به افزایش و 
گسترش پروژه های نظامی و تسلیحاتی آن انجامید بلکه از 
اواسط تابستان روشن شد که در تجاوز روسیه علیه اوکراین 
انقلاب  است!  گرفته  قرار  اروپا  برابر  در  اسلامی  رژیم  نیز 
آزادیخواهی ایرانیان در چنین صف بندی پس از قتل حکومتی 
مهسا امینی در ۲۵ شهریور ۱۴۰۱ شعله ور شد و ادامه یافت.
با وجود هزاران خبر و تصویر و ویدئویی که از اعتراضات 
منتشر  در فضای مجازی  آنان  مردم و سرکوب وحشیانه ی 
می شود اما مسئولیت اصلی رساندن صدای مردم داخل ایران 
به گوش رهبران غرب  به عهده ایرانیان خارج کشور افتاد و 
آنها با هر تعلق سیاسی و اجتماعی این وظیفه را به بهترین 
شکل به انجام رسانده  و می رسانند. البته جمهوری اسلامی 
نیز بیکار ننشست و یکی از مهم ترین حربه های خود را که 
از زمان روی کار آمدنش همواره برای سرکوب استفاده کرده، 

چهار دهه است که هر بار در زمستان، از سالگرد ۲۶ دی، روزی 
که »شاه رفت«، تا ۱۲ بهمن، روزی که »امام آمد« و ۲۲ بهمن 
که  انقلاب اسلامی به پیروزی رسید، ایرانیان در رسانه ها و در 
سال های اخیر در شبکه های اجتماعی به بحث و جدال و بازبینی 
درباره »پهلوی ها« و »جمهوری اسلامی « و »مردم« و همچنین 

نقش »خارجی ها« می پردازند.
تیتر روزنامه های آن  آنهم در حالی که همین چهار کلمه که 
دوران شد، بدون آنکه تیترزنندگانش بخواهند و بر آن آگاه باشند، 

یک پیام تاریخی و فرهنگی را اعلام می کرد:

شاه رفت!
امام آمد!

نهاد متجدد مدنی می رفت و نهاد مرتجع مذهبی می آمد!
آن زمان نه تنها کسی به حقیقت تاریخی و فرهنگی این چهار 
واژه دقت نکرد بلکه کسانی که چه در میان فعالان سیاست و 
فرهنگ و چه در بین مردم شناختی از این جابجایی داشتند، بسیار 
اندک بودند. رسانه های داخل و خارج از »انقلاب« و علیه »شاه« 
و در استقبال از »امام« می گفتند و کم بودند کسانی چون شاپور 
مردم  از  بخشی  و  رحیمی  امیرشاهی، مصطفی  مهشید  بختیار، 
عادی در ایران و افرادی چون اوریانا فالاچی در خارج که طلیعه ی 
به  الزاما علاقه ای  آنکه  شوم »امام« را تشخیص می دادند بدون 
»شاه« داشته باشند. علاقه به »شاه« در میان مردم عادی، مانند 
سال های بعد و امروز، بیشتر بود تا در میان به اصطلاح نخبگان 

ایران و جهان!
بحث اما بر سر این نیست. صدها کتاب و مقاله درباره انقلاب 
۵۷ و نقش »شاه« و »امام« و عوامل داخلی و خارجی آن نوشته 
شده و باز هم نوشته خواهد شد. قضیه بر سر دو واژه و پیامِ 

آنهاست که ناشنیده ماند: »شاه« و »امام«!
پیامی که راز آن را می بایست در هزارتوی زبان و فرهنگ و 
تاریخ جُست. بخشی از مردم عادی »خطر« را بطور غریزی و بر 
اساس »حافظه تاریخی« که در »ناخودآگاه جمعی« آنها در طول 
سده ها ذخیره شده بود احساس می کردند. اما زمان و تجربه ای 
تلخ و خونین لازم بود تا آن را به خودآگاهی ملیّ در درک »امام« 
بر  کند. ولی  تبدیل  بجای ملی گرایی  فرقه گرایی  و  بجای »شاه« 
و  خمینی  چون  افرادی  تاریخی،  و  تجربی  شواهد  کدام  اساس 
خامنه ای و مشابهان آنها می بایست راهی در پیش می گرفتند که 

به اعتلا و ارتقاء ملت و مملکت بیانجامید؟!
»شاه رفت« یعنی نهاد مدنی قدرت در یک سرزمین پادشاهی 
رفت و»امام آمد« یعنی نهاد مذهبی قدرت در یک سرزمین به 
زور شمشیر و خون مسلمان شده آمد! جمهوری اسلامی باید که 

خود را با خونریزی حفظ می کرد!
اما خبر خوش اینکه: تقابل دو نهاد ایرانساز و ویرانساز تا عبور 
مردم  داشت.  خواهد  ادامه  اسلامی  جمهوری  وسطای  قرون  از 
ایران یک نبرد را در سال ۵۷ به رژیم کنونی باختند اما سرنوشت 
نهایی میدان این جنگ تاریخی و فرهنگی با دفع جمهوری اسلامی 

تعیین خواهد شد.
الاهه بقراط| توئیتر | اینستاگرام|

 ۱۷  / لندن شماره ۲۹۵  کیهان  در  بار  نخستین  *این سرمقاله 
دی ماه ۱۳۹۹ منتشر شد.

پیامِ تاریخی و فرهنگی
زنشر »شاه رفت«، »امام آمد«!

با

تخت جمشید

به کار انداخت: تفرقه با اختلافات و تنوع قومی و مذهبی 
که نه نقطه ضعف بلکه همواره اساس قوت ایرانیان بوده 
است. حربه ای که تا کنون با همبستگی ملی در کشور و 
همگرایی داخل و خارج ناکار مانده اما نباید قدرت تخریب 

آن را دست کم گرفت.
در این میان، همراه با شعارهای مردم معترض در طول 
یکپارچگی  و  ملی  بر همبستگی  مرتب  که  کنونی  انقلاب 
سرزمینی تأکید داشته، بخش بزرگی از گروه های سیاسی و 
فعالان سیاسی و مدنی خارج کشور نیز بر سه اصل تمامیت 
ارضی، ایجاد یک نظام دموکراسی سکولار مبتنی بر حقوق 
ایران  سیاسی  نظام  شکل  تعیین  برای  مردم  حق  و  بشر 
آینده از طریق انتخابات آزاد اتفاق نظر دارند و بسیاری از 
چهره های شناخته شده و شماری از گروه ها و تشکل های 
ملی گرا و ایراندوست بر همین اساس اعلام موضع کرده اند.

که  دمکراسی خواه  گروه های  مشترک  محورهای  از  یکی 
فراتر از تعلقات سیاسی خود بر منافع ملی و آزادی و امنیت 
ایران تمرکز دارند، دیدگاه  آنها در مورد نقش  و رفاه مردم 
ویژه شاهزاده رضا پهلوی به عنوان یک شخصیت سیاسی 
دمکرات ملی و بین المللی و آگاه و شفاف است که می تواند 
مدافع حقوق مردم ایران و صدای آنها در مجامع جهانی و 

گفتگو با مقامات دولتی و سیاستمداران باشد.
از کارزار  استقبال گسترده  از  ارتباط، وی پس  در همین 
وکالت سیاسی در بیانیه ای بار دیگر دست همکاری به سوی 
سایر دموکراسی خواهان دراز کرد و اعلام نمود »ابراز عمومی 
افراد  دیگر  و  من  به  را  امکان  این  جمله  از  اعتماد،  این 
مورد وثوق شما می دهد تا با قدرت و صراحت بیشتری به 
نمایندگی از شما در سطح بین المللی گفتگو و مذاکره کنیم.«

شاهزاده رضا پهلوی همچنین در مصاحبه با »اسکای نیوز« 
بار دیگر اعلام کرد »در تمام ۴۳ سال گذشته تأکید کردم که 
تنها هدفم رساندن ایران به نقطه ای است که مردم ایران در 
انتخاباتی آزاد و منصفانه در مورد آینده خود تصمیم بگیرند. 
در این لحظه باید با صدایی متحد صحبت کنیم که خواست 

اصلی و اساسی هموطنان در ایران است.« 
در تضاد با این مسیر روشن است که هم جمهوری اسلامی 
و هم مدافعان پیدا و پنهان آن از یکسو با تروریستی اعلام 
اروپا  اتحادیه  توسط  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  شدن 
مخالفت می ورزند و از سوی دیگر هر سنگی که بتواند در 
این راه می اندازند تا از رسیدن جامعه به آن »نقطه ای که 
مردم ایران در انتخاباتی آزاد و منصفانه در مورد آینده خود 

تصمیم بگیرند« جلوگیری کنند.
الاهه بقراط، حامد محمدی
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را سخت تر از قبل می کند. به ویژه تکنولوژی و قطعاتی که 
آن  واردکننده  واسطه  شرکت های  یا  آن  سازنده  شرکت های 

اروپایی اند یا با دولت های اروپایی در ارتباط هستند.
طبق اعلام مسئولان هواپیمایی جمهوری اسلامی دو سوم 
که  است  زمینگیر  ایران  تجاری  و  ناوگان هوایی مسافربری 

عمدتاً با کمبود قطعه رو برو هستند.
بخشی از هواپیماهای آموزشی سبک در ایران نیز در هسا 
ساخته می شوند که قطعاتشان وارداتی است. کیفیت پایین این 
هواپیماهای تک موتوره باعث افزایش آمار سقوط پروازهای 

آموزشی در ایران شده است.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خطوط مسافربری و تجاری 
جمهوری اسلامی را به جنگ های منطقه ای کشاند و باعث 
تحریم آنها شد و اکنون صنایع هوانوردی ایران را نیز که تامٔین 
کننده و پشتیبانی ناوگان هواپیمایی است به نابودی می کشاند.
لری اودنر مشاور سیاست خارجی دولت رونالد ریگان در 
مقاله ای که شهریور ۱۳۹۷ در پایگاه خبری واشنگتن اگزمینر 
جمهوری  هوایی«  »تحریم  بود  کرده  پیش بینی  شد  منتشر 
اسلامی را به سقوط می کشاند. او گفته بود اگر دونالد ترامپ 
بخواهد کار رژیم ایران را تمام کند باید پرواز خطوط بین المللی 

به ایران را متوقف کند.
اشاره اودنر به شرکت لوفت هانزا بود که بزرگترین  اتفاقاً 
شرکت هواپیمایی آلمان است. او نوشته بود تا ترافیک هوایی به 
ایران متوقف نشود ورود تجّار سودجوی اروپایی که همچنان 
درصدد تجارت با رژیم تروریستی جمهوری اسلامی هستند 

ادامه خواهد داشت.
ترامپ در آن دوران برنامه داشت این اقدام را پیش ببرد 
و شاید اگر در انتخابات ۲۰۲۰ پیروز می شد این تصمیم را 
عملی می کرد اما اروپایی ها زیر بار نمی رفتند. اکنون حدود 
۳ سال از آن دوران گذشته و اروپایی ها به جایی رسیدند که 
همان تصمیماتی را می گیرند که آن دوران برایشان سنگین به 

نظر می رسید!
البته اگرچه شاید تحریم صنایع هوایی جمهوری اسلامی 
بطور مستقیم به تمام شدن کار رژیم منتهی نشود اما تبعات 
آن و دامنه  ی تأثیرات آن مثل اعلام منطقه پرواز ممنوع بر فراز 

ایران ضربات سنگینی به نظام خواهد زد.

ایرانی  اروپا آمده هسا یک شرکت  اتحادیه  بیانیه  ==در 
و  غیرنظامی  و  نظامی  هواپیماهای  ساخت  در  متخصص 
هواپیماهای بدون سرنشین )پهپاد( است. هسا پهپادهای مورد 
استفاده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تولید می کند و در 
تحقیق، توسعه، تولید و عملیات پروازی پهپادها مشارکت دارد.
==تحریم هسا تامٔین قطعات مورد نیاز صنایع هوایی ایران 
را سخت تر از قبل می کند. به ویژه تکنولوژی و قطعاتی که 
آن  واردکننده  واسطه  یا شرکت های  آن  سازنده  شرکت های 

اروپایی اند یا با دولت های اروپایی در ارتباط هستند.
و  مسافربری  خطوط  اسلامی  انقلاب  پاسداران  ==سپاه 
تجاری جمهوری اسلامی را به جنگ های منطقه ای کشاند و 
باعث تحریم آنها شد و اکنون صنایع هوانوردی ایران را که 
تامٔین کننده و پشتیبانی ناوگان هواپیمایی است به نابودی 

می کشاند.
شورای اتحادیه اروپا شرکت صنایع هواپیماسازی ایران )هسا( 
را به اتهام دست داشتن در ساخت و تامٔین قطعات پهپادهای 
نظامی برای ارتش روسیه که علیه اوکراین به کار گرفته شد در 

فهرست تحریم های خود قرار داد.
در بیانیه اتحادیه اروپا آمده هسا یک شرکت ایرانی متخصص 
در ساخت هواپیماهای نظامی و غیرنظامی و هواپیماهای 
بدون سرنشین )پهپاد( است. هسا پهپادهای مورد استفاده 
تحقیق،  در  و  تولید می کند  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 

توسعه، تولید و عملیات پروازی پهپادها مشارکت دارد.
هسا یکی از شرکت های تابعه سازمان صنایع هوایی ایران 
و  دفاع  وزارت  زیرمجموعه  دولتی  شرکت  یک  و   )IAIO(
لجستیک نیروهای مسلح ایران )MODAFL( است. پهپادهای 
جنگ  در  روسیه  توسط  ایران  در  هسا  توسط  شده  تولید 

تجاوزکارانه علیه اوکراین استفاده می شود.
اتحادیه اروپا همچنین تاکٔید کرد هسا مسئول حمایت از 
اقداماتی است که تمامیت ارضی، حاکمیت و استقلال اوکراین 

را تضعیف یا تهدید می کند.
شرکت صنایع هواپیماسازی ایران وابسته به سازمان صنایع 
هوایی و زیرمجموعه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلحّ 
جمهوری اسلامی است و مقرّ آن »شاهین شهر« اصفهان است.

تحریم هسا تامٔین قطعات مورد نیاز صنایع هوایی ایران 

استرالیا فرمانده ارتش و چند 
مقام ارشد نیروهای مسلّح 

جمهوری اسلامی را 
تحریم کرد

عبدالرحیم موسوی و کیومرث حیدری

اسلامی،  جمهوری  ارتش  فرمانده  موسوی  ==عبدالرحیم 
کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، سالار آبنوش 
فرمانده  قاسم رضایی جانشین  بسیج،  ارشد  فرماندهان  از 
نیروی انتظامی، الله کرم عزیزی رئيس زندان »رجایی شهر« 
کرج، حسین مدرس خیابانی استاندار پیشین استان سیستان 
و بلوچستان و احمد شفائی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی استان سیستان و بلوچستان در فهرست تحریم قرار 

گرفتند.
دولت استرالیا روز سه شنبه ۳۱ ژانویه )۱۱ بهمن( ۱۶ مقام و یک 
نهاد جمهوری اسلامی را به دلیل »نقض حقوق بشر« و »ارسال 
پهپاد به روسیه برای استفاده از جنگ اوکراین« تحریم کرد.
موسوی  عبدالرحیم  »گاردین«  روزنامه  گزارش  براساس 
فرمانده  حیدری  کیومرث  اسلامی،  جمهوری  ارتش  فرمانده 
نیروی زمینی ارتش، سالار آبنوش از فرماندهان ارشد بسیج، 
قاسم رضایی جانشین فرمانده نیروی انتظامی، الله کرم عزیزی 
خیابانی  مدرس  حسین  کرج،  »رجایی شهر«  زندان  رئیس 
استاندار پیشین استان سیستان و بلوچستان و احمد شفائی 
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پاسداران استان سیستان 

و بلوچستان در فهرست تحریم قرار گرفتند.
این تحریم ها به دلیل »نقض جدی حقوق بشر در ایران« 
وضع شده است و باعث ممنوعیت سفر و توقیف دارایی های 

افراد تحریم شده در این کشور می شود.
بر اساس این گزارش اموال اشخاص و نهاد تحت تحریم قرار 
گرفته در استرالیا بلوکه شده و این مقامات از سفر به استرالیا 

منع خواهند شد.
پیش از این وزیر خارجه استرالیا با اشاره به مداخلات جمهوری 
اسلامی در امور کشورهای منطقه و »آزار و اذیت شخصی 
ابراز نگرانی عمیق کرده بود. اتباع استرالیا  آنلاین« علیه  و 
همزمان با استرالیا وزارت بازرگانی آمریکا نیز هفت نهاد و 
شرکت وابسته به جمهوری اسلامی را به دلیل نقض حقوق 
بشر و همدستی با روسیه در تجاوز به اوکراین در فهرست 

سیاه قرار داد.
از زمان تصویب قوانین جدید مربوط به تحریم ها در پارلمان 
استرالیا در اواخر سال ۲۰۲۱ این سومین دور تحریم هایی است 

که استرالیا علیه جمهوری اسلامی به اجرا می گذارد.

تحریم »هسا« و توقف پروازهای »لوفت هانزا« به 
ایران؛ گام هایی برای تمام کردن کار جمهوری اسلامی؟

تست پهپادهای »آرش ۲«
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تحریم هفت نهاد و شرکت 
وابسته به سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی به علت کمک 
به روسیه در جنگ با اوکراین

قاسم  در سخنان خود  بارها  لندن  به  مهاجرت  زمان  از  و 
انقلاب  پاسداران  سپاه«  »قدس  نیروی  فرمانده  سلیمانی 
اسلامی را که در عملیات پهپادی آمریکا کشته شد، به عنوان 

قهرمان ملیّ ایران و اسلام ستایش کرده است!
مهاجرانی بعد از سوء قصد علیه سلمان رشدی )۱۲ اوت 
نیز  »امروزه  نوشت  کرد  پاک  بعداً  که  توییتی  در   )۲۰۲۲
بعد از حادثه مجروح شدن رشدى، همان نغمه کتاب من 
و فتواى امام نو شده است. من محاکمه در دادگاه لندن را، 
درخشان تر از استیضاح مى دانم، آماده ام تا از این فرصت 

طلایى بهره مند شوم. جدى باشید.«
همچنین در این شکایت آمده مهاجرانی در کتاب خود با 
عنوان »نقد توطئه آیات شیطانی« که با حمایت رژیم ایران 
منتشر شده است فتوای قتل سلمان رشدی را توجیه و تایٔید 
می کند. همینطور تاکٔید شده وی »دعوت از مسلمانان برای 
قتل سلمان رشدی، ناشران و مترجمان کتاب و همه نویسندگانی 
می کند.« تشویق  و  تبلیغ  را  کرده اند  حمایت  او  از  که 
این  در  مهاجرانی  اظهارات  و  مواضع  می گویند  شاکیان 
کتاب ثابت می کند که به اعتقاد او فتوای قتل سلمان رشدی 
سلمان  چون  و  است  ابطال ناپذیر  و  موجه  دینی  نظر  از 
رشدی »مرتد« است انصراف از این تصمیم غیرممکن است.
از  یکی  که  اسلامی  جمهوری  دوآتشه  مدافع  مهاجرانی 
منفورترین چهره های اصلاح طلب رژیم است، اوایل امرداد 
در یادداشتی برای روزنامه اصلاح طلب »اعتماد« با عنوان 
کشوری  »وقتی  نوشت  اتمی«  بمب  ساخت  فنی  »توانایی 
اعلام می کند که توانایی فنی و علمی تولید سلاح هسته ای 
که  است  اخلاقی  درس  مهم ترین  موضع  این  داراست،  را 

می توان به نخست وزیر اسرائیل و بایدن داد!«
بمب  ساخت  توان  به  دستیابی  آمده  یادداشت  این  در 
اتمی نقطه پایانی بر تهدیدات علیه جمهوری اسلامی است. 
تهدیداتی که قدر مشترک شان، متوقف کردن انقلاب اسلامی 
کردن  نابود  و  ایران  اسلامی  جمهوری  براندازی  ایران،  در 

کانون های مقاومت در عراق، سوریه، لبنان و یمن است!
در سال های اخیر بخش فارسی تلویزیون بی بی سی بارها 
مهاجرانی را به عنوان کارشناس و تحلیلگر در برنامه های مختلف 
جلوی دوربین آورد و به او تریبون داد تا نظرات خود را تبلیغ کند.

ربکا مونی  و  ایرانی  ==کاوه موسوی وکیل حقوق  بشر 
انگلیسی در ماه اوت ۲۰۲۲ شکایتی مبسوط علیه  وکیل 
می گویند  آنها  کردند.  ارائه  قضائی  مراجع  به  مهاجرانی 
مهاجرانی معاون نخست وزیر و معاون پارلمانی و حقوقی 
رئیس  جمهوری اسلامی بین سال های ۱۹۸۹ تا ۱۹۹۷ و در 
دوره ای بوده که صدها ترور مخالفان در اروپا به دستور رژیم 
ایران انجام شده است. آنها در شکایتنامه خود آورده اند که 
مهاجرانی برای جلوگیری از وقوع این قتل ها هیچ اقدامی 
انجام نداده و از زمان مهاجرت به لندن بارها در سخنان 
خود قاسم سلیمانی فرمانده نیروی »قدس سپاه« پاسداران 
انقلاب اسلامی را که در عملیات پهپادی آمریکا کشته شد، 
ایران و اسلام ستایش کرده است! ملّی  به عنوان قهرمان 
==مهاجرانی مدافع دوآتشه جمهوری اسلامی که یکی از 
منفورترین چهره های اصلاح طلب رژیم است، اوایل امرداد 
در یادداشتی برای روزنامه اصلاح طلب »اعتماد« با عنوان 
کشوری  »وقتی  نوشت  اتمی«  بمب  ساخت  فنی  »توانایی 
اعلام می کند که توانایی فنی و علمی تولید سلاح هسته ای 
که  است  اخلاقی  درس  مهم ترین  موضع  این  داراست،  را 

می توان به نخست وزیر اسرائیل و بایدن داد!«
روزنامه »گاردین« دوشنبه ۳۰ ژانویه )۱۰ بهمن( گزارش 
داد پلیس متروپولیتن لندن در حال بررسی پرونده ای است 
پیشین  اسلامی  ارشاد  وزیر  مهاجرانی  عطاءالله  آن  در  که 

رژیم ایران متهم به تشویق تروریسم شده است.
مهاجرانی وزیر ارشاد دولت محمد خاتمی سال هاست که 
با حمایت وی  ارتباط  پرونده در  این  و  لندن است  ساکن 
از فتوای روح الله خمینی برای قتل سلمان رشدی نویسنده 

مشهور بریتانیایی است.
کاوه موسوی وکیل حقوق  بشر ایرانی و ربکا مونی وکیل 
انگلیسی در ماه اوت ۲۰۲۲ شکایتی مبسوط علیه مهاجرانی 
به مراجع قضائی ارائه کردند. آنها می گویند مهاجرانی معاون 
جمهوری  رئیس   حقوقی  و  پارلمانی  معاون  و  نخست وزیر 
اسلامی بین سال های ۱۹۸۹ تا ۱۹۹۷ و در دوره ای بوده که 
صدها ترور مخالفان در اروپا به دستور رژیم ایران انجام 
شده است. آنها در شکایتنامه خود آورده اند که مهاجرانی 
برای جلوگیری از وقوع این قتل ها هیچ اقدامی انجام نداده 

گاردین: پلیس بریتانیا در حال بررسی پرونده عطاءالله
مهاجرانی به اتهام »حمایت از تروریسم« است

عطاءالله مهاجرانی نظامی نمایشگاه  در  پاسداران  سپاه  فرماندهان  از  شماری 

نیروی  هوایی،  موتورهای  ساخت  و  طراحی  ==شرکت 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سازمان تحقیقات 
و جهاد خودکفایی سپاه پاسداران انقلاب، شرکت »اوج پرواز 
ما دو نفر«، شرکت پرآور پارس، صنایع هوایی قدس و صنایع 
هوایی شاهد در فهرست تحریم های وزارت بازرگانی آمریکا 

قرار گرفتند.
وزارت بازرگانی آمریکا سه شنبه ۳۱ ژانویه برابر با ۱۱ بهمن 
هفت نهاد و شرکت ایرانی مرتبط با صنایع نظامی جمهوری 
اسلامی را به دلیل مشارکت در ارائه پهپاد به روسیه تحریم کرد.

در بیانیه وزارت بازرگانی آمریکا آمده پهپادهای تولیدشده 
در ایران برای استفاده در اوکراین به روسیه ارسال می شوند؛ 
فعالیتی که با امنیت ملیّ و منافع سیاست خارجی آمریکا در 

تعارض است.
مقامات جمهوری اسلامی مدت ها ارسال پهپاد به روسیه 
را انکار می کردند اما در نهایت حسین امیرعبدالهیان وزیر 
خارجه دولت سیزدهم به ریاست ابراهیم رئیسی اعتراف کرد 
این پهپادها ارسال شده اما همزمان ادعا کرد که قبل از جنگ 

اوکراین تحویل روسیه داده شده است.
علاوه بر سرکوب اعتراضات مردم در ایران، همکاری با ارتش 
روسیه در حمله به اوکراین دو موضوع مهم و  اصلی است که 

غربی ها در هفته های اخیر بر آن تمرکز کرده اند.
فهرست تحریم های جدید به این شرح است:
۱(شرکت طراحی و ساخت موتورهای هوایی

۲( نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
۳( سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی سپاه پاسداران انقلاب

۴( شرکت »اوج پرواز ما دو نفر«
۵(شرکت پرآور پارس

۶(صنایع هوایی قدس
۷(صنایع هوایی شاهد

فهرست  در  پیشتر  شرکت ها  و  نهادها  این  از   برخی 
تحریم های وزارت خزانه داری آمریکا قرار گرفته بودند.

شمار زیادی از شرکت هایی که در توسعه  صنایع موشکی و 
پهپادی جمهوری اسلامی همکاری دارند در پوشش شرکت های 
خصوصی فعالیت کرده و قطعات و لوازم مورد نیاز را از طریق 
قاچاق وارد ایران می کنند تا در اختیار نیروهای مسلحّ قرار گیرد.
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==مصرف برق به دلیل افت شدید فشار گاز در بخش 
ناچار  شهروندان  از  بسیاری  و  کرده  پیدا  افزایش  خانگی 
به استفاده از »اسپیلیت« یا اجاق های برقی برای افزایش 

دمای خانه ها هستند.
در  ویژه  به  چراغ ها  خاموشی  با  دیگر  بار  ==تهران 
بزرگراه ها در شب و همچنین قطع پله برقی متروها روبرو 
شده که نه تنها زندگی مردم را بیش از پیش مختل کرده 

بلکه ناامنی و دزدی نیز افزایش یافته است.
==شرکت »توانیر« اعلام کرده که افزایش دما و مصرف 
ادارات و کشاورزی  بالای برق مشترکان خانگی، صنعتی، 
شده  کشور  نقاط  بیشتر  در  برق  شبکه  بر  فشار  موجب 

است.

کمبود برق در ایران بار دیگر تهران را در خاموشی فرو 
در  متروها  برقی  پله  تا  اتوبان  چراغ های  از  است؛  برده 
ساعات مختلف خاموش شده و حالا گزارش ها از افزایش 

ناامنی و سرقت در پایتخت خبر می دهند.
به  اسلامی  جمهوری  بی اعتنایی  دهه  چهار  آثار 
کردن  ویران  و  کشور  زیرساخت های  در  سرمایه گذاری 
از انقلاب۵۷ به مختل  زیرساخت های  بجا مانده از پیش 
شدن روند زندگی روزمره مردم رسیده است. کشوری که 
دارنده یکی از بزرگترین ذخایر گازی جهان است از تأمین 
گاز مورد مصرف در فصول سرد ناتوان شده بطوری که قطع 
و افُت فشار گاز طی از هفته های گذشته مشکلات زیادی 

برای بخش صنعت و خانگی ایجاد کرده است.
جدا از زیان هنگفتی که قطع گاز کارخانه های صنعتی 
و تولیدی به اقتصاد کشور وارد کرده و هزاران شهروند در 
گاز  قطع  با  اخیر  سال های  زمستان های  از سردترین  یکی 
روبرو هستند، تولید برق نیز با اختلال روبروست. گاز به 
عنوان سوخت نیروگاه های فسیلی کشور که بیشتری سهم 
در تولید برق ایران را دارند، با افت فشار و قطع روبرو شده 
و در نتیجه بخشی از نیروگاه ها تولید خود را قطع و بخش 
دیگر از مازوت یا نفت کوره به جای گاز استفاده می کنند. 
استفاده از نفت کوره نه تنها سبب آلودگی شدید هوا شده 

که امکان تولید برق را نیز کاهش داده است.
در آنسو، مصرف برق به دلیل افت شدید فشار گاز در 
شهروندان  از  بسیاری  و  کرده  پیدا  افزایش  خانگی  بخش 
برای  برقی  اجاق های  و  »اسپیلیت«  از  استفاده  به  ناچار 

افزایش دمای خانه ها هستند.
کاهش برق اما مشکلات جدیدتری را ایجاد کرده است و 
تهران بار دیگر با خاموشی چراغ ها به ویژه در بزرگراه ها 
در شب و همچنین قطع پله برقی متروها روبرو شده است. 
با  از پیش  تنها زندگی مردم را بیش  پایتخت نه  خاموشی 
مشکل روبرو کرده بلکه سبب افزایش ناامنی و دزدی نیز 

شده است.
بر اساس گزارش ها شواهد میدانی نشان می دهد که در 
برخی از ایستگاه های مترو که تا حدودی پرتردد و شلوغ 
هم هستند، پله های برقی در طول روز خاموش می شوند 
و چنین مشکلی صدای شهروندان را در آورده است، لازم 
ترافیک  هوا،  آلودگی  همچون  عواملی  که  است  ذکر  به 
خیابان ها و وضعیت کرایه تاکسی ها، سردی هوا و…باعث 
شدند که مردم به استفاده از مترو بیشتر رغبت داشته باشند 
اما در حال حاضر قطار شهری پایتخت با هفت خط فعال 
و ۱۴۵ ایستگاه با توجه به خرابی یا خاموشی پله برقی ها 
این خطوط وجود  از  کامل  تا رضایت  است  موجب شده 

نداشته باشد.
در همین رابطه ناصر امانی عضو شورای شهر تهران گفته 
که ۴۰ درصد پله های برقی تهران هنوز فعال نیستند گویا 

قطعات به سختی پیدا می شود و به همین دلیل با سختی 
از  که  آماری  طبق  می کنند.  راه اندازی  و  تعمیر  را  آن ها 
مترو تهران دریافت کردیم متوجه شدیم که در حال حاضر 
خاموش  که  است  روز   ۱۱ برقی  پله  تجریش  ایستگاه  در 
است، در ایستگاه شریعتی نیز پله برقی شش روز است که 
خاموش است. همچنین سه روز یک پله برقی در ایستگاه 
میرزای شیرازی و یک پله برقی هم در ایستگاه نبرد ۲ روز 
خاموش است. بی تردید رفع مشکل پله برقی ها ربطی به 
تغییر کرده  تجهیزات  از  برخی  اما نصب  ندارد؛  تحریم ها 
است و تأمین قطعات به دلیل این تغییر نصب سخت شده 

است!
شرکت »توانیر« اعلام کرده که افزایش دما و مصرف بالای 
برق مشترکان خانگی، صنعتی، ادارات و کشاورزی موجب 
فشار بر شبکه برق در بیشتر نقاط کشور شده و طی چند 
روز اخیر شاهد قطعی برق چند ساعته در برخی مناطق 

بوده ایم.
تهدیدهای  با  را  تهران  در  شبانه  زندگی  اما  خاموشی ها 
دزدی  و  بزهکاری  افزایش  سبب  و  کرده  روبرو  مختلفی 
شب  کسانی که  برای  »خبرآنلاین«  گزارش  به  است.  شده 
هنگام در معابر تهران تردد دارند، تجربه رانندگی یا عبور 
از خیابان های تاریک تکراری است، انتشار عکس و فیلم ها 
در فضای مجازی نشان می دهد این روز ها روشنایی شهر 
در شب برای همه معابر میسر نیست، مشاهدات میدانی 
بزرگراه  مانند  بزرگراه ها  برخی  از خاموشی چراغ  حکایت 
شورای  عضو  امانی  ناصر  که  آنطور  دارد،  مدرس  شهید 
انرژی  شهر تهران می گوید: »برای صرفه جویی در مصرف 

کمبود انرژی و 
پیامدهای
 مجرمانه؛ 

افزایش بزهکاری و 
سرقت در شب های 

تاریک تهران

روشنایی برخی معابر را به نوبت خاموش می کنند.«
شده  »سبب  خاموشی ها  که  داده  توضیح  امانی  ناصر 
و  باشند  نداشته  روشنایی  شهری  بی دفاع  نقاطِ  برخی 
چراغ های برخی بوستان ها و معابر خاموش شوند، مشکلاتی 
که این وضعیت می تواند ایجاد کند افزایش ناامنی، سرقت 
افزایش  سبب  می تواند  همچنین  است،  خفت گیری ها  و 
تصادفات در معابر شهری شود، حتی برخی از مردم جرات 
نمی کنند با خودرو از مناطقی که روشنایی ندارد عبور کنند، 
این مسئله به نوعی زندگی شبانه مردم را مختل می کند، ما 
حتما از طریق شورای شهر این مورد را تذکر می دهیم و 

پیگیری می کنیم.«
شهروندی  »مصائب  از  گزارشی  هم  »همدلی«  روزنامه 
و  مردم  زندگی  شدن  مختل  از  و  دارد  تاریک«  تهران  در 
همچنین افزایش سرقت ها و ناامنی در نتیجه این اتفاق 

نوشته است.
در این گزارش آمده که »تاریکی در برخی خیابان ها به 
حدی است که علائم ترافیکی و تابلوهای راهنمای مسیر 
نیز از دیدکافی برخوردار نیست. خلاء روشنایی در برخی از 
کوچه وخیابان ها دردسر بزرگی برای عابران پیاده از حیث 
افزایش سرقت ها شاهدی روشن  نیز شــده است.  امنیت 
بر این ادعاست. محروم کردن معابر پایتخت از روشنایی، 
مسئولان دلیل اخذ و اجرای این تصمیم را بالا رفتن مصرف 
گاز و فشار آمدن به ایستگاه های برق برای تأمین آن اعلام 
کردند و این ماجرا برای همه کسانی که نیاز به روشنایی در 

شب است قطعاً اختلال بزرگی ایجاد می کند.«
شب های  از  نور  گرفتن  که  آمده  گزارش  این  ادامه  در 
و  سازمان ها  از  برخی  هم  و  مردم  اعتراض  هم  پایتخت 
ارگان ها را به دنبال داشت. مردم گفتند خاموشی معابر در 
ساعات شب امنیت شهر را پایین می آورد، برای کسانی که 
شب هنگام در معابر تهران تردد دارند، تجربه رانندگی یا 
عبور از خیابان های تاریک تکراری است، انتشار عکس و 
فیلم ها در فضای مجازی نشان می دهد این روزها روشنایی 

شهر در شب برای همه معابر میسر نیست.
افزایش  تا  گاز  تولید  در  ناتوانی  از  که  تباهی  زنجیره 
بزهکاری و سرقت در تهران ادامه یافته تنها یکی از نتایج 
اصلی ترین  است.  اسلامی  جمهوری  حکمرانی  دهه  چهار 
و  توزیع  و  تولید  خطوط  فرسودگی  گاز،  کمبود  عامل 
از  که  موضوعی  است.  تکنولوژی  روزرسانی  به  عدم 
گاز  ملی  شرکت  سابق  مدیرعامل  عراقی  حمیدرضا  سوی 
ایران مورد تأکید قرار گرفته است: »زمانی که قیمت گاز 
بالا  راندمان  با  دنبال بخاری  به  باشد طبیعتا کسی  ارزان 
به  نیز  صنایع  بهینه نمی کنند،  را  نیروگاه ها خود  نمی رود، 
برای صرفه جویی سوخت نمی روند که  دنبال راهکارهایی 
سوخت  قیمت  که  چرا  شود،  قیمت ها  کاهش  به  منجر 
و  بزرگ همچون، فولاد، پتروشیمی  در هزینه های صنایع 
نیروگاه ها تاثیر چندانی ندارد، بنابراین اگر قیمت بر اساس 
برنامه پنجم تغییر می کرد تکنولوژی نیز به این عرصه راه 

پیدا می کرد.«
مستلزم  انرژی  »بهینه سازی  عراقی  حمیدرضا  گفته  به 
قیمت، تکنولوژی و فرهنگ است، در همه جای دنیا انرژی 
قیمتی دارد که مردم نسبت به آن حساس هستند، در ایران 
قیمت افزایش نیافت، تکنولوژی وارد نشد، فرهنگ مصرف 
موجود هستیم.  شاهد شرایط  اکنون  و  نگرفت  نیز شکل 
با  درصد   ۵۰ نیروگاه ها  گفت  می توان  فعلی،  شرایط  در 
سوخت دوم فعال باشند و یا صنعت سیمان محدودتر شود 
و یا پتروشیمی ها در زمستان کمتر مصرف کنند اما اگر این 
سیاست به همین روال ادامه پیدا کند، این مشکل را مانند 

آب زاینده رود هیچ کس نمی تواند حل کند.«
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==خود جمهوری اسلامی و مقاماتش که پس از انقلاب به 
غارت کاخ های پادشاهی پرداختند بهتر از هر کسی می دانند 
که آنچه مفقود شده و یا با نمونه های بدلی جایگزین شده 
در خانه چه کسانیست و یا به چه کسانی فروخته شده 
و یا در کجا مخفی شده است. حالا در شرایطی که مردم 
ایران با خشم و انزجار خواهان سرنگونی جمهوری اسلامی 
بر  آنها  اولیه  اقتصادی  نیازهای  تأمین  از  هستند، و رژیم 
نمی آید به دروغ پردازی دوباره درباره پهلوی و جواهرات 
سلطنتی پرداخته اند که متعلق به هیچ حکومتی نیست و 

جزو خزانه و اموال ملی به شمار می رود.
==به نظر می رسد به کارزاری نیاز است تا در این شرایط 
انقلابی از سرقت بیشتر اموال و خزانه ملی توسط مسئولان 

جمهوری اسلامی جلوگیری به عمل آورد.

حاشیه های  از  »پس  نوشت:  خبری  در  آنلاین  همشهری 
ادامه دار در مورد دو تاج سلطنتی، بانک مرکزی اعلام کرد که 
خزانه جواهرات ملی ایران به مناسبت ایام دهه فجر برای 

بازدید عموم هموطنان بازگشایی می شود.«
در ادامه این گزارش آمده است: »این بانک در نظر دارد 
به مناسبت ایام مبارک دهه فجر، نسبت به بازگشایی خزانه 
جواهرات ملی به منظور بازدید عموم با تهیه بلیط، از روز 
چهارشنبه مورخ ۱۲ /۱۱ /۱۴۰۱ تا ۲۲ /۱۱ /۱۴۰۱ )بجز روزهای 
پنجشنبه، جمعه و ایام تعطیل( از ساعت ۱۴ تا ۱۶:۳۰ اقدام 

کند.«
بازگشایی خزانه جواهرات ملی پس از توییت جنجال آفرین 
در  رئیسی  ابراهیم  دولت  سخنگوی  جهرمی  بهادری  علی 

دستور کار قرار گرفته است.
وی در ۲۶ دی ماه درباره خروج جواهرات سلطنتی از ایران 
به دست محمدرضا شاه پهلوی و شهبانو فرح ادعا کرد  که 
پادشاه پیشین ایران هنگام خروج از کشور، ۳۵ میلیارد دلار 
الماس«،  ایرانیان« شامل » ۳۸۴ چمدان جواهر و  از »اموال 
» دو تاج با ۵ هزار قطعه الماس«، و » ۵۰ قطعه زمرد و ۳۶۸ 

حبه مروارید« را با خود برده اند!
این  به  واکنش  در  پهلوی  فرح  ارتباط شهبانو  در همین 
ادعای سخنگوی دولت جمهوری اسلامی با تاکید بر اینکه 
همه این جواهرات در گنجینه بانک مرکزی ایران قرار دارد 
اما  آوردم  را  پوتین هایم  »با خودم  فردا« گفت:  »رادیو  به 
حتی تنها نیم تاجی را که متعلق به خودم بود که الماس و 

فیروزه نشان بود، گذاشتم ایران و آمدم.«
در ادامه حاشیه توییت جنجالی بهادری جهرمی، عزت الله 
ضرغامی از این گنجینه بازدید و وجود دو تاج سلطنتی را در 

این مجموعه تایید کرد.
عکس  انتشار  از  پس  »سرپوش«  وبسایت  گذشته  روز   
یادگاری ضرغامی با تاج های گنجینه جواهرات بانک مرکزی 
موضوع  در  مردم  اعتماد  اینکه  به  اشاره  با  گزارشی  در 
تاج های سلطنتی به شدت خدشه دار شده نوشت:» افکار 
موجود  تاج های  آیا  که  دارند  تردید  همچنان  عمومی 
اینکه  برای  خیر؟  یا  هستند  واقعی  ضرغامی  عکس  در 
راستی آزمایی به گونه ای پیش برود که افکار عمومی نیز قانع 
شود باید کمیته ای متشکل از متخصصان مستقل جواهرات، 
تشکیل  خبرنگاران  و  ایران  های  موزه  ملی  کمیته  اعضای 
شده و تاج ها در حضور این افراد به نمایش گذاشته شده و 
بررسی شود. تنها چنین فرآیند راستی آزمایی مستقلی است 
که می تواند پاسخ مکفی به سوالات افکار عمومی در این 

خصوص را بدهد.«
در همین ارتباط نیز شهبانو فرح پهلوی به بخش فارسی 
صدای آمریکا گفته است که پس از اظهارات سخنگوی دولت 
از  به سرقت جواهرات سلطنتی  اسلامی، نسبت  جمهوری 

بانک مرکزی توسط حکومت نگران است، چرا که به گفته 
او، »می دانند ممکن است رژیم عوض شود« و می خواهند 

»این جواهرات را بردارند.«
با اینهمه بهادری جهرمی پس از انتشار آن توییت جنجالی 
و ادعای کذب بجای عذرخواهی از دروغی که گفته بود، در 
پی انتشار مطلبی در روزنامه »مردم سالاری« در یکم بهمن 
ماه با عنوان »چرا موزه جواهرات ملی ایران همچنان تعطیل 
است؟« یک جوابیه بلندبالا به دفتر این روزنامه ارسال کرد.

در بخشی از این جوابیه، بهادری در دروغی دیگر ادعا 
کرده است که روزنامه دیلی تلگراف انگلیس در گزارش اخیر 
خود که در ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳ منتشر شده به صراحت نوشته 
است: شاه آنقدر طلا و وسایل قابل حمل بار هواپیما کرده 

بود که هواپیما بلند نمی شد!
ادعا  رئیسی  دولت  سخنگوی  جوابیه،  این  ادامه  در 
 ۲۰۰۹ سال  در  تایمز  فایننشال  »روزنامه  که  است  کرده 
میزان دارایی های خارج کرده از سوی دیکتاتورهای فراری 
بررسی  با  و  است  کرده  بررسی  را  مختلف  کشورهای  از 
دارایی های دیکتاتورهای مخلوع، آمده است که محمدرضا 
ایران  از  دارایی  دلار  میلیارد   ۳۵ ایران  مخلوع  شاه  پهلوی 
آمریکا  از سوی دولت  میلیارد دلار آن  خارج کرده که ۲۰ 
مسدود شده است. این موضوع در گزارش انجمن فرانسوی 

CCFD نیز تصریح شده است.«
بهادری در ادامه  نوشته است که روزنامه نیویورک تایمز 
دی ۱۳۵۷(  با ۲۰  )مطابق  ژانویه ۱۹۷۹  تاریخ ۱۰  در  نیز 
تقریباً یک ماه پیش از پیروزی انقلاب اسلامی در گزارشی 
از  یکی  ایران  شاه  بانکداران،  برآورد  اساس  »بر  نوشت: 

بازگشایی خزانه 
جواهرات ملی ایران 
برای بازدید عموم؛ 
ادعاهای سخنگوی 

دولت رئیسی همچنان 
ادامه دارد

یک  از  بیش  که  را  جهان  خصوصی  ثروت های  بزرگترین 
میلیارد دلار بالغ می گردد داراست. روزنامه نیویورک تایمز 
که بر اساس تحقیقات و گزارش های بانکداران، بنگاه های 
و  اسناد  و  خاورمیانه  مالی  کارشناسان  ملکی،  معاملات 
اطلاعات منتشره گزارش خود را تهیه کرده است، می نویسد؛ 
میزان واقعی دارایی های خانواده پهلوی نامعلوم است اما 
مسلم است که ثروت خانواده پهلوی در خاورمیانه فقط با 
ثروت خانواده رهبران سعودی و خانواده کویتی الصباح قابل 
مقایسه است. نیویورک تایمز می افزاید؛ قسمت اعظم ۲ الی 
۴ میلیارد دلار پولی که ظرف دو سال گذشته از ایران به 
آمریکا منتقل شده به خانواده سلطنتی تعلق داشته است. 
دارایی های  فهرست  به  تایمز  نیویورک  گزارش  همین  در 

خانواده پهلوی نیز اشاره شده است.«
در ادامه این متن به مصاحبه احمد علی مسعود انصاری 
پسرخاله  شهبانو فرح و از همراهان محمدرضا شاه اشاره 
شده و آمده است »قسمت سوم جواهراتی است که خاندان 
پهلوی از ایران بیرون آوردند. آنطور که شنیدم، قسمتی از 
این جواهرات را در چهار صندوق بزرگ، خانم فریده دیبا و 

آقای شهبازی در بانک های سوئیس گذاشتند.«
به بخشی  تحریفات خود  و  توجیهات  ادامه  در  بهادری 
از کتاب خاطرات امیراصلان افشار آخرین رئیس تشریفات 
دربار پهلوی نیز اشاره و ادعا کرده است : »۱۰ روز مانده 
به سفر، به دستور شاه تدارک سفر را دیدیم. اول از همه 
اثاث فرح بسته بندی شد و پیش از هر چیز جواهرات ملکه 
در صندوق هایی که از یک موسسه خارجی خریداری شده 
و از نظر امنیتی مطمئن بود بسته بندی شد. سرانجام روز 
خداحافظی فرارسید. وسایل قبلاً در ۲ هواپیمای بوئینگ قرار 
گرفته بود. شاه شخصاً جواهرات را جمع می کردند و در این 
کار لوئیز قطبی، ندیمه پارمیس علم و لیلی امیرارجمند او 

را کمک می دادند.«
بهادری بار دیگر به متن توییت جنجالی خود استناد  و 
که  گرانبهایی  اشیا  و  جواهرات  »حجم  است:  کرده  ادعا 
از سوی دیکتاتور به خارج از کشور منتقل شده، غیرقابل 
متعلق  که  گران قیمت  اموال  این  بین  در  است.  تخمین 
ایران است، تاج و نیمتاج هایی هم وجود داشته  به مردم 
است که تعداد دقیق آن را فقط خود خاندان فراری پهلوی 
می داند و همیشه هم از اعلام جزئیات آن خودداری کرده 
است. میزان سرقت صورت گرفته از اموال ایرانیان به قدری 
زیاد است که هیچ تاریخ نگار صادقی منکر آن نیست و 
صرفاً بر سر تعداد و حجم آن اختلاف نظرهایی وجود دارد.«
اینهمه دروغ و تخطئه و ادعاهای بی پایه در حالیست که 
شهبانو فرح همواره درباره این مسائل بطور مستند توضیح 
داده است و خود جمهوری اسلامی و مقاماتش که پس از 
هر  از  بهتر  پرداختند  پادشاهی  کاخ های  غارت  به  انقلاب 
کسی می دانند که آنچه مفقود شده و یا با نمونه های بدلی 
جایگزین شده در خانه چه کسانیست و یا به چه کسانی 
فروخته شده و یا در کجا مخفی شده است. حالا در شرایطی 
که مردم ایران با خشم و انزجار خواهان سرنگونی جمهوری 
اسلامی هستند، و رژیم از تأمین نیازهای اقتصادی اولیه آنها 
بر نمی آید به دروغ پردازی دوباره درباره پهلوی و جواهرات 
سلطنتی پرداخته اند که متعلق به هیچ حکومتی نیست و 
جزو خزانه و اموال ملی به شمار می رود. اتفاقا به شدت 
جای این نگرانی وجود دارد که این اموال توسط مقامات 
نمی بینند،  خود  برای  آینده ای  که  اسلامی  نالایق جمهوری 
دزدیده شود. از همین رو به نظر می رسد به کارزاری نیاز 
است تا در این شرایط انقلابی از سرقت بیشتر اموال و خزانه 
به عمل  اسلامی جلوگیری  توسط مسئولان جمهوری  ملی 

آورد.

تاج شهبانو
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بر اساس آمار ارائه شده از سوی خبرگزاری »هرانا« تا هفته 
گذشته حدود ۲۰ هزار نفر از معترضان بازداشت شده  اند که از 
میان آنها، ۷۳۷ نفر در دادگاه های انقلاب محکوم شده اند و در 

کل ۱۲ هزار و ۳۳۰ ماه حکم حبس صادر شده است.
خبرگزاری »هرانا« بر اساس آخرین گزارش های دریافتی اعلام 
کرد از ۲۶ شهریور تا شامگاه پنجشنبه ۶ بهمن دست کم ۷۱۷ 

دانشجو بازداشت شدند.
آغاز  از  که  کرد  اعلام  روزنامه نگاران  بین المللی  فدراسیون 
اعتراضات سراسری تا کنون ۷۲ روزنامه نگار توسط نیروهای 
امنیتی بازداشت شده اند که از میان آنها ۲۷ تن کماکان در 
زندان بسر می بردند. در گزارش پیش رو به آخرین وضعیت 

این شهروندان پرداخته شده است.
آغاز  از  کرده  تأکید  روزنامه نگاران  بین المللی  فدراسیون 
اعتراضات سراسری پس از جان باختن مهسا )ژینا( امینی تا 
بازداشت  امنیتی  نیروهای  توسط  روزنامه نگار   ۷۲ کنون، 
شده اند. بر اساس این گزارش، از مجموع این ۷۲ روزنامه نگار 
تا کنون تنها ۴۹ تن از آنها آزاد شده اند.صدور حکم اعدام برای 
شهروندانی که در جریان اعتراضات بازداشت شدند با واکنش 
شدید بخشی از وکلا و اساتید حقوق روبرو شد. آنها معتقد 
بودند صدور اتهاماتی چون »محاربه« که دست قاضی برای 
باز  صدور اشد مجازات یعنی »اعدام« را برای این متهمان 

می گذارد اساسا بر خلاف قوانین حقوقی و فقهی است.
مدرک  دارای  علمیه،  حوزه  دانش آموخته  برهانی  محسن 
در  تهران  در  دادگستری  یک  پایه  وکیل  و  حقوق  دکترای 
هفته های گذشته به شکل پیوسته و منسجم با صدور اتهامات 
سنگینی چون »محاربه« و »افساد فی الارض« علیه شهروندانی 
که در جریانات اعتراضات بازداشت شدند و همچنین صدور 
بود. محسن  این احکام اعتراض کرده  اعدام و اجرای  حکم 
برهانی بطور روشن اتهامات و احکام صادر شده را نادرست 
و برخلاف قانون و شرع خوانده بود. محسن برهانی دو هفته 

پیش از هیئت علمی دانشگاه تهران اخراج شد!
اتهامات  از صدور  مقامات قوه قضاییه جمهوری اسلامی 
سنگین و حکم »اعدام« علیه معترضان دفاع کرده و معتقدند 
آنها سزاوار »طناب دار، بریدن دست و پا و نفی بلد« هستند.
مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضاییه روز سه شنبه ۲۹ 
آذرماه ۱۴۰۱ از صدور احکام اعدام علیه شهروندان معترضی 
که از ابتدای خیزش ملّی بازداشت شدند دفاع کرده و گفته که 
»در حوزه محاربه، یک مبانی قرآنی مطرح است که می توان 
به آیه شریفه ۳۳ سوره مائده اشاره کرد که می فرماید سزای 
کسانی که با خدا و پیامبر می جنگند و در زمین ظلم می کنند، 
سزایی نیست جز این که به دار آویخته شوند و یا دست و 

امیررضا  فرزندش  و  خوش نظر  مجید  زرین،  ==بابک 
خوش نظر معترضان بازداشتی در مشهد، توسط شعبه ۹۰۴ 
دادسرای عمومی و انقلاب این شهر به دلیل »از کار انداخن 

دوربین های مداربسته« به »محاربه« متهم شدند.
==مجید خوش منظر ۴۹ ساله و کارمند ارشد مرکز کنترل 
ترافیک شهرداری مشهد و پسرش امیررضا خوش منظر قهرمان 

بوکس است.
انداختن  کار  »از  دلیل  به  ایران  در  معترض  شهروند  سه 
دوربین های مداربسته« به »محاربه« متهم شده و زیر خطر 
صدور حکم اعدام قرار دارند. دو تن از متهمان که پدر و فرزند 

هستند، هر دو با اتهام واهی »محاربه« روبرو هستند.
بابک زرین، مجید خوش نظر و فرزندش امیررضا خوش نظر 
دادسرای   ۹۰۴ شعبه  توسط  مشهد،  در  بازداشتی  معترضان 
عمومی و انقلاب این شهر به ریاست علی سلیمانی مارشگ 
به دلیل »از کار انداختن دوربین های مداربسته« به »محاربه« 
متهم شدند. اتهامی که می تواند به صدور حکم اعدام علیه 

آنها منتهی شود.
مجید خوش منظر ۴۹ ساله و کارمند ارشد مرکز کنترل ترافیک 
شهرداری مشهد و پسرش امیررضا خوش منظر قهرمان بوکس 
چند روز پس از تجمعات اعتراضی روز ۴ آبان و همزمان با 
چهلمین روز کشته شدن مهسا امینی در مشهد بازداشت شدند.
نظر  خوش  امیررضا  که  داده  گزارش  »هرانا«  خبرگزاری 
از  خارج  به  قصد سفر  که  حالی  در  بوکس  رشته  ورزشکار 
کشور را داشت توسط نیروهای امنیتی در تهران بازداشت و 
به بازداشتگاه وزارت اطلاعات موسوم به بند ۲۰۹ زندان اوین 
امنیتی در  بازداشتگاه های  از  به یکی  او سپس  منتقل شد. 

مشهد انتقال داده شد.
مجید خوش نظر و بابک زرین نیز توسط مأموران وزارت 
اطلاعات در مشهد بازداشت شدند. پیشتر یکی از روزنامه های 
داخلی بدون اشاره به هویت این شهروندان از بازداشت این 

شهروندان خبر داده بود.
از بعد از آغاز خیزش انقلابی جمهوری اسلامی حدود ۲۰ 
هزار شهروند را در شهرهای مختلف بازداشت کرد که از این 
تعداد بیش از ۱۰۰ نفر به دلیل اتهامات سنگین »محاربه«، 

»افساد فی الارض« و »بغی« با خطر اعدام روبرو شدند.
علیه بیش از ۱۵ شهروند حکم اعدام صادر شد اما درخواست 
فرجام خواهی برخی از آنها در دادگاه تجدید نظر پذیرفته شد 
و شماری دیگر همچنان با خطر اعدام روبرو هستند. در این 
میان حکم اعدام چهار جوان، محمدحسین کرمی، مجیدرضا 
رهنورد، محسن شکاری و محمد حسینی اجرا شد و آنها به 

دار آویخته شدند.

اتهام »محاربه« 
برای سه شهروند در 
مشهد به دلیل از 

کار انداخن دوربین 
مداربسته!

پایشان در خلاف جهت بریده شوند و یا نفی بلد شوند.«
حقوقدانان،  »اساتید،  به  حمله  با  قضاییه  قوه  سخنگوی 
»اعدام«  احکام  صدور  که  شهروندانی  دیگر  و  روحانیون« 
معترضان  علیه  »محاربه«  چون  سنگینی  اتهامات  تعیین  و 
انتقادها  این  گفت  برده اند،  سوال  زیر  را  بازداشت شده 

»تشویش اذهان عمومی« است و »خط قرمز« است!
با  که  بازداشت شده  شهروندان  اکثر  که  حالیست  در  این 
صدور حکم اعدام روبرو شدند از دسترسی به وکیل انتخابی 
محروم بودند و از سوی دیگر زیر شکنجه های شدید جسمی 
و روانی ناچار به اعتراف علیه خود و تکرار آنچه شدند که 
مقامات امنیتی وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه سناریوی آن 

را نوشته و پرداخته بودند.
برای نمونه سازمان عفو بین الملل در تازه ترین گزارش خود از 
شکنجه جسمی و جنسی سه جوان خبر داده که در جریان 

اعتراضات بازداشت و در دادگاه به اعدام محکوم شده اند.
در این گزارش آمده است: »سه معترض جوان شکنجه شده با 
نام های عرشیا تکدستان ۱۸ ساله، مهدی محمدی فرد ۱۹ ساله و 
جواد روحی ۳۱ ساله، در معرض خطر اعدام قرار دارند. احکام 
آنها مرتبط با اعتراضات صورت گرفته در نوشهر استان مازندران 
در تاریخ ۳۰ شهریور ۱۴۰۱ است. آنها در آذرماه ۱۴۰۱ بابت 
اعدام  بار  دو  به  فی الارض«  »افساد  و  »محاربه«  اتهامات 
محکوم شدند. جواد روحی یک حکم سوم اعدام هم بابت 
اتهام »ارتداد« دریافت کرده است که بر اساس »اعترافات« 
حاصل از شکنجه مبنی بر سوزاندن قرآن صادر شده است.«
نامبرده جهت  »جوانان  است:  آمده  گزارش  این  ادامه  در 
»اعتراف گیری« مورد ناپدیدسازی قهری و انواع شکنجه و سایر 
رفتارهای بی رحمانه، غیرانسانی و تحقیرآمیز قرار گرفته اند از 
جمله حبس طولانی مدت در سلول های انفرادی، آویزان شدن، 
ضرب و شتم، شلاق، شوک الکتریکی، تهدید به مرگ با گذاشتن 
اسلحه به روی پیشانی و تجاوز یا سایر خشونت های جنسی از 
جمله گذاشتن یخ روی بیضه ها.«سازمان عفو بین الملل تأکید کرده 
که اعتراف جواد روحی به سوزندان قرآن که سبب صدور اتهام 
ارتداد علیه او شده، حاصل شکنجه های وحشیانه بوده است.
جواد  شکنجه ها،  این  نتیجه  در  که  افزوده  گزارش  این 
روحی دچار پارگی کتف، عدم کنترل ادرار، عوارض گوارشی و 
اختلالات حرکتی و گفتاری و عرشیا تکدستان دچار شکستگی 

انگشت پا و مشکلات حافظه شده است.
بر اساس اطلاعاتی که سازمان عفو بین الملل منتشر کرده 
زمان  در  جرح  و  دلیل ضرب  به  فرد  محمدی  مهدی  بینی 
و  جراحات  دچار  تجاوز  دلیل  به  او  و  شکست  دستگیری 

خونریزی مقعدی شد.

مجید خوش نظر و فرزندش امیررضا خوش نظر
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آقای محمد خاتمی یکی از آن برگزیدگان بود که فلک دون 
نواز او را برکشید، هشت سال معتبرش داشت و چنانش بر 
زمین زد که احتمال برخاستنش منتفی است، هرچند عاشقان 
چشم و ابرو و ناز و ادای او در داخل و خارج هنوز به وقوع 
معجزۀ عیسوی و دمیدن روح در این مرده سیاسی امیدوارند.

من تعجب می کنم از اشخاص صاحب نظر و بی غرض و 
اکثراً سپیدموی که خود باور کرده اند و می خواهند به دیگران 
نیز بباورانند که خاتمی سعی کرد با آمریکا وارد مذاکره شود 
مرتکب  آمریکایی ها  ولی  کند  حل  را  فی مابین  مسائل  و 

اشتباه شدند و این فرصت تاریخی را از دست دادند.
ما ایرانی ها، از بزرگ و کوچک، یک خصلت مشترک داریم. 
بدیهیات را کمتر باور می کنیم تا وهمیّات. چیزی را که جلوی 
چشممان واقع می شود نادیده می گیریم و به افسانه ای که 
معلوم نیست چه کسی و با چه نیّتی به هم بافته است به 

دیدۀ قبول می نگریم.
ما به چشم دیدیم که بیل کلینتون به هر کاری که عقلش 
می رسید و طرفداران مصالحه با ایران، از ایرانی و آمریکایی، 
برای شکستن یخ ها  او گفتند  به  پیشنهاد کردند تن سپرد. 
در رابطه بین ایران و آمریکا باید واشنگتن به گناه خود در 
اعتراف کند. پذیرفت و وزیر  به ۲۸ مرداد  قضایای منتهی 
و  اعتراف  رسماً  کرد  مأمور  را  اولبرایت  خانم  خارجه اش، 
عذرخواهی کند. اقدامی یک طرفه و بی نتیجه. بعد، فرصت 
آمد.  پیش  متحد  ملل  سازمان  عمومی  مجمع  در  دیدار 
آمریکایی ها تمام مقدمات را تدارک دیدند تا رئیس جمهوری 
آمریکا و رئیس جمهوری ایران، محترمانه با هم بنشینند و 
صادقانه گفتگو کنند. کلینتون در تالار جلسه علنی نشست 
و به موعظه آقای خاتمی که گریزی هم به صحرای کربلا و 
مظالم آمریکا داشت گوش سپرد اما آقای خاتمی از ترس آن که 
مبادا سینه به سینه کلینتون قرار گیرد و مجبور شود دست 
او را بفشارد، به سرعت از سالن گریخت. حتی از حضور در 
برابر دوربین عکاسان و فیلمبرداران، به هنگام عکس برداری 
و فیلمبرداری از رؤسای هیأت های نمایندگی امتناع ورزید. 
آن وقت چه طور می توان به اعتبار حرف فلان مأمور درجه 
سوم آمریکائی داستان ارسال نامه ای به امضای آقای خاتمی و 
وزیر امور خارجه وی برای مذاکره با آمریکا و بی اعتنایی کاخ 

سفید به این نامه را جدی گرفت و باور داشت؟
داستان واقعی، و نه خیالی، این آخرین نمایشی است که 
آقای خاتمی در مرکز آن قرار دارد: دست دادن یا ندادن با 

زنان در سفر ایتالی!
در اوایل دهۀ پنجاه، یک روز صبح تعدادی عکس در تهران 
و قم و مشهد به دست این و آن رسید که یکی از واعظان 
با خانمی جوان  را در حال معاشقه و همبستری  سرشناس 
نشان می داد. عکسها در طول روز دست به دست گشت 
و تکثیر شد و زمزمه هایی نیز برانگیخت اما طولی نکشید 
که مدافعان »روحانیّت مبارز« به مقابله برخاستند و مدعی 
شدند که عکسها »مونتاژ« و ساخته و پرداختۀ ساواک است 
به منظور لکه دار ساختن دامان قبای آن روحانی صاحب نام.
آن عکسها را من دیدم ولی این ادعا را نیز باور کردم تا 

دست دادن یا  ندادن
مسأله این است!

) کیهان لندن شماره ۱۱۶۳-۱۱۷۴ (  

تیر تا مهر ۱۳۸۶

احمد احـرار

چندی بعد، که یکی از رفقای عکاس به من گفت عکسها 
واقعی است و خود او در ماجرا حضور و مداخله داشته است.
دام گذاری برای اشخاص و فیلمبرداری یا عکس برداری و 
ضبط صدای آنها توسط دستگاه امنیتی، در تمام دنیا امری 
رایج است. ساواک هم از این کارها می کرد. از جمله، زنان 
عشوه گری در اختیار داشت که آنها را بر سر راه اشخاص 
مورد نظر می گمارد و »شکار« را به خلوتگاه می کشاند و در 

معرض دید دوربین ها و شنود ضبط صوت ها قرار می داد.
داستان، از این هم جالبتر شد وقتی دنبالۀ آن را سالها بعد، 

از زبان یکی از مقامات برجستۀ امنیتی شنیدم.
او برایم گفت: رئیس )ارتشبد نصیری( واعظ را احضار کرد، 
عکس ها را جلو او گذاشت و خروشید که مرد ناحسابی، این 
چه رسوایی است؟ راست گفته اند که:  واعظان کاین جلوه 
در محراب و منبر می کنند ـ چون به خلوت می روند آن کار 
این خلوت کردنت! واعظ  دیگر می کنند. آن منبر رفتنت، 
شهیر البته نمی توانست ادعا کند که عکسها ساختگی است. 
صیغۀ  فلان  خانم  نگرفته،  کار خلاف شرعی صورت  گفت 
من است. ما که در اتاق مجاور نشسته بودیم و از طریق 
میکروفونی که زیر میز رئیس نصب شده بود این مذاکرات 
را گوش می کردیم، یادداشتی نوشتیم و برای رئیس فرستادیم 
که زن، شوهر دارد. شوهرش فلانی است. این آقا هم می داند 
و او را می شناسد. بپرسید آیا می توان زن شوهردار را صیغه 
کرد و به رختخواب برد؟ حریف، با همۀ سخنوری، در جواب 

عاجز ماند و به دست و پا افتاد و تعهد سپرد که زبانش را 
نگهدارد به شرطی که ما هم پرونده را بایگانی کنیم.

دست دادن با خانم )یا خانم هایی( در جلو چشم همگان، 
آن هم در یک کشور خارجی و در یک اجلاس عمومی خیلی 
فرق دارد با درآغوش کشیدن زن شوهردار که آقای خاتمی را این 
طور به دست و پا انداخته و حتی امروز که دیگر دارای مقام 
رسمی و مرئوس آیت الله خامنه ای و مرعوب دستگاه امنیتی و 

آدمکشان حرفه ای نیست، به واکنش منفعلانه واداشته است.
سید محمد خاتمی از در بزرگی که تاریخ به رویش گشوده 
بود وارد شد و هشت سال عجز نشان داد و سرانجام از در 
کوچک بیرون رفت. دلایل زیادی برای ناکامی او در مقام 
ریاست جمهوری می توان برشمرد از ضعف شخصی تا موانع 
امروز می زند و می گوید  ایشان  را که  این حرفی  عمومی. 
عطای قدرت را به لقای آن بخشیدم، اگر در پایان دورۀ اول 
ریاست جمهوری بر زبان می آورد و بدان عمل می کرد امروز 
در چنین وضع خفت انگیزی قرار نمی گرفت و شاید مملکت 

هم به چنین روزی نمی افتاد که از منجنیق فلک بر سرش 
سنگ فتنه ببارد و در این حال مسألۀ روز و مشغله دولت 
و ملت، دست دادن یا دست ندادن فلان آدم با زن نامحرم 

باشد.
این نتیجۀ هشت سال حکومت بزدلانه خاتمی است که 
جنبش تحول طلبی در ایران، علی رغم برخورداری از حمایت 
جهانی،  افکار  پشتیبانی  و  مردم  قاطع  اکثریت  قدرتمندانه 
شکست خورد و برگشته ایم به عصر استبداد و حاکمیت ارتجاع.

بگذریم و بپردازیم به ماجرای اخیر.
یک فیلم پنج ـ شش دقیقه ای از سفر آقای خاتمی به ایتالیا 
انتشار یافته که او را در حال عبور از برابر چند خانم خارجی 
و خوش و بش کردن با آنها نشان می دهد. این خانمها برای 
استماع سخنرانی آقای خاتمی در مجمعی گرد آمده و بر سر 
راه ایشان قرار گرفته بودند. لابد آقای خاتمی هم پیش بینی 
چنین برخوردی را نکرده بود تامثل سفرش به نیویورک همان 

گونه بگریزد که برای روبرو نشدن با کلینتون گریخت.
حکومت  که  قرشمال هایی  را  دقیقه ای  چند  فیلم  این 
استبدادی ـ ارتجاعی موجود در استخدام دارد برای رئیس 
جمهوری پیشین، پیراهن عثمان کرده و خواستار خلع لباس 
و محاکمه او شده اند. آقای خاتمی به هراس افتاده است و 
می گوید فیلم، حقیقی نیست و مونتاژ است. دقیقاً همین 

جاست که من حرف دارم.
»بقیه حرفها در شماره آینده«

زنشر
با فلکدوننوازیکچشماست

کند بلند زمین ز ا خرکی

خود دیدۀ ز فرا بر برََدش

شود خُرد که زمین بر زندش

دارد سر میان هم یکی وان

دارد معتبر عزیزانش چون

دارد خر سُمّ که ببیند چون

بردارد جاش به دیگر خر

سیدمحمدخاتمی در سازمان ملل متحد ۱۳۷۷
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هويدا هيچ وقت از شنيدن حرف حساب و ايراد بجا رو بر 
نمي گردانيد و از شوخي و مزاح كه بر ضد او مي شد تا حدودي 
لذت مي برد و با وصف اين كه بي نهايت نكته سنج بود جواب 
تندي به كسي نمي داد و تحمل حرفهاي سخت را مي كرد. يكي 
از دفعات كه او را در منزل تقي رضوي ديدم، تصادفاً گفت 
نخست وزيري مثل مرض سل است تا آدم را نكشد ول كن 
نيست.  نمي دانم آيا در موقع مرگ به فكر اين جمله افتاد يا 
خير. خدا بيامرزد هويدا را، وجداناً تصور مي كنم كه آقاي ميلاني 
هر چند مطلب شايسته اي درباره او نوشته  اند ولي حق هويدا 
بيش از آن است كه در كتاب گفته شده و تصور مي كنم  با 
شمارش عيوب و ايراداتي كه وارد آورده اند بر عكس هويدا را  

آن چه نبوده معرفي مي كنند:
۱ــ از بدو امر هويدا را در معاملات مشكوك مي گذارد و با 
وصف اين كه مدركي بر عليه او يافت نشده باز به عقيده من 
خدشه اي است كه بدون دليل به او وارد مي آيد. مثل »من 

اطلاعات مربوط به آلمان را نداشتم.«
۲ــ »پدرش« بهائي بوده و معلوم نيست چه ربطي به او دارد 
و چرا خواننده وقت خودش را با اين امر بايد تلف كند كه فلان 
كسي چه مذهبي داشته. مثل اين است كه مذهب تاثير كلي به 
رفتار شخص هويدا داشته و اين چه حرفي است كه اين همه 
تكرار مي شود.  به شما و بنده چه كه پدر هويدا يا خودش 

فلان مذهب دارد يا ندارد.
۳ــ باز هم موضوع فراماسون بودنش به بنده و امثال من 
چه ارتباط دارد كه اين همه در باره آن توضيح داده شده، 
فراماسونري نه حزب است نه مذهب،  باشگاهي است كه 

انگليس ها اختراع كرده اند براي مقاصد خودشان.

۴ــ مي گويند توده  اي بوده. عده زيادي در جواني توده اي 
بودند، و  هركسي كه امروز هم پولي ندارد توده اي است. اين 

كه دليل خوب يا بد طرف نمي شود و چه گفتن دارد.
ـ در صفحه ۲۰۶ عكسي از ازدواج هويدا به چاپ رسيده،  ۵ ـ
مثل اين است كه عزاداري داشته. اين عكس رقت آور است. ما 
عكسهاي خيلي بهتر با لبخندديده بوديم. مي فرماييد كه خانم 
هويدا از اين عكس بهتر نداشت كه بدهد شما چاپ كنيد. 
 homosexual – pederast در همان صفحه مي نويسيد كه
impotent – بود. اقلا آقاي ميلاني مي خواست به امثال ما كه 
در ايران با نخست وزير ي او ۱۳ سال زندگي كرديم رحم كند. 
اين گفته شايسته مجله يا روزنامه هاي پايين شهر است چنان 

كه خانمش هم مطالبي كه به او بسته شده تكذيب مي كند.
تصديق مي كنم كه او مـَردِ زن باز قهاري نبود ولي كسي كه 
لو مي دهد،  را  دارد آخرالامر خود  انحرافات جنسي  تمايلات 
چنان كه در تمام محافل دنيا چنين اشخاصي هميشه انگشت 

نما هستند. هويدا در زمره آنها نبود.
از هويدا بگذريم. دركتاب آقاي ميلاني صفحات متعددي در 
باره رفت و آمد وزراي كابينه منصور و هويدا به سفارت امريكا 
اختصاص داده شده است. اسامي  راكول و ياتسويچ به حد 
وفور ذكر گرديده و وزراي هويدا همگي به سفارت امريكا براي 
عرض گزارش و يا صلاحديد معرفي شده اند. ما اگر بخواهيم به 
جزئيات اين كتاب وارد بشويم صدها صفحه نوشته لازم است 
و چون فقط مي خواهم در باره هويدا صحبت كنم كه چطور 
اين آدم و شاه كه همه جور مي توانستند از وزراء موأخده و 
بازخواست كنند گذاشته بودند تا اين حد امور از دستشان در 
برودكه هر وزيري هركاري مي خواست انجام دهد. مثلا دكتر 

شاهقلي در صفحة ۲۷۸ ذكر شده كه به سفارت امريكا براي 
گزارش مي رود و مي گويد به چه نحوي حزب ايران نوين را 
شاه در هم شكسته و دليل مي آورد كه تمام پول بنياد پهلوي 
و قدرت حزب مردم و شاه قادر نشدند كه آراي اهالي رامسر 
را به حزب مردم منتقل نمايند، بنابراين شاه تصميم گرفت 
بعد خود  را كسب كرده منحل كند.  اين  قدرت  حزبي كه 
نويسنده مي گويد كه دكتر شاهقلي مرتكب اشتباهي شد و 
آنچه مي گويد مربوط به شهسوار است كه كانديداي حزب 
ايران نوين با اكثريت آراء برنده شد. نمي دانم بايد بر طبابت 
دكتر شاهقلي ايمان آورد و يا شـمّ سياسي ايشان. در اين مورد 
هم بايد به دكتر شاهقلي تبريك گفت و هم به سفارت امريكا 
و هم به نويسنده كتاب. كدام ايراني است كه بگويد در اول 
۱۹۷۷ مردم شهسوار يا هر جاي ديگر در ايران طوري قد علم 
كردند كه هيچكس نتوانست جلوي اشتياق ملت را به رأي 
دادن بگيرد و شهسواري ها يا رامسري ها آن كاري كه خواسته 
بودند كردند و موفق شدند و حزب ايران نوين توانست با 
ايمان و علاقه و مردانگي انتخابات را به نحوي كه حزب دستور 
مي داد عليرغم دولت و پول و شاه، وكيل خودش را به مجلس 
بفرستد. آقاي دكتر شاهقلي و نويسندة كتاب بهتر است اعلان 
كنند كه خوانندگان همگي نادانند و بگويند كه تمام آنان از بين 
نادانهايي كه ايران را نمي شناسند انتخاب شده اند و اين اراجيف 

را قبول خواهند كرد.

شكنجه در ايران
بعيد نيست كه همين پراكنده گويي ها، سفارت امريكا را 

گمراه كرد و ايران را به باد داد. در صفحه ۲۲۳ از

نکته هایی در باره«معمای هویدا«  )3(

فرمانفرمائيان منوچهر 

)تاریخ نشر در کیهان لندن: 
مهر تا آبان ماه  ۱۳۸۰ 
شماره  های  ۸۷۸-۸۸۰ (

در طوفان انقلاب، من دوبار با هویدا دیدار كردم

مردی كه سیزده سال ریاست دولت و پانزده 
سال مركزیت مملكت را داشت بیكار و نومید در 
كنار حوض منزل راه می رفت بدون عصا و پیپ!

ـ كه بخشی از آن را در خاطرات و تاریخ  »معمای هویدا« ـ
ـ كتابی است بحث برانگیز. همان گونه كه  كیهان خواندید ـ
در بازار كتاب مورد توجه قرار گرفت و تیراژ قابل توجهی به 
دست آورد، در محافل و مجالس نیز موضوع بحث ایرانیان 
آشنا به مسائل سیاسی و اجتماعی یا دست اندركاران امور 

در رژیم پیشین بوده است.
ما وعده كرده بودیم نظریات و انتقادات صاحبنظران و 
مطلعین را،  مشروط به آن كه مربوط به موضوع و عاری از 
حب و بغض یا كلی بافی باشد، راجع به این كتاب منعكس 
كنیم. مقاله مبسوط دكتر منوچهر فرمانفرمائیان نمونه یك نقد 
متین و منطقی  در باره »معمای هویدا«ست. این مقاله را به 
نقل از »ره  آورد« در سه شماره به نظرتان می رسانیم. منوچهر 
فرمانفرمائیان با امیر عباس هویدا دوستی نزدیك داشته است 
و زمانی هر دو از مدیران شركت ملی نفت ایران بودند.

زنشر
با

امیرعباس هویدا و لیلا امامی در دوران زناشویی
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كرد به خصوص اگر تجديد نظر درقيمت ها نشود. ضمنا او 
گفته است كه با روال فعلي بهاي نفت مي بايست در سال 

۱۹۹۰ به نود دلار برسد!
ـ وسايل خبري ممالك صنعتي براي پوشاندن تورم داخلي  ۷ ـ
خودشان نفت را بهانه كرده  اند و دايم از طريق وسايل خبري 
كه قويا در اختيار دارند ما را  مي كوبند و ما صادركنندگان نفت 

را  سبب تورم در دنيا معرفي مي كنند.
شاه مطالبي را كه رئيس جمهوري ونزوئلا در دل داشت و 
مثل سيل سرازير كرد، قبول فرمودند ولي اضافه كردند ما هر 

كاري بكنيم محكوم مي شويم.
اولا اگر عوايد نفت را خرج كنيم به تورم داخلي خودمان 
اضافه مي كنيم چون زيربناي محكمي براي نرخ صحيح هنوز 

نداريم.
ثانيا اگر جلوي خرج را بگيريم و امساك بكنيم  به مردم 
مملكت به نحوي تلقين خواهندكرد كه اين خودداري از خرج 
براي گذاشتن ميلياردها است در خارج براي كمك به بانكها و 
اقتصاد اروپا و آمريكا و بعد فرمودند اي كاش حرف والتر لوي 
درست در مي آمد ولي ما به نصف اين مبلغ هم راضي هستيم.
براي خاتمه عرض مي كنم كه ماموريت اينجانب در ونزوئلا 
در اواخر سال ۱۹۷۷ خاتمه پيدا كرد و با خوشوقتي زياد برگشتم 
به ايران كه به آن علاقه مفرط داشتم و به آب و خاك و هوايش 
نيز مأنوس بودم. در چند ماهي كه در ايران بودم افتخار پيدا 
كردم كه يك مرتبه هم به حضور شاه شرفياب شوم. اين بار به 
خلاف دفعه اول، بدون لباس رسمي و در دوران نخست وزيري 
جمشيد آموزگار بود.  شاه از اوضاع ونزوئلا سئوالاتي كردند كه 

حتي المقدور جواب داده شد.

ديدار با هويدا
چندي بعد رفتم به ديدن آقاي هويدا در منزلي كه جنب 
كاخ سعد آباد براي نخست وزير تهيه شده بود )خانة بزرگي 
بود كه مي گفتند تيمور بختيار ساخته ولي فرصت زندگي در 
آن را پيد نكرده و دولت آن را توقيف كرده( اتفاقاً آن روز با 
آقاي رستمي زاده بودم و ايشان هم آمدند. مرحوم هويدا طبقه 
بالا بود. با خصوصيتي كه با او داشتم رفتم بالا. او را در سالن 
كوچك جلوي اتاق خواب ديدم. روبوسي گرمي كرديم  و محققاً 
با اين روبوسي از حرفهاي تلخ سابق گذشته بوديم و صحبتمان 
آن روز بعد از سالها به جاي اولش برگشت. رفتيم پايين و هويدا 

با همان سادگي و بدون نخوت از رستمي زاده كه 

       قول نجم آبادي كه او را در بدو امر با نقرة فولادين 
زره پوش مي كند مي نويسد )صفحه ۱۶۶( ما اطلاع داشتيم كه 
شكنجه در ايران رواج دارد ولي ما سكوت را انتخاب كرديم و 
براي اينكار گناه كاريم. ولي سكوت اختيار كرديم چون خدماتي 
كه جمعي به مملكت مي كرديم ارزش سكوت را داشت و 
با وصف اينكه سكوت گناهكارانه بوده من و همكارانم از 

عملياتي كه انجام داديم مي توانيم سربلند باشيم.
كتاب  انگليسي  متن  خوانندگان  است  بهتر  مورد  اين  در 
را مطالعه كنند و بعد قضاوت كنند كه اين خدمات چطور 
منجر به تسليم بلامعارض شش دانگ مملكت شد و آيا اين 
آقايان تصور نمي كنند كه هيچ رهبر بي لياقتي، حتي شاه سلطان 
حسين مملكت را اين طور تسليم نكرده است و حالا مي آيند 
دستورات شاه را هم كه سبب مي شده جاده و راه آهن و 
سدهاي متعدد بسازند، به حساب خودشان مي گذارند. در هر 
حال براي بنده روشن نيست چطور چنين مطالبي از طرف 
گويندگان كه اسمشان برده مي شود و آنان را الي الابد محكوم 
مي كنند تكذيب نمي گردد تا اقلا روزي اولاد ايشان بدانند كه 
چنين نبوده و منظور پدرشان شركت و طرفداري از شكنجه و 

كشتار  نبوده است.
در صفحات ۲۷۰ به بعد آقاي ميلاني صحبت از احزاب زمان 
محمد رضا شاه مي كنند. شايد من اشتباه مي  كنم ولي اعتقاد 
دارم كه در ايران هيچ حزبي با ايمان روي كار نيامد )جز حزب 
توده( و كليه احزاب از زمان قوام السلطنه به بعد، با يك نيش 
قلم تأسيس و يا از بين مي رفتند و اين روند در تمام كشورهاي 

كوچك متداول است  و ايران استثنا نيست.
فقط بنده عرض مي كنم كه چون با آقاي پروفسور عدل قوم 
خويش بودم و با ايشان هميشه تماس نزديك داشتم اطلاع 
دارم كه وقتي حزب ايران نوين و حزب مردم ادغام شدند و 
نويسنده كتاب به حق و به طور واضح مي نويسد )صفحه 
۲۷۶( متحير است كه عده اي تحصيلكرده ايران چطور تسليم 
ادغام شده ا ند و قبول كردند كه حزب دولتي منحصر به فرد 
باقي بماند. نويسنده با كمال تاسف چنان كه عرض كردم عمري 
در امريكا گذرانده و نمي داند كه شرط سر كار ماندن فقط 
تسليم بودن است و تا حدودي از خود هويدا درس دوام آوري 
را هر روز مي آموختند. بنده منظورم توضيحي است در بارة 
 تشكيل حزب رستاخيز  و انحلال حزب مردم. چنان كه عرض 
شد، پروفسور عدل اين حزب را اداره مي كرد ولي تعزيه گرداني 
و عضو موثر آن مهندس جفرودي بود كه سالها سناتور شد و 

امروز در پاريس سكونت دارد.
از آنچه معلوم است آقاي ميلاني دسترسي به آن ها پيدا نكرده 
تا از آن دو بازيگر كه به هيچ عنوان نمي شود ناديده گذاشت 
سئوال كند كه حزب مردم چه شد. بنده پس از خواندن كتاب، 
چون به هر دوي آنها ارادت از قديم دارم مراجعه كردم تأييد 
كردند كه اولين كسي كه به فكر ادغام اين دو حزب افتاد خود 
هويدا بود. هويدا موضوع را به شاه عرض كرد و شاه همچنان 
كه خود نويسنده كتاب مي گويد لابد از انورسادات كه با او 
دوستي نزديكي داشت الهام گرفت و دستور ادغام  را صادر 
كرد. غافل از اين كه ايران، مصر نيست و او هم انور سادات 

نيست.

مشكل تورم
در صفحات ۲۸۰ به بعد صحبت از تورم و نابساماني سرمايه 
گذاري دولت و تأثيرات سوء آن مي شود و مطالب گفته شده  
روشن نيستند و يا درست تجزيه و تحليل نشده كه سبب 
اصلي آن چه بوده، آيا تورم بدون بودجه ارتش پيش مي آمد؟ 
آيا دولت مي توانست جلوي مخارج خودش را بگيرد،  آيا دولت 
قادر بود جلوي تورم دنيايي بايستد؟ آيا دولت مي توانست 
طوري عمل كندكه مردم را راضي كند و آيا هر طور بود و 

هر چه مي شد منجر به انقلاب نمي گرديد چون امريكايي ها 
مدعي بودند كه دموكراسي در ايران نيست )و لابد جاهاي 
ديگر هست(.  براي اطلاع خوانندگان قسمتي از يادداشتهايي 
را كه در موقع سفارت و قدري پس از مسافرت اعليحضرت به 
كاراكاس و مذاكرات بين شاه و رئيس جمهوري ونزوئلا به عمل 
آمد خدمت خوانندگان عرض مي كنم )در اين مذاكرات فقط 
دكتر خلعتبري وزير امورخارجه وقت و بنده وزراي نفت و 

وزير امور اقتصادي ونزوئلا شركت داشتند.(
شاه: آيا ونزوئلا با تورم و مشكلات ناشي از آن رو به رو 

است يا خير؟
پاسخ رئيس جمهوري:

۱ــ محققاً دولتهاي در حال توسعه تورم را توليد نكرده  اند 

چون ما قدرت مالي آن را نداريم و با چند هزار ميليون دلار 
نمي شود تورم عمومي در دنيا ايجاد كرد. ما هستيم كه تورم 
را از ممالك صنعتي وارد مي كنيم، چون آن ها حاكم به توليد 

اجناس صنعتي هستند.
۲ــ دلار آمريكا تا چندي پيش جزو ضعيف ترين ارزهاي 
دنياي صنعتي بود ولي سير صعودي را مجدداً پيش گرفته چون 

امريكا پايه طلا را از دلار جدا كرده و دلار آزاد شده است.
انفعالاتي مقادير  با فعل و  امريكا موفق شده  ۳ــ دولت 
زيادي »اورو دلار« را كه روي دست اروپايي ها مانده بود 
و تا چندي پيش قرار بود طلا در مقابل آنها بپردازد با دلار 
عادي يكسان كند. و چون ديگر طلا نمي دهند از درخواست 
طلا خلاصي پيدا كرده )چندي قبل  دولت انگليس تقاضاكرده 

بود كه دولت امريكا صد ميليارد دلار به طلا بپردازد.(
۴ــ نظر به اينكه امريكا قادر است نود درصد آن چه را 
مصرف مي كند خودش توليد كند از تورم در امريكا تا حدودي 
اجناس صنعتي و به  جلوگيري شده ولي چون ما مجبوريم 
خصوص داروهايي كه نياز داريم تماما وارد كنيم وبهاي آن ها 
ترقي فاحشي كرده اند تورم ضربه بزرگي به ما وارد آورده است.

اقتصاد نفت  باره  ــ والتر لوي متخصص بزرگ دنيا در   ۵
تصديق دارد كه بهاي نفت به هيچ عنوان سبب تورم نبوده و 
نفت فقط ۵ يا ۱۰ درصد آن را شامل است و متأسفانه به علت 
عدم همكاري دولت عربستان سعودي براي ترقي بهاي نفت 
قادر نيستيم كه از اين راه عوايد جديدي به دست بياوريم و 

جبران خسارات كنيم.
۶ــ والتر لوي عقيده دارد كه بهاي نفت ترقي كه بايد بكند 
در مقابل تورم نكرده وآن چه ترقي كرده جبران تورم را نخواهد 

ـ دسامبر 1968 هویدا در حال مذاكره با لیندون جانسون رئیس جمهوری امریكا كاخ سفید واشنگن ـ
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بازدید علی خامنه ای از نمایشگاه »توانمندی های تولید داخلی«

رویترز: جمهوری 
اسلامی با بحران 

سنگین مشروعیت 
رو بروست؛ اعتراف 
علی خامنه ای:مردم 

بطور محسوس مشکل 
معیشت و رفاه دارند!

-محمد فرزین رئیس بانک مرکزی جمهوری اسلامی مدعی 
شده ارتباط مستقیم بین بانک های ایران و روسیه برقرار 

شده است.
اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانک  معاون  کریمی  -محسن 
بانک های  ملی  پیام رسان  سامانه های  اتصال  »با  می گوید 
با  می توانند  روسی  بانک   ۷۰۰ حدود  روسیه،  و  ایران 
در  این  باشند«  داشته  مالی  پیام  تبادل  ایرانی  بانک های 
و  تحریم اند  روسیه  بانک های  تمام  تقریباً  که  حالیست 

دسترسی به سوئیفت ندارند.
-رویترز می نویسد با گسترش بحران اقتصادی، عمدتاً به 
دلیل تحریم های ایالات متحده به خاطر برنامه های اتمی 

رژیم ایران تورم و بیکاری در اقتصاد ایران تشدید شد.
-علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی در یک سخنرانی 
در جمع فعالان اقتصادی تایٔید کرد که مردم ایران »بطور 

محسوس مشکل معیشت و رفاه دارند«.

فشارهای  تشدید  دنبال  به  غربی ها  که  شرایطی  در 
اقتصادی بر جمهوری اسلامی به ویژه سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی هستند تهران به دنبال تقویت روابط تجاری و بانکی 
با روسیه تلاش می کند. دو کشوری که به همراه بلاروس در 
تجاوز به اوکراین شریک اند. همزمان علی خامنه ای طلبکارانه 
با اعتراف به بخشی از مشکلات اقتصادی مردم از عملکرد 
دولت ها در دهه های اخیر ایراد گرفته است در حالی که هر 
سه قوه و همه  نهادهای نظامی و غیرنظامی گوش به فرمان 

وی هستند که برای همه چیز تصمیم می گیرد!
در این میان، محمد فرزین رئیس بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی مدعی شده ارتباط مستقیم بین بانک های ایران و 

روسیه برقرار شده است.
با  مسکو  و  تهران  بین  قرارداد  امضای  با  می شود  گفته 
سیستم پیام  رسان مالی )سپام( مراودات بانکی بین ایران و 
روسیه الکترونیک می شود و ریال برای مراودات مالی عمده 
بانک ها از قبیل اعتبارات اسنادی ارزی و ضمانت نامه  ها قابل 
این سیستم  از طریق  استفاده خواهد بود. حتا ادعا شده 
بانک ها بدون برقراری سوئیفت مراوده مالی می کنند! این 
در حالیست که بانک های بزرگ روسیه در تحریم هستند و 
شبکه ارتباطی مورد نظر جمهوری اسلامی فقط به بانک های 
بلاروس و چند کشور دیگر از جمله قزاقستان متصل است.

اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانک  معاون  کریمی  محسن 
می گوید »با اتصال سامانه های پیام رسان ملی بانک های ایران 
بانک های  با  بانک روسی می توانند  روسیه، حدود ۷۰۰  و 

ایرانی تبادل پیام مالی داشته باشند.«
خبرگزاری رویترز با انعکاس ادعاهای محسن کریمی نوشت 

در حالی که بانک مرکزی روسیه از اظهار نظر درباره قرارداد 
امضا شده با ایران خودداری کرده، کریمی بدون اشاره به 
نام بانک های خارجی گفته است: »به غیر از این بانک های 
روسی، ۱۰۶ بانک غیر روسی از ۱۳ کشور دیگر هم به این 
سامانه پیام رسان متصل شده و می توانند با بانک های کشور 

تبادلات مالی داشته باشند.«
گفته  اسلامی  جمهوری  مقامات  این  از  پیش  ماه  چهار 
بودند به زودی شبکه ایرانی »شتاب« )شبکه تبادل اطلاعات 
بین بانکی( به شبکه روسی »میر« )MIR( وصل خواهد شد.
شبکه »میر« و شبکه »SPFS« در سال ۲٠۱۴ و با در نظر 
گرفتن احتمال اخراج روسیه از سیستم بین المللی سوئیفت 
تأسیس شد. بعد از تجاوز روسیه به اوکراین دسترسی روسیه 

به سوئیفت قطع شد.
از زمان شروع جنگ اوکراین، تهران و  رویترز می نویسد 
مسکو برای ایجاد روابط نزدیک دوجانبه اقدام کرده اند، زیرا 
هر دو تلاش می کنند تا شراکت های اقتصادی و دیپلماتیک 
جدید ایجاد کنند.با گسترش بحران اقتصادی، عمدتاً به دلیل 
رژیم  اتمی  برنامه های  به خاطر  ایالات متحده  تحریم های 

ایران تورم و بیکاری در اقتصاد ایران تشدید شد.
اکنون تورم به بیش از ۵۰ درصد رسیده که بالاترین سطح 
آمار  مرکز  گزارش های  اساس  بر  است.  اخیر  در چند دهه 
ایران، بیکاری جوانان همچنان بالاست و بیش از ۵۰ درصد 

از ایرانیان زیر خط فقر زندگی می کنند.
بعد از تظاهرات ضدحکومتی در ایران به دنبال قتل مهسا 
امینی در بازداشت »گشت ارشاد« مقامات جمهوری اسلامی 
با بحران سنگین مشروعیت روبرو شده اند. آنها می ترسند که 
انزوای اقتصادی و عدم بهبود اقتصادی منجر به اعتراضات 

بیشتری شود.
در این میان، علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی دوشنبه 
فعالان  جمع  در  سخنرانی  یک  در  بهمن(   ۱۰( ژانویه   ۳۰
اقتصادی تایٔید کرد که مردم ایران »بطور محسوس مشکل 

معیشت و رفاه دارند.«
عقب ماندگی  بر  تاکید  ضمن  اسلامی  جمهوری  رهبر 
اقتصادی ایران و اینکه »جبران آن کار آسانی نیست«، افزود: 
مسائل  نسبی  تعطیلی  مختلف،  دلایل  به   ۹۰ دهه  »در 
اقتصادی را داشتیم. در این موضوع تحریم ها، کاهش ارزش 
نفت و تمرکز بر مسئله  هسته ای که اقتصاد را شرطی کرد، 
این شد که ما یک دهه عقب ماندگی  نتیجه  موثر بودند. 

داریم و شاخص های منفی زیاد داریم.«
علی سعدوندی مشاور بین المللی بانکداری، سرمایه گذاری 
ایران  اقتصاد  می گوید  نیوز«  »تجارت  به  مالی  تأمین  و 

طولانی ترین تورم تاریخ بشر را دارد!

       كارمند وزارت خارجه بود پذيرايي كرد، حتي گفت 
باز  انشاء الله  گفت  ايشان  به  و  خورديم  و  آوردند  شيريني 
هم در ماموريت آينده با فرمانفرمائيان خواهيد بود. گفتم 
اين حواله ها  را نكن. من به سن بازنشستگي هستم. به آقاي 
رستمي زاده اجازه دهيد كه به ماموريت ديگري خودش برود. 

چند دقيقه بعد خداحافظي كرديم.
طولي نكشيد كه طوفان انقلاب تمام ايران را گرفت هويدا را 
هم شاه بيكار كرد و رفت خانه اش در خانه  اش گمان مي كنم 
بيش از چند روزي نبود كه او را توقيف كردند. ولي من دو 
مرتبه رفتم منزلش و با هم نيمساعتي نشستيم. البته دم در 
سئوال وجواب مي كردند  و اسم  و رسم را مي خواستند ولي 
با كمال تأسف روزگاري بود كه ديگر ما حرفي با هم  نداشتيم 
بزنيم و بيشتر از آقاي انتظام صحبت مي كرديم. دفعه آخري 
كه هويدا را ديدم  دو روز يا سه روز قبل از توقيفش بود. كمي 
در باغچه راه رفتيم. به من گفت اين چند روزه كسي  اين جا 
نيامده و اين گاردهاي دم در مواظب هستند. به او گفتم كه 
اگر همين گاردها تو را نكشتند برو خدا را شكر كن. دست 
 il Faut sauver la آخر موقع خداحافظي به فرانسه گفت

monarchie)بايد سلطنت را نجات داد(.
من گمان مي كنم كه احتمالا نفر آخري بودم  از دوستان 
گذشته كه به ديدنش مي رفتم. بيچاره نا اميد جلوي منزل در 
ايوان نشسته بود. كتاب خواندن تنهايي ساعت ها را دراز 

مي كند.
هويدا كه در مدت تقريبا پانزده سال مركزيت مملكت را 
در دست داشت، حالا بيكار كنار حوض راه مي رفت. شكي 
نيست كه به او بد مي گذشت ولي انتظار توقيف خود را به 
دستور شاه نداشت. چنان كه گفت او Scape – goat شده 
است. به او حتي گفتم برو اروپا احتياج به سفارت نيست، 
همگي مشغول رفتن هستند، گفت خودت چرا نمي روي؟ به 
او جواب دادم اولا من نخست وزير و وزير دربار نبوده ام و 
حالا هم در ايران صاحب خانه و ملك هستم و عموم فاميل 
من در ايران زندگي مي كنند. تو كسي را به جز مادرت نداري و 
برادرت هم كه نيست رفته. اميدي كه او را تكان بدهد ديگر 

باقي نمانده بود.
چهره اي محزون داشت، خنده بر لبش ديده نمي شد، حتي 
عصاي هميشگي را در دست نداشت و يواش يواش راه مي رفت.
حرفهاي من هم به زور به گوشش مي رسيد. چشمهايش افق 
دوري را نگاه مي كرد. و حواسش به من نبود، حتي آن روز پيپ 
به لب نداشت. خدا روز بد نياورد. ولي باكمال تاسف روزهاي 
بدتري براي او تعيين شده بود، آن هم از طرف ولينعمتي كه 

به او اعتقادداشت.
هر چه بود زمان گذشت و باقيمانده آن زمان هم نابود 
خواهد شد. تاريخ را نمي شود از بين برد به خصوص در زمان 
ما هر چه هست روزي آفتابي خواهد شد چنان كه امروز 
باز هم تاريخ چهار صد سال پيش را مي نويسند، چون كه 
اسنادي يافت مي شود كه روشنگري آن زمان را مي كند. انسان 
هم باز انسان است، رحم و شفقت مجددا بر دل گويندگان 
رخنه خواهد كرد چنان كه بعد از هشتاد سال روسها آمدند 
از چاه در آوردند و در كليساي سن  را  تزار  و استخوانهاي 
پترزبورگ به خاك سپردند. اخيرا نيز استخوانهاي هايلاسلاسي 
را به حبشه عودت دادند، روزي هم خواهد رسيد كه نوبت 
محمد رضا شاه خواهد رسيد. آن روز گر چه ممكن است دور 
باشد ولي به آن دوري هم كه تصور مي كني نخواهد بود. 
عداوت متعلق به حال است. آينده نمي تواند با اين عيب و 
نقض اساسي بشر زندگي كند و آن را رفع و رجوع خواهد كرد. 
مسلما روزگار پيشين بيعدالتي هايي كه به هويدا شده را جبران 
خواهد كرد و حتي از گناهان امروزه ما كه فقط مي خواهيم 

پایانديگران رامحكوم كنيم خواهد گذشت.
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسیوبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

آرمیتا عباسی

==وکیل آرمیتا عباسی در گفتگو با رسانه های داخل ایران 
گفته ترجیح می دهد در مورد سومین اتهام درج شده در 
بدوی«  دادگاه  رأی  صدور  زمان  »تا  عباسی  آرمیتا  پروند 

صحبت نکند.
==جمهوری اسلامی در اطلاعیه ای مدعی شد که او یکی 
از »رهبران اغتشاشات« بوده و پلیس »۱۰ کوکتل مولوتف« 

از آپارتمانش کشف کرده است.
==بر اساس گزارش تحقیقی سی ان ان آرمیتا عباسی در 
بازداشت مورد آزار و اذیت جسمی و جنسی و همچنین 

تجاوز قرار گرفته است. 

جلسه دادگاه آرمیتا عباسی دختر معترض ۲۰ ساله برگزار 
در  الان  که  اتهاماتی  کوچکترین  می گوید  او  وکیل  و  شده 
و  اجتماعی  و  نظام  علیه  تبلیغ  دارد،  وجود  آرمیتا  پرونده 

تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت است.
آرمیتا عباسی دختر جوان ۲۰ ساله  ساکن کرج که مهرماه 
جمهوری  علیه  اعتراضی  مطالب  انتشار  دلیل  به  امسال 
اسلامی در اینستاگرامش بازداشت شده بود، محاکمه شد. 
و  جسمی  اذیت  و  آزار  مورد  بازداشت  در  عباسی  آرمیتا 

جنسی و همچنین تجاوز قرار گرفته است.
شهلا اروجی وکیل »تعیینی« )انتخابی( آرمیتا عباسی یک 
روز پس از برگزاری جلسه محاکمه او در دادگاه انقلاب کرج 
اعلام کرد که در پرونده موکل اش، سه عنوان اتهامی از جمله 
»تبلیغ علیه نظام« و »اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرم 

علیه امنیت ملی« مطرح شده است.
این وکیل دادگستری در گفتگو با رسانه های داخلی گفته 
ترجیح می دهد در مورد سومین اتهام درج شده در پروند 
بدوی« صحبت  دادگاه  رأی  زمان صدور  »تا  عباسی  آرمیتا 
برای  دیگری  جلسه  می دانم  »بعید  کرده  تأکید  وی  نکند. 
رسیدگی به پرونده آرمیتا عباسی برگزار شود و جلسه دیروز 

به نظرم جلسه آخر بود.«
شهلا اروجی درباره آزادی موقت موکل اش هم گفته که 
»حکم بازداشت موقت اولیه آرمیتا عباسی دو ماهه بود. با 
توجه به اینکه اعتبار حکم بازداشت موقت حداکثر می تواند 
سه ماه باشد، آرمیتا همین حالا هم شرایط آزادی به قید 
وثیقه را دارد ولی متاسفانه نمی دانم چرا در مقابل آزادی او 

با قید وثیقه مقاومت می شود.«
این وکیل دادگستری افزوده که »قاضی به من برای آزادی 
آرمیتا عباسی با قید وثیقه بعد از صدور رای دادگاه بدوی، 

قول مساعد داده است.«
پیش از این دو وکیل دیگر دادگستری، محمد اسماعیل بیگی 
اما به  و سونیا محمدی، وکالت آرمیتا را به عهده داشتند 
با  حضوری  ملاقات  درخواست  اجابت  »عدم  آنچه  دلیل 

موکل« اعلام شده استعفا داده بودند.
شهلا اروجی تنها یک روز پیش از برگزاری دادگاه، وکالت 
آرمیتا عباسی را پذیرفته بود و در نتیجه نتوانست پیش از 
جلسه دادگاه با او ملاقات حضوری داشته باشد: »از آنجایی 
که من تازه دیروز اعلام وکالت کرده ام و امروز هم جلسه ی 
درخواست  بخواهم  من  که  نبوده  فرصتی  بوده  رسیدگی 
ملاقات حضوری بدهم که ببینیم آیا می پذیرند یا خیر ولی 
آنطور که من دیدم برای متهمین دیگر پرونده درخواست 

ملاقات حضوری را پذیرفته بودند.«
با اینهمه شهلا اروجی گفته که هم خودش و هم آرمیتا 
جلسه  طول  در  و  دادند  ارائه  دادگاه  در  را  دفاعیات شان 
دفاعیات  تنظیم  در  و  داشته  توانسته اند همفکری  دادگاه 
هماهنگ باشند. این وکیل دادگستری امیدوار است طی یک 

تا دو هفته آینده حکم دادگاه صادر شود.
آرمیتا عباسی ساکن کرج پس از انتشار نوشته های اعتراضی 
خود علیه جمهوری اسلامی در شبکه های اجتماعی بازداشت 
شد و جمهوری اسلامی در اطلاعیه ای مدعی شد که او یکی 
از »رهبران اغتشاشات« بوده و پلیس »۱۰ کوکتل مولوتف« 

از آپارتمانش کشف کرده است.
شبکه سی ان ان روز دوشنبه ۲۱ نوامبر برابر با ۳۰ آبان ماه 
با انتشار گزارشی از خشونت و آزار جنسی و حتی تجاوز 
به شماری از دختران و پسرانی خبر داده که در طول هشت 
هفته نخست جنبش انقلابی در ایران بازداشت شده بودند. 

یکی از موارد این گزارش تحقیقی آرمیتا عباسی بود.
به گزارش سی ان ان آرمیتا عباسی از جمله قربانیان تجاوز 
با  این گزارش  بازداشتگاه های جمهوری اسلامی است.  در 
اشاره به پرسینگ ابرو و موهای بلوند پلاتینه آرمیتا نوشته 
که او کاملا دارای مشخصات یک دختر جوان »نسل زدِ« 

است.
سی ان ان نوشته که بر اساس مدارکی که از بیمارستان »امام 
علی« در کرج درز کرده است، آرمیتا عباسی روز ۲۵ مهر به  
همراه افسران لباس شخصی با حالی وخیم به این بیمارستان 
تراشیده، سرش بسته  برده می شود در حالی که موهایش 

شده و به  شدت می لرزید.
خصوصی  پیام  سرویس  در  پزشکان  میان  »مکالمات 
به  می دهد  نشان  که  است  اسنادی  جمله  از  اینستاگرام« 
جنسی  اعضای  به  آسیب هایی  و  تجاوز  زندان  در  آرمیتا 
با دیدن شرایط آرمیتا دچار  او وارد شده است و پزشکان 

وحشت شدند.
جمهوری  علیه  تندی  مواضع  بازداشت  از  پیش  آرمیتا 
اسلامی در صفحاتش در شبکه های اجتماعی منتشر کرده 
بود. جمهوری اسلامی اما مدعی شده که او یکی از »رهبران 
اغتشاشات« )اعتراضات( بوده و پلیس »۱۰ کوکتل مولوتف« 
از آپارتمانش کشف کرده  است. سی ان ان احتمال داده که 
قوه قضاییه جمهوری اسلامی مجازات سختی  برای این دختر 

۲۰ ساله در نظر گرفته است.
»حالش آنقدر بد بود که فکر کردیم سرطان داره«؛ »قلب 
دیوانم  داره  بدم  فراریش  نمی تونستم  و  دیدمش  که  منی 
می کنه«؛ »مردان لباس شخصی اصرار داشتند که دکتر گزارش 
تجاوز را مربوط به قبل از دستگیری بنویسد« و »گند زده 
بودند. گند بالا آوردند و نمی دانند چگونه دوباره آن را جمع 
و جور کنند«، اینها از جملاتی است که از چت خصوصی 
پزشکان بیمارستان »امام علی« درباره آرمیتا درز پیدا کرده 

است.
یک منبع در بیمارستان »امام علی« صحت این اطلاعات 
را در گفتگو با سی ان ان تأیید کرده و در حالی که نخواسته 
آرمیتا  که  زمانی  گفته  گزارش مشخص شود  در  هویت اش 
به بیمارستان منتقل شد، ماموران گفتند که به دلیل تجاوز 

مکرر، مقعدش خونریزی داشته است.
یکی از پزشکان در رسانه های اجتماعی گفت که پلیس از 
صحبت کارکنان بیمارستان با آرمیتا جلوگیری کرده است و 
گزارش بیمارستان از وضعیت پزشکی او مدام تغییر می کند. 
هنگامی که سی ان ان با بیمارستان »امام علی« تماس گرفت، 
یکی از کارکنان بیمارستان گفت که هیچ سابقه ای از او در 

این بیمارستان وجود ندارد.
امنیتی آرمیتا را  پایه گزارش های فاش شده، نیروهای  بر 
در  از  او  با  ملاقات  برای  خانواده اش  ورود  از  قبل  درست 

عقب بیمارستان خارج کردند.

برگزاری دادگاه آرمیتا عباسی؛ اتهام سوم این معترض ۲۰ ساله چیست؟
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و  حقوقی  جامعه شناسی  استاد  نیک پی  ==امیر 
ملی  )دانشگاه  »بهشتی«  دانشگاه  حقوقی  انسان شناسی 

ایران( اخراج شده است.
الهیات و دکتر  محمد  == نگار ذیلابی استاد دانشکده 
راغب استاد دانشکده ادبیات و دکتر اسلام ناظمی استاد 
دانشگاه  دیگر  استاد  سه  کامپیوتر  مهندسی  دانشکده 

»بهشتی« هستند که در هفته های گذشته اخراج شده اند.
==حسن باقر ی نیا عضو هیئت علمی گروه روانشناسی و 
علوم تربیتی دانشگاه حکیم سبزواری به دلیل همراهی با 
دانشجویان از طرف دانشگاه تعلیق و نام او از دروس ارائه  

شده در ترم آینده حذف شد.
==دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد نیز هفته گذشته 
اعلام کردند که قطع ناگهانی گاز خوابگاه های این دانشگاه 
و دادن ضرب العجل یک روزه به دانشجویان برای تخلیه 

دانشگاه، از دیگر روش های سرکوب دانشجویان است.
صدور  انضباطی،  کمیته  تشکیل  احضار،  بازداشت،   ==
حکم زندان و شلاق و ممنوع الخروجی، حمله نیروهای 
انتظامی و امنیتی و لباس شخصی به دانشجویان معترض از 

جمله اقدامات سرکوبگرانه علیه آنها بوده است.

شورای صنفی دانشجویان کشور گزارش داده که حذف و 
تصفیه در دانشگاه ادامه دارد. دانشجویان و استادانی که در 
پنج ماه گذشته همراه و حامی دانشجویان بودند با احضار، 
دانشجویان  هستند.  روبرو  پرونده سازی  و  اخراج  تعلیق، 
بر  حاکم  روند سرکوبگرایانه  به  بیانیه  و صدور  تحصن  با 

دانشگاه ها اعتراض دارند.
زیبای  هنرهای  پردیس  دانشجویان  گذشته  روزهای  در 
و  انضباطی  احکام  صدور  تشدید  پی  در  تهران  دانشگاه 
پرونده سازی قضایی علیه دانشجویان این دانشکده، تحصن 

کردند.
ضمن  داده  گزارش  کشور  دانشجویان  صنفی  شورای 
اینکه بیش از ۷۰۰ دانشجو در شهرهای مختلف در طول 
بازداشت  انقلابی  آغاز جنبش  از  هفته های گذشته و پس 
این  در  که  نیز  دانشگاه  استادان  از  زیادی  شده اند، شمار 

مدت حامی دانشجویان بودند تعلیق یا اخراج شده اند.
در یکی از نمونه هایی که از سوی شورای صنفی دانشجویان 
و  استاد جامعه شناسی حقوقی  نیک پی  امیر  گزارش شده، 
ملی  )دانشگاه  »بهشتی«  دانشگاه  حقوقی  انسان شناسی 

ادامه سرکوب 
در دانشگاه ها؛ 
دانشجویان و 

استادان زیر فشار 
تعلیق و اخراج و 
صدور حکم قضایی

ایران( اخراج شده است. امیر نیک پی تحصیل کرده مدرسه 
عالی علوم اجتماعی پاریس و دانشجوی جامعه شناسان و 
فیلسوفان نامداری چون ادگار مورن، محمد ارکون، آلن تورن 
و کاستوریادیس بوده است. این جامعه شناس چندین کتاب 
از جمله »مدرنیته، سیاست و سکولاریسم: ریشه انقلابی به 
نام دین« را به فارسی و »سیاست و دین در ایران معاصر« 
و  انگلیسی  فارسی،  به  متعدد  مقالات  و  فرانسوی  به  را 

فرانسوی نوشته و منتشر کرده است.
نگار ذیلابی  دانشجویان کشور  به گزارش شورای صنفی 
استاد دانشکده الهیات و دکتر  محمد راغب استاد دانشکده 
مهندسی  دانشکده  استاد  ناظمی  اسلام  دکتر  و  ادبیات 
کامپیوتر سه استاد دیگر دانشگاه »بهشتی« هستند که در 

هفته های گذشته اخراج شده اند.
و  دارد  جریان  کشور  سراسر  در  دانشگاه ها  در  سرکوب 
پیشتر با اخراج دکتر رضا امیدی از دانشکده علوم اجتماعی 

دانشگاه تهران آغاز شده بود.
در دیگر دانشگاه های کشور نیز فشار بر اساتید دانشگاه 
دانشگاه  ادبیات  استاد  گوهری  مهشید  دکتر  دارد.  ادامه 
فردوسی مشهد با انتشار متنی در صفحه شخصی خود در 
اینستاگرام اعلام کرد پس از هفت سال تدریس مستمر، قطع 
همکاری با او و چندین نفر از همکارانش تأیید شده است.

زبان  با  که  »آموختیم  آمده  یادداشت  این  از  در بخشی 
بیداد و  به دل سیاهی زد و دست  ادبیات می توان  برُنده 
تباهی را کوتاه کرد و به دل بیدادگران زمان هراس افکند. 
که  کاوه  کو  گشت.  فزون  ملک  این  در  خونریزی ضحاک 
فراهم  شرایطی  ترم  این  البته  نماید.  چوب  سر  به  چرمی 
شد که به صورت عملی مشق خردورزی و آزاداندیشی و 

حق جویی را در دانشگاه تمرین کنیم و همین.«
گروه  علمی  هیئت  عضو  باقر ی نیا  حسن  نیز  پیشتر 
روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه حکیم سبزواری، به دلیل 
همراهی با دانشجویان و اعتراض به احکام انضباطی صادره 
برای دانشجویان، از طرف دانشگاه تعلیق و نام او از دروس 

ارائه  شده در ترم آینده حذف شد.
گفتنی است پرونده ای با شکایت سازمان اطلاعات سپاه 
)ساس( در شعبه ۹۰۲ مشهد، علیه این استاد دانشگاه به 
جریان افتاده است. حسن باقری نیا در پرونده تنظیم شده 
توسط سازمان اطلاع سپاه به »اغوا یا تحریک مردم به جنگ 
و  کشور«  امنیت  زدن  برهم  قصد  به  یکدیگر  با  کشتار  و 

»تحریک مخاطبان به خشونت در فضای مجازی و انتشار 
اذهان عمومی« متهم شده   به قصد تشویش  اخبار کذب 

است.
در  سبزواری  حکیم  دانشگاه  دانشجویان  صنفی  شورای 
استان خراسان رضوی در بیانیه ای »تعلیق« و پرونده سازی 
علیه دکتر حسن باقری نیا را »غیرقانونی و ناعادلانه« خوانده 

است.
باقر ی نیا عضو  تأکید شده که دکتر حسن  بیانیه  این  در 
از  آندسته  جزو  و  سبزواری  حکیم  دانشگاه  علمی  هئیت 
اساتیدی است که در طول عمری خدمت علمی و آموزشی 
روزها  این  در  و  است  افزوده  دانشگاه  اعتبار  و  ارزش  به 
نکرده  است، سکوت  نشسته  بر ساحت حقیقت  غبار  که 
بوده  سرزمین  این  مردم  حال  شامل  همواره  حمایتش  و 
البته که می دانیم صراحت بیان و صلابت ایشان  است! و 
از حقوق ملت چیز جدید و  بیان حقایق روز و دفاع  در 
غریبی نیست! پس چگونه فقدان چنین اساتیدی که همواره 
غمخوار، همراه، هم دل و هم آوای مردم اند درد و دغدغه ی 

دانشجو نباشد!؟
در این بیانیه آمده است: »مایه تاسف جامعه ی دانشگاهی 
است که ببیند عضوی بس فرهیخته از اعضای دانشگاه، آن 
هم نه عضوی معمولی که استادی مجرب، با شرافت و با 
البته غیرقانونی  ناجوانمردانه و  اقدامی بس  درایت را طی 
به تعلیق درآورده اند و ایشان را از رسالت اصلی اش یعنی 

آگاهی سازی و انتقال عشق و معرفت منع نموده اند!؟«
روزها  این  »در  باقری نیا  دکتر  که  نویسد  می  شورا  این 
که غبار بر ساحت حقیقت نشسته است، سکوت نکرده و 
حمایتش همواره شامل حال مردم این سرزمین بوده است.«

بر  فشار  از  تهران  هنر  دانشگاه  دانشجویان  نیز  پیشتر 
دانشجویان و اساتید این دانشکده خبر داده و نوشته بودند 
که »بعد از تعلیق چندین دانشجوی مجسمه سازی و توبیخ 
مدیر گروه این رشته و ممنوع کردن تدریس در آینده برای 
شجاعانه  دانشجویانشان  با  همراه  که  مدعو  استاد  هفت 
ایستاده اند، حالا نوبت رسیده به دستور حذف ترم جمعی!«

جمعی از دانشجویان دانشکده ی زبان ها و ادبیات خارجی 
دانشگاه تهران نیز در بیانیه ای نسبت به رفتار توهین آمیز و 
تهدیدآمیز مقامات امنیتی و مدیران دانشگاه با دانشجویان 
را  انضباطی  پرونده سازی  همچنین  و  خانواده هایشان  و 

محکوم کردند.

تحصن دانشجویان پردیس هنرهای زیبای دانشگاه تهران
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ماه  »پنجمین  که  آمده   بیانیه   این  از  بخشی  در         
انقلاب ژینا نیز از راه رسید؛ انقلابی نوین که با غریو »زن« 
آغاز شد و با نوید »زندگی و آزادی« به ما شهامت ایستادن 
و جنگیدن داد. مسئولین دانشگاه تهران! روی سخن ما با 
شماست. شما می توانید ما را آزار دهید اما نمی توانید انقلاب 
ژینا را از ما بگیرید چرا که این انقلاب حالا در ذهن و جان 

ما رسوخ کرده و جای گرفته است.«
در ادامه این بیانیه آمده بود که »ما دانشجویان دانشکده ی 
زبان ها و ادبیات خارجی دانشگاه تهران ضمن محکومیت 
خفقان حاکم بر فضای دانشگاهی، مخالفت خود را با احکام 
سختگیرانه ی حجاب اجباری اعلام داشته و از همتایانمان در 
داریم.  دانشکده ها درخواست همدلی و هم صدایی  سایر 
و  آزادی  او  خواست  که  ملتی ست  نبرد  »پیروز  نهایت  در 

زندگی ست. زندگی بر مرگ پیروز می شود«.
گذشته  هفته  نیز  مشهد  فردوسی  دانشگاه  دانشجویان 
اعلام کردند که قطع ناگهانی گاز خوابگاه های این دانشگاه 
و دادن ضرب العجل یک روزه به دانشجویان برای تخلیه 
از دیگر روش های سرکوب دانشجویان است که  دانشگاه، 
در کنار احضار، تعلیق و پرونده سازی برای دانشجویان و 
اساتید از سوی نهادهای امنیتی و قضایی مورد استفاده قرار 

می گیرد.
همچنین برای شمار زیادی از صدها دانشجویی که طی 
چهار ماه و نیم گذشته و از آغاز جنبش اعتراضی بازداشت 
شده اند احکام قضایی صادر شده است. اکثر دانشجویان به 
الخروجی محکوم شده اند. بخشی  و ممنوع  زندان، شلاق 
از دانشجویان پس از هفته ها بازداشت با سپردن وثیقه و 
به طور موقت از زندان آزاد شده و در انتظار صدور حکم 

هستند، و بخشی از آنها همچنان در زندان هستند.
یاشار دارالشفا زندانی سیاسی و دانشجوی مقطع دکترای 
دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی تهران در رشته سلامت 
و رفاه اجتماعی، روز ۳ بهمن ۱۴۰۱ در زندان رجایی شهر و 
در حضور اساتید راهنما، مشاور و سه نفر به عنوان داور، به 
دفاع از رساله دکترای خود پرداخت. بر اساس گزارش ها گرفتن 
موافقت مقامات قضایی و هماهنگی برای برگزاری جلسه 
دفاع از رساله دکترا در زندان با دوندگی و تلاش چند هفته ای 

خانواده یاشار دارالشفا صورت گرفته است.
یاشار دارالشفا از تابستان امسال همراه با برادرش کاوه 
تعزیری  ماه حبس  و ۱۰  ماه  برای ۱۵  ترتیب  به  دارالشفا 
زندانی شدند؛ این دو برادر بعد از آتش سوزی زندن اوین در 

مهرماه امسال به زندان رجایی شهر منتقل شدند.
جنبش دانشجویی در ایران سال ها در خدمت اهداف و 
اما در دی ماه  برنامه های جناح اصلاح طلبان حکومت بود 
۹۶ با سر داده شدن شعار »اصلاح طلب اصولگرا دیگه تمومه 
با  دانشجویی  جنبش  مرزبندی  تهران،  دانشگاه  از  ماجرا« 
اصلاح طلبان آغاز شد. در جنبش انقلابی کنونی نیز جنبش 
علیه  انقلاب  با  همراهی  در  ویژه ای  نقش  دانشجویی 
 ۱۲۰ از  بیش  در  دانشجویان  کرد.  ایفا  اسلامی  جمهوری 
برگزار  گسترده ای  تجمعات  و  اعتراضات  کشور  دانشگاه 
کردند. شعارهای ساختارشکن با تأکید بر »براندازی« و حفظ 
یکپارچگی و اتحاد ملی در برابر جمهوری اسلامی از سوی 

دانشجویان سر داده شد.
انضباطی، صدور حکم  کمیته  احضار، تشکیل  بازداشت، 
زندان و شلاق و ممنوع الخروجی، حمله نیروهای انتظامی 
از جمله  دانشجویان معترض  به  لباس شخصی  و  امنیتی  و 
سرکوب ها علیه آنها بوده است. در این میان استادانی که 
به اشکال مختلف از جمله همراهی با اعتصاب دانشجویان 
با آنها همسو بودند نیز زیر فشارهای امنیتی و قضایی قرار 

گرفته اند.

قانونی بر چه اتکا دارد؟ اعمال اینهمه تحریم علیه روسیه پس 
از جنگ اوکراین بر مبنای کدام قانون یا دادگاه بوده است؟!
این یک بحث اقناعی نیست بلکه پرسشی است که باید 
پاسخ بگیرد. اتحادیه اروپا تا کنون در برابر جنایات تروریستی 
همه   درباره  است.  برنداشته  قاطعانه  گام  آخوندها  رژیم 
جنایاتی که این رژیم چه در خود ایران و چه در جاهای دیگر، 
چه دیروز و چه امروز، مرتکب شده، شواهد و اسناد بسیار و 

غیرقابل انکار وجود دارد.
کافیست به آنچه سپاه پاسداران در عراق، یمن، لبنان و 
سوریه و همچنین در اوکراین مرتکب می شود نگاه کنیم یا بر 
آنچه در داخل ایران علیه ملت  ایران که خواستار عزت، کرامت 
و متوقف شدن اعدام  و سرکوب است اشاره کنیم. جنایات 
آخوندها و سپاه پاسداران، چه علیه ایرانیان در داخل و چه 
علیه دولت های منطقه و چه علیه قوانین بین المللی، آنقدر 
زیاد است که دیگر نیازی به مدرک ندارد و حکم دادگاه برای 

تروریستی شمردن آن ندارد!
در صورتی که بر اساس ادعای بورل، تصمیم قرار دادن سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست سازمان های تروریستی 
مستلزم تصمیم دادگاه باشد، این پرسش نیز مطرح می شود: 
مراجعه به دادگاه مسئولیت کیست؟ آیا این مسئولیت بر عهده 
افراد است یا نهادها؟! چه کسی باید به دادگاه شکایت ببرد؟!
حقیقتی که ما در منطقه ی خود به تجربه به آن رسیده ایم 
اینست که رژیم آخوندی فقط زبان زور می فهمد و فقط  
برخورد قاطعانه و شدید را درک می کند و نه گفتار و منطق! 
متاسفانه هرآنچه تا کنون از سوی غرب برآمده در سطحی 
به وجود  تهران  در  آخوندها  رژیم  برای  که خطری  نیست 
رژیم  به  همواره  غربی  کشورهای  برخوردهای  بلکه  آورد، 
آخوندها امیدواری می دهد که درهای مذاکره و معامله با این 
رژیم همیشه باز نگهداشته می شود. به همین دلیل  تمامی 
تحریم هایی که تا کنون علیه نظام جمهوری اسلامی اعمال 

شده در عمل ناقص و ناکارآمد است.
*منبع: شرق الاوسط

*نویسنده:طارق الحمید
*ترجمه و تنظیم از کیهان لندن

==جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
اظهاراتی عجیب گفت: »این اتحادیه نمی تواند سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی را در فهرست سازمان های تروریستی قرار 
دهد، مگر پس از صدور حکم یک  دادگاه اروپایی مبنی بر 

اینکه این نهاد در فهرست تروریسم قرار گیرد«.
==در اینجا چند پرسش پیش می آید و برای گشودن  بحث 
هم که شده باید پرسید آیا اینهمه تحریم های اخیر آمریکا، 
انگلیس و اروپا بر اساس حکم دادگاه علیه افراد و نهادهای 

جمهوری اسلامی اعمال شده؟!
ایران،  در  پاسداران  تمام جنایات سپاه  ==آیا محکومیت 
خاورمیانه به غیر از آمریکا و اروپا و سایر کشورهای جهان 
نیاز به حکم دادگاه دارد؟ پس چرا یکی از این کشورها تا کنون 

اقدامی نکرده است؟
سپاه  جنایات  که  پیش  ماه ها  یا  حاضر  حال  در  ==چرا 
پاسداران حتی به اوکراین نیز کشیده شد و پهپادهای همین 
را هدف  واوکراینی ها  گرفت  قرار  اختیار روس ها  در  سپاه 
قرار داد و آنهم در شرایطی که اتحادیه اروپا در این جنگ از 

اوکراین حمایت می کند، حکم دادگاه لازم نیست؟

طارق الحمید )شرق الاوسط( – دوشنبه گذشته )۲۳ ژانویه 
۲۰۲۳( شاهد تحریم های متعددی از سوی آمریکا، انگلیس 
تحریم ها  این  بودیم.  ایران  اسلامی  جمهوری  علیه  اروپا  و 
علیه افراد و نهادهای متفاوت از جمله اعمال تحریم ها علیه 
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران و همچنین شبه نظامیان 

»بسیج« و معاون فرمانده آن بود.
با این اوضاع  اما جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در اظهاراتی عجیب گفت: »این اتحادیه نمی تواند سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست سازمان های تروریستی 
قرار دهد، مگر پس از صدور حکم یک  دادگاه اروپایی مبنی 

بر اینکه این نهاد در فهرست تروریسم قرار گیرد«.
بورل گفت: »اشما نمی توانید بگویید من شما را تروریست 

می دانم چون از شما خوشم نمی آید!«
وی افزود که باید ابتدا دادگاهی در یکی از کشورهای عضو 
پاسداران  علیه سپاه  اروپا یک محکومیت حقوقی  اتحادیه 
صادر کند تا دادگاه عالی اروپا در محکومیت این تشکیلات 

حکم صادر کند.
در اینجا چند پرسش پیش می آید و برای گشودن  بحث هم 
که شده باید پرسید آیا اینهمه تحریم های اخیر آمریکا، انگلیس 
و اروپا بر اساس حکم دادگاه علیه افراد و نهادهای جمهوری 

اسلامی اعمال شده؟!
ایران،  در  پاسداران  سپاه  جنایات  تمام  محکومیت  آیا 
خاورمیانه به غیر از آمریکا و اروپا و سایر کشورهای جهان 
نیاز به حکم دادگاه دارد؟ پس چرا یکی از این کشورها تا کنون 

اقدامی نکرده است؟
چرا در حال حاضر یا ماه ها پیش که جنایات سپاه پاسداران 
حتی به اوکراین نیز کشیده شد و پهپادهای همین سپاه در 
اختیار روس ها قرار گرفت واوکراینی ها را هدف قرار داد و 
آنهم در شرایطی که اتحادیه اروپا در این جنگ از اوکراین 

حمایت می کند، حکم دادگاه لازم نیست؟
یا اینکه جوزپ بورل اوکراین را یک کشور اروپایی نمی داند، به 
این معنا که به اتحادیه تعلق ندارد، و بنابراین این یک موضوع 
متفاوت است؟! پرسش دیگر این است: اتحادیه اروپا از نظر 

تحریم های ناقص و ناکارآمد غرب علیه رژیم آخوندها به 
حکم دادگاه احتیاج ندارد؟!

سفر جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران 
با هدف میانجیگری برای آغاز مجدد مذاکرات اتمی / تیر ۱۴۰۱
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قدیمی  بخش  قلب  در  اسپانیا،  پایتخت  در  امسال   ==
نزدیکی  در   Calle del Rollo در  ميدانی  در  مادريد، 
شهرداری و یکی از مراکز مهم یهودیان، مجموعه ای از پنج 
آینده  به  نگاهی  با  گذشته  یادآور  که  افتتاح شد  تندیس 
مشهور  از مجسمه سازان  یکی  مجموعه  این  خالق  است. 
را  قبلی اش  کارهای  که  است  اوتانده  میگل  خوزه  اسپانیا 
مشاهده  اسپانیا  شهرهای  از  بسیاری  میادین  در  می توان 

کرد.
==خوزه میگل اوتانده به کیهان لندن می گوید »آزادی 
نه ملیت دارد و نه محدوودیت زمانی. آزادی یک آرزوی 
جمعی و جهانی است و مردم هر گوشه این کره خاکی به 
دنبال آن هستند و برای آن مبارزه می کنند. کسانی که از آن 

بهره می برند باید همیشه در تلاش برای حفظ آن باشند.«

در عمده کشورهای  سال  ژانویه هر  رأفت – ۲۷  احمد 
و  یهودیان،  جمعی  کشتار  یادآوری  برای  مراسمی  جهان 
می شود.  برگزار  نازی   اردوگاه های  در  غیریهودیان،  البته 
حدس زده می شود که ۶ میلیون نفر در آن دوران در این 
اردوگاه ها تنها به جرم یهودی بودن، و یا »متفاوت« بودن، به 
اشکال مختلف به قتل رسیدند که سوزاندن انسان  زنده در 
کوره هایی در اردوگاه های مختلف در آلمان، اتریش، لهستان 
باشد.  آن  فجیع ترین شکل  کنونی، شاید  و جمهوری چک 
کلمه هولوکاست که برای این جنایت استفاده می شود به 

زبان یونانی است و ترجمه فارسی آن »همه سوزی« است.
امسال در پایتخت اسپانیا، در قلب بخش قدیمی مادرید، 
در میدانی در Calle del Rollo در نزدیکی شهرداری و یکی 

روز جهانی هولوکاست، یادآوری گذشته با نگاه به آینده؛ 
آزادی یک آرزوی جمعی و جهانی است

افتتاح  تندیس  پنج  از  یهودیان، مجموعه ای  مهم  مراکز  از 
شد که یادآور گذشته با نگاهی به آینده است. خالق این 
مجموعه یکی از مجسمه سازان مشهور اسپانیا خوزه میگل 
میادین  در  می توان  را  قبلی اش  کارهای  که  است  اوتانده 

بسیاری از شهرهای اسپانیا مشاهده کرد.
تندیس  پنج  دربرگیرنده  گفته شد  چنانکه  این مجموعه 
است. سه تندیس با نام »درختان رویا« که روی آنها نام های 
۴۹۰ نفری که از مادرید به اردوگاه ماوتهازن برده شدند، 
همه  شده اند.  حک  نگشتند،  باز  هرگز  آنها  از  بسیاری  و 
یهودی نبودند، برخی کولی و یا آزادیخواهانی بودند که با 
رژیم فرانسیسکو فرانکو، دیکتاتور اسپانیا و متحد نازی ها، 
مبارزه می کردند. در آنسوی میدان چند جمله از »سوگند 
ماوتهازن« حک شده است. ۱۶ ماه مه سال ۱۹۴۵ زمانی که 
سربازان آمریکائی زندانیان بازمانده در این اردوگاه را آزاد 
کردند، همه آنها، چه یهودی و چه غیریهودی، نام خود را زیر 
سوگندنامه ای گذاشتند که در آن متعهد می شوند تا زمانی 
که در قید حیات هستند آنچه را بر آنها گذشته روایت کنند 
تا نسل های آینده مرتکب چنین جنایت هولناکی نشوند. 
تندیس اصلی که در وسط این میدان کوچک ولی بسیار زیبا 
قرار داده شده، تندیسی به ارتفاع ۵ متر و ۵۰۰۰ کیلو وزن و 

نام آن »دروازه آزادی« است.
خوزه میگل اوتانده به کیهان لندن می گوید »آزادی نه 
آرزوی  یک  آزادی  زمانی.  محدوودیت  نه  و  دارد  ملیت 
این کره خاکی  جمعی و جهانی است و مردم هر گوشه 
به دنبال آن هستند و برای آن مبارزه می کنند. کسانی که 
برای حفظ آن  باید همیشه در تلاش  بهره می برند  از آن 

کیهان  با  گفتگو  ادامه  در  اسپانیائی  هنرمند  این  باشند.« 
ایران  انقلاب »زن، زندگی، آزادی« در  لندن، در اشاره به 
آن  شاهد  ایران  در  اخیر  ماه های  در  ما  »آنچه  می افزاید 
هستیم خارج از هر انتظاری بود. هزاران هزار ایرانی، به 
بالا  بسیار  پرداخت هزینه ای  با  نسل جوان،  و  زنان  ویژه 
به دنبال آزادی هستند و دیگر حاضر نیستند بپذیرند که 
گروهی مرتجع با قوانینی عقب مانده و ضد آزادی بر آنها 
نه تنها حکومت کنند بلکه بخواهند ایدئولوژی خود را نیز 
آنچه  دقیقا  کنند.  تحمیل  آنها  به  از خشونت  استفاده  با 

نازی ها در زمان خود انجام دادند.«
آفریده  که  تندیس هایی  درباره  اوتانده  میگل  خوزه 
و  نازی ها  جنایت  یادآور  تنها  مجموعه  »این  می افزاید 
متحدانش در آن سال ها نیست. با دروازه آزادی می خواستم 
بی شمارند  که  برسانم  اسپانیائی  مخاطبان  به  را  پیام  این 
کسانی که آزادی آنها سلب شده  و ما امروز باید به آنها برای 
به دست آوردن آزادی یاری برسانیم، وگرنه سال ها بعد بار 
دیگر مجبور خواهیم شد برای یادآوری آنهائی که امروز در 
مبارزه برای آزادی جان خود را از دست می دهند مجسمه 

بسازیم و مراسم یادبود برگزار کنیم.«
خوزه میگل اوتانده در خاتمه با نگاهی بدبینانه به دورانی 
از  انسان ها  »متاسفانه  می گوید  می کنیم  زندگی  درآن  که 
گذشته نیاموخته اند و چون دیروز که مقابل کشتار ۶ میلیون 
اختیار  و سکوت  بسته  نازی ها چشم  اردوگاه های  در  نفر 
کردند، البته نه همه، ولی هنوز هم بسیاری با بی تفاوتی به 
آنچه در دیگر کشورها و یا حتی در کشور خودشان می گذرد 

نگاه می کنند.«

یادبود هولوکاست/ »دروازه آزادی« از خوزه میگل اوتانده / مادرید / ژانویه ۲۰۲۳ / عکس از توییتر خوان تِرِز گارسیا عضو شورای شهر مادرید
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از  ناشی  دلیل جراحات  به  است  ماه  نیز حدود دو  میثم، 
شلیک مأموران جمهوری اسلامی در بستر بیماری است.

مادر و پدر کیان در شرایطی به دادگاه احضار شده اند که 
یک منبع آگاه به »کیهان لندن« می گوید که جراحات پدر 
کیان به دلیل شلیک گلوله مأموران حکومتی و اصابت گلوله 
به چند نقطه از لگن و پهلو و پا شدید است. میثم نه قادر 
به راه رفتن و نه حتی نشستن و ایستادن است. او الان در 
خانه ای در نزدیکی بیمارستان عرفان تحت مراقبت درمانی 
خانگی است. او الان به دادسرای خوزستان احضار شده اما 
نه تنها تحت بستری خانگی است بلکه حتی امکان جابجایی 

او بدون برانکارد وجود ندارد.«
به  آگاه درباره علت احضار مادر و پدر کیان  این منبع 
کیهان لندن گفته که »به هر حال این خانواده ایستادگی 
روایت  نشدند  حاضر  و  داده اند  نشان  خود  از  زیادی 
و چند  کیان  کشته شدن  به  که  تلخی  از حادثه  حکومت 
شهروند دیگر در ایذه شد را بپذیرند و تکرار کنند. بلکه در 
گفتگو با رسانه های داخلی و همچنین مادرش در خاکسپاری 
کیان روایت حکومت را رد کرد. همه اینها باعث شده این 
خانواده ایرانخواه زیر ضرب فشارهای امنیتی قرار بگیرند. 
در  خوزستان  دادگستری  مدت هاست  هم  احضار  درباره 
اهواز و ایذه به دنبال کشاندن پدر و مادر کیان به دادسرا 
به جریان  دنبال  به  دادگستری  است  آنچه مشخص  است. 
انداختن یک پرونده درباره تیراندازی به شهروندان در ایذه 
از  که  است  تروریستی  تیراندازی  حکومت  روایت  است. 
سوی شهروندان رد شده. حالا پدر و مادر کیان را به عنوان 
»مطلع« احضار کرده اند و احتمالا به دنبال ثبت اظهارات 
این دو هستند که مطمئنا پدر و مادر کیان روایت خودشان 

که شاهد واقعه بودند را بیان می کنند.«
گفتنی است میثم پیرفلک روز چهارشنبه ۲۵ آبان به همراه 
همسر و دو فرزند ۱۰ ساله و ۵/۳ ساله اش، کیان و رادین، در 
ایذه در حال عبور از خیابان بودند که اتومبیل آنها از سوی 
گرفت.  قرار  گلوله  رگبار  اسلامی هدف  جمهوری  مأموران 
میثم و کیان فرزند ۱۰ ساله اش که روی صندلی عقب سمت 
راننده نشسته بودند مورد اصابت گلوله قرار گرفتند. کیان 

در دم جانباخت و میثم بیهوش به بیمارستان منتقل شد.
به  ایذه  از  وضعیت میثم به حدی وخیم بود که شبانه 
بیمارستان گلستان اهواز منتقل شد. در بیمارستان گلستان 
چند عمل جراحی روی میثم انجام شد و در نهایت پس از 
سه هفته، در پی ناپایدار شدن دوباره ی وضعیت و به توصیه 
پزشکان، او به بیمارستان »عرفان« در تهران منتقل کردند. 
هفته گذشته میثم پیرفلک از بیمارستان به خانه ای در تهران 
منتقل شد تا ادامه روند درمان در خانه ادامه پیدا کند. او به 

==عموی کیان خبر داده که برای میثم پیرفلک، پدر کیان، 
و زینب مولایی راد، مادر او، احضاریه قضایی صادر شده 

است.
== یک منبع آگاه در گفتگو با کیهان لندن با بیان اینکه 
خانواده پیرفلک زیر فشار شدید امنیتی هستند گفته مادر 

و پدر کیان، به عنوان »مطلع« به دادسرا احضار شده اند.
==آموزش و پرورش ایذه از روز اول بهمن مادر کیان را »تا 
اطلاع ثانوی« از ورود به هنرستان محل کار خود منع کرد.

زینب مولایی راد و میثم پیرفلک مادر و پدر کیان با حکم 
قضایی به دادگاه احضار شدند. مادر کیان پیشتر از حضور 
در هنرستان محل کارش »تا اطلاع ثانوی« منع شده بود و 
میثم نیز در پی آسیب ناشی از شلیک مأموران حکومتی 
در بستر بیماری است و فقط با برانکارد امکان جابجایی او 

وجود دارد.
مهرداد پیرفلک عموی کیان در استوری صفحه اینستاگرام 
زینب  و  کیان،  پدر  پیرفلک،  میثم  برای  که  داد  خبر  خود 

مولایی راد، مادر او، احضاریه قضایی صادر شده است.
»زن  نوشت:  بهمن  پنجشنبه ششم  روز  پیرفلک  مهرداد 
توان  حتی  که  برادرم  و  او  برای  و  کردند  تعلیق  را   برادر 
نشستن ندارد« و »با زخم های عمیق و تن بی رمق« تحت 

مراقبت ۲۴ ساعته است، احضاریه می فرستند.
آموزش و پرورش ایذه از روز اول بهمن مادر کیان را از 
شورای  کانال  کرد.  منع  خود  کار  محل  هنرستان  به  ورود 
داده  گزارش  ایران  فرهنگیان  هماهنگی تشکل های صنفی 
که روز شنبه یک بهمن ۱۴۰۱، زینب مولایی راد مادر کیان 
پیرفلک در هنرستان فاطمیه شهرستان ایذه، محل خدمت 
خود حضور یافته اما به او گفته شده باید به حراست اداره 

مراجعه کند.
این کانال نوشته که حراست آموزش و پرورش ایذه بعد 
از مراجعه به او گفته تا اطلاع ثانوی حق حضور در مدرسه 
کنون  تا  مولایی راد  زینب  گزارش  این  اساس  بر  ندارد.  را 
هیچگونه ابلاغیه ای مبنی  بر ارتکاب تخلف دریافت نکرده 
و منع حضور او در محل کار به  صورت »شفاهی« و بدون 

»مجوز کتبی« اعلام شده است.
شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران تأکید 
کرده که »سوال اینجاست طبق کدام قانون و مجوز خانم 
مولایی حق ورود به محل خدمت را ندارد؟ اگر ایشان تخلفی 
انجام دادند و باید مجازات شوند چرا تا کنون بصورت کتبی 
ابلاغ نشده؟ و در آخر چگونه امکان دارد بدون هیچ مجوز 

کتبی از ورودشان جلوگیری شود؟«
زینب مولایی راد در حالی از کار منع شده که همسرش، 

گزارش ویژه؛ مادر و پدر 

کیان پیرفلک به دادگاه 

احضار شدند؛ جابجایی 

میثم پیرفلک فقط با 

برانکارد امکان پذیر است!
خانواده پیرفلک

دلیل آسیب نخاعی توان نشستن، راه رفتن و ایستادن را ندارد.
خانواده تصمیم گرفته  بودند خبر جان باختن کیان را از او 
پنهان کنند تا این خبر ناگوار بر روند بهبود و درمان او اثر 
منفی نگذارد. دوم دی ماه همزمان با چهلم کیان پیرفلک 
میثم از جان باختن فرزندش مطلع شد. رضا پیرفلک برادر 
کیان  کوچک تر  برادر  رادین،  که  تصویری  انتشار  با  میثم 
نوشت:  نشان می دهد،  میثم  پدرش  آغوش  در  را  پیرفلک، 
»رادین جان پدرت را محکم در آغوش بگیر و آرومش کن 
چون اون الان دیگه میدونه که کیان نیست. الان دلخوشیش 
تو هستی، تو بوی کیان را میدی و خاطرات کیان را برای 

بابایی زنده میکنی.«
جان باختن کیان، کودکی تیزهوش و دوست داشتنی و با 
استعداد و با آرزوهای بزرگ بود از جمله اینکه مخترع شود، 
نه تنها خانواده بلکه کل ایرانیان را تحت تأثیر قرار داد. شب 
حادثه پس از آنکه کیان در بیمارستان ایذه جان می بازد، مادر 
کیان از هراس اینکه مبادا مأموران امنیتی پیکر کودک اش را 
بدزدند و پنهانی به خاک بسپارند، با کمک اقوام نزدیک پیکر 
کیان را از بیمارستان تحویل گرفت و به خانه برد و با گرفتن 
یخ از همسایه ها برای قرار دادن روی پیکر فرزندش تا صبح 

در کنار او ماند تا ساعت خاکسپاری فرا برسد.
بلافاصه پس از جان باختن وی ویدئوهای او که از علاقه اش 
به اختراع و رباتیک گفته بود و ویدئوی قایقی که خودش 
حیان«  »جابربن  علمی  جشنواره  در  تا  بود  کرده  اختراع 
شرکت کند در شبکه های اجتماعی هزاران هزار بار چرخید 
و دیده شد. کیان در ویدئوی آزمایش قایق اش با عبارت »به 
نام خدای رنگین کمان« توضیحات اش را آغاز کرد و با »پس 

نتیجه می گیریم که کار می کند« به پایان برد.
»به نام خدای رنگین کمان« و »قایق« به سرعت با نام 
کیان پیرفلک پیوند خورد. همچنین »یخ« برای بسیاری از 
ایرانیان یادآور رنج بی پایان و توصیف ناشدنی و تصورناپذیر 

مادر کیان در شب از دست دادن فرزندش است.
شامگاه چهارشنبه ۲۵ آبان بیش از ۱۰ نفر در ایذه با شلیک 
مأموران حکومتی کشته و زخمی شدند. در این میان به جز 
کیان، دو کودک دیگر به نام سپهر مقصودی و آرتین رحمانی 

نیز جان باختند.
جمهوری اسلامی در دروغی وقحیانه ادعا کرد تیراندازی 
به سمت مردم از سوی مأموران حکومتی نبوده و یک حمله 
رد  را  ادعایی  چنین  اما  شهروندان  است!  بوده  تروریستی 
کرده اند و در مراسم خاکسپاری کیان پیرفلک، مادرش پشت 
بلندگو ماجرای شب حادثه را تعریف و تأکید کرد این حمله 
تروریستی نبود و مأموران حکومتی به سوی آنها و دیگر 

شهروندان شلیک کردند.
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یعنی دست آنها برای اقدام خالی است!
اما جدال بین جمهوری اسلامی و اوکراین فقط مربوط به 
همکاری رژیم با روسیه نیست. هنوز تکلیف جنایت شلیک 
نشده  روشن  اینترنشنال«  »اوکراین  هواپیمای  به  موشک 
از همکاری  از سه سال  و جمهوری اسلامی همچنان پس 

خودداری می کند.
پیتر استانو سخنگوی اتحادیه اروپا در یک نشست خبری 
در بروکسل گفت »اتحادیه اروپا نمی داند چه کسی پشت 

حمله به اصفهان است.«
مقامات جمهوری اسلامی انگشت اتهام را به سوی اسرائیل 
دراز کرده اند. هرچند مقامات رسمی اسرائیل هیچ واکنشی 
نشان تا این لحظه نشان نداده اند. حمله به تاسٔیسات نظامی 
صنعتی  شهرک  در  جمله  از  دیگر  انفجار  چند  و  اصفهان 
پارچین مواردیست  به  اصابت ریزپرنده  )تبریز( و  آذرشهر 
که همزمان اتفاق افتاد و همگی ۲۴ ساعت بعد از حمله به 

کنیسه یهودیان در اورشلیم روی داد.
مقامات  به  نظام  داخل  در  در  حتا  پیش  مدت ها  از 
جمهوری اسلامی در مورد سیاست روسیه برای کشاندن ایران 
به باتلاق اوکراین هشدار داده بودند. اما پیامدهای منفی 
نادیده گرفتن این هشدارها بیشتر شده و جمهوری اسلامی 
در مسیری قرار گرفته که احتمالاً مجبور خواهد شد دست 

به خطرهای بیشتری بزند.
پیش از این محمد مرندی مشاور تیم مذاکره کننده اتمی 
جمهوری اسلامی در واکنش به حمله ریزپرنده ها به اسرائیل 
و اقلیم کردستان عراق هشدار داده و گفته بود که اسرائیل 
هفته خوبی نخواهد داشت! حتا برخی رسانه های حکومتی 
گرفتند.  آذربایجان  جمهوری  سوی  به  را  اتهام  انگشت 
مجموعه ی این برخوردها در عین حال بیانگر این است که 
رژیم ایران نمی داند از کجا این ضربه را خورده است! آنهم 
در حالی که رهبر جمهوری اسلامی و مقاماتش  مدعی بودند 

»دوران بزن در رو« تمام شده است.

در  نظامی  تأسیسات  به  حمله  پودولیاک  ==میخائیلو 
به  اشاره  با  و  نامید  ایران«  انفجاری در  را »شب  اصفهان 
همدستی جمهوری اسلامی با روسیه در جنگ علیه اوکراین 

نوشت: »اوکراین به شما هشدار داده بود«.
==در واکنش به اظهارات مشاور زلینسکی »نور نیوز« 
با  اسلامی  جمهوری  ملّی  امنیت  عالی  شورای   به  وابسته 
تهدید  برای  اسرائیل  و  اوکراین  »راهبرد مشترک«  به  اشاره 
رژیم ایران تهدید کرد »در صورت عدم برائت رسمی دولت 

اوکراین، تبعات سنگینی برایشان در پی خواهد داشت«.
که  شد  گزارش  پودولیاک  میخاییلو  اظهارات  از  ==پس 
کاردار اوکراین در تهران به وزارت خارجه جمهوری اسلامی 

احضار شده است.
»پذیرش  می نویسد  نیوز«  »نور  ارتباط  همین  ==در 
تلویحی دست داشن اوکراین در حمله چند ریزپرنده به 
مجتمع کارگاهی وزارت دفاع در اصفهان از سوی مشاور 
زلنسکی، اعترافی مسئولیت آور و دارای بار حقوقی است« 
و اگر مواضع او اصلاح  نشود می تواند واکنش های متفاوتی 

را از سوی جمهوری اسلامی به  دنبال داشته باشد.
مواضع میخائیلو پودولیاک مشاور رئیس جمهوری اوکراین 
در مورد حمله به تاسٔیسات نظامی در در اصفهان مقامات 

جمهوری اسلامی را خشمگین کرده است.
میخائیلو پودولیاک حمله به تأسیسات نظامی در اصفهان 
را »شب انفجاری در ایران« نامید و با اشاره به همدستی 
جمهوری اسلامی با روسیه در جنگ علیه اوکراین نوشت: 

»اوکراین به شما هشدار داده بود.«
و  بی رحم  جنگ  »منطق  آمده  پودولیاک  توییت  در 
کشنده است، هم برای عاملانش و هم برای همدستان آنها 
هزینه های سنگینی به بار می آورد: وحشت در روسیه- بسیج 
بی پایان نیروها، پدافند موشکی در مسکو، سنگرسازی هزار 
کیلومتر آن سوتر، آماده سازی پناهگاه های بمب. شب انفجاری 
در ایران- در تأسیسات تولید پهپاد و موشک، پالایشگاه های 

نفت. اوکراین به شما هشدار داده بود.«
پایگاه خبری العربیه نیز به نقل از منابع آمریکایی گزارش 
داد حمله به تاسٔیسات نظامی اصفهان با مشارکت نیروی 
هوایی آمریکا و یک کشور دیگر انجام شده است. به ادعای 
این منابع، در این حملات مخازن نگهداری از موشک های 

بالستیک هدف قرار گرفته اند.
در واکنش اظهارات مشاور زلینسکی »نور نیوز« وابسته 
به  اشاره  با  امنیت ملیّ جمهوری اسلامی  به شورای  عالی 
»راهبرد مشترک« اوکراین و اسرائیل برای تهدید رژیم ایران 
اوکراین،  برائت رسمی دولت  تهدید کرد »در صورت عدم 

تبعات سنگینی برایشان در پی خواهد داشت.«
پس از اظهارات میخاییلو پودولیاک گزارش شد که کاردار 
اوکراین در تهران به وزارت خارجه جمهوری اسلامی احضار 

شده است.
در چنین شرایطی منابع امنیتی جمهوری اسلامی صحبت 
اوکراین«  جنگ  قبال  در  ایران  راهبرد  تغییر  »احتمال  از 

می کنند.
در همین ارتباط »نور نیوز« می نویسد »پذیرش تلویحی 
مجتمع  به  ریزپرنده  چند  حمله  در  اوکراین  داشتن  دست 
کارگاهی وزارت دفاع در اصفهان از سوی مشاور زلنسکی، 
اگر  و  است«  حقوقی  بار  دارای  و  مسئولیت آور  اعترافی 
مواضع او اصلاح  نشود می تواند واکنش های متفاوتی را از 

سوی جمهوری اسلامی به  دنبال داشته باشد.
در این گزارش اشاره شده که مسئله اوکراینی ها پهپادهای 
ارسالی از جمهوری اسلامی برای روسیه است. اما »نور نیوز« 
آن را ادعایی دروغ و بر اساس »تحریک« و »اطلاعات غلط 
اروپایی ها« دانسته است. خبرگزاری »فارس« وابسته به سپاه 
نظامی  کی یف  به  ایران  پاسخ  »آیا  پرسیده  نیز  پاسداران 

خواهد بود؟«
البته این موضوع که جمهوری اسلامی تهدید می کند »اگر 
مواضع اوکراین اصلاح نشود واکنش متفاوت خواهد بود« 

خط و نشان کشیدن های جمهوری اسلامی برای اوکراین! 
جز اقدام تروریستی از رژیم ایران چه کاری ساخته است؟!

انفجار در تاسٔیسات نظامی اصفهان متعلق به »ساصد«
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رزمایش خیابانی سپاه محمد رسول الله تهران

پارلمان  های کشورهای اروپایی از جمله دریا صفایی نماینده 
ایرانی تبار پارلمان بلژیک و شماری از فعالان سیاسی و مدنی 
از جمله علیرضا نادر، ایرج مصداقی، فرنگیس بیات، شهران 
وایمرز  کردند.چارلی  سخنرانی  نشست  این  در  نیز  طبری 
سوئدی نماینده پارلمان اروپا در این نشست گفت: »ما علاوه 
بر تروریستی اعلام شدن سپاه خواستار تعلیق برجام هستیم.«
این نماینده با تاکید بر اینکه اتحادیه اروپا باید از اعضای 
در  اعمال محدودیت  برای  فرصت  این  از  و  خود حمایت 
اقدامات تروریستی سپاه استفاده کند، گفت: »همکاران ما 
در اتحادیه اروپا باید بدانند جمهوری اسلامی با به تعویق 
انداختن تحریم ها می خواهد وقت تلف کند که بتواند برای 
خود یا روسیه اسلحه خریداری کند تا علیه مردم بی گناه 

ایران و اوکراین به کار گرفته شود.«
وایمرز همچنین با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی تنها در 
طول سال ۲۰۲۲ بیش از ۱۰ بار برای ربودن یا قتل شهروندان 
رژیم  »این  گفت:  کرده  اقدام  بریتانیا  خاک  در  بریتانیایی 
شدن  کشته  و  حزب الله  تروریستی  حملات  در  همچنین 
شهروندان اسرائیلی و بمب گذاری بلغارستان با بیش از ۳۵ 
کشته، مسئول است.« او پرسید: »اگر اینها اقدام تروریستی 

محسوب نمی شود، پس چیست؟!«
نماینده سوئد در پارلمان اروپا همچنین به دیدار با شاهزاده 
رضا پهلوی اشاره کرد و به نقل از او گفت که انقلاب دیگری در 
ایران در حال رخ دادن است. وی همچنین افزود: »مردم ایران 
حق دارند که یک مشت دزد و آخوند مذهبی بر آنان حکومت 
نکنند. بنابراین اجازه دهید بدون هیچ تردیدی، کنار مردم ایران 

و اعتراضات آنان باشیم و فریاد بزنیم: زن،  زندگی، آزادی.«
وزرای  »متاسفانه  گفت،  نشست  این  در  صفایی  دریا 
۲۷ کشور اروپایی هنوز برای قرار دادن سپاه پاسداران در 
فهرست سازمان های تروریستی به جمع بندی نرسیده اند و 
همچنان به دنبال توافق اتمی اند زیرا خیال می کنند می توانند 

با جمهوری اسلامی به توافق برسند.«

==پارلمان اروپا با هدف آگاه ساخن نهادها و مقامات 
بین المللی و افکار عمومی در بروکسل نشست ویژه ای با عنوان 
»سپاه پاسداران از چه پاسداری می کند؟« برگزار کرد. »نقش 
سپاه در سرکوب خونبار اعتراضات مردم ایران« و »همکاری 
با روسیه در جنگ اوکراین« دو محور اصلی این نشست بود.

این  در  اروپا  پارلمان  نماینده  سوئدی  وایمرز  ==چارلی 
اعلام شدن سپاه  تروریستی  بر  »ما علاوه  نشست گفت: 
خواستار تعلیق برجام هستیم. همکاران ما در اتحادیه اروپا 
باید بدانند جمهوری اسلامی با به تعویق انداخن تحریم ها 
یا روسیه  می خواهد وقت تلف کند که بتواند برای خود 
اسلحه خریداری کند تا علیه مردم بی گناه ایران و اوکراین 

به کار گرفته شود«.
==ایرج مصداقی فعال سیاسی در این نشست با طرح 
این پرسش که چرا سپاه در فهرست سازمان های تروریستی 
قرار نگرفته گفت »بسیاری در اروپا می گویند سپاه بخشی 
از ارتش رسمی جمهوری اسلامی ایران است در حالی که 

این موضوع واقعیت ندارد«.
نیز در اظهاراتی  ایران  نادر کارشناس مسائل  ==علیرضا 
گفت »سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ارتش ]نیروی نطامی[ 
تروریستی  بلکه یک تشکیلات شبه نظامی و  نیست  ملّی 
است و مامٔوریت آن تلاش برای بقای رژیم و صدور انقلاب 

اسلامی است«.
پارلمان اروپا جمعه ۲۷ ژانویه هفتم بهمن ماه در بروکسل 
پاسداری  از چه  پاسداران  با عنوان »سپاه  ویژه ای  نشست 
خونبار  سرکوب  در  سپاه  »نقش  کرد.  برگزار  می کند؟« 
جنگ  در  روسیه  با  »همکاری  و  ایران«  مردم  اعتراضات 

اوکراین« دو محور اصلی این نشست بود.
آگاه  ساختن  و  اطلاع رسانی  این نشست  اهداف  از  یکی 
نهادهای بین المللی و مقامات دولتی و فضای عمومی در 

مورد چهره واقعی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود.
نمایندگان  از  شماری  اروپا  پارلمان  نماینگان  بر  علاوه 

نشست ویژه پارلمان اروپا درباره ماهیت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی؛ 
چارلی وایمرز: مردم ایران مستحق خلاص شدن از شّر یک مشت دزد و آخوند مذهبی هستند

صفایی افزود: »ما اینجا هستیم تا این پیام را در پارلمان 
اروپا مطرح کنیم که سپاه پاسداران به خاطر گروگانگیری، 
تآمٔین  و  مردم  کشتار  مرزها،  از  خارج  در  مخالفان  کشتن 
مالی گروه های تروریستی مثل اسلامی فلسطین، فاطمیون، 

زینبیون و هزاران گروه دیگر، تروریست است.«
ایرج مصداقی فعال سیاسی در این نشست با طرح این 
سازمان های  فهرست  در  پاسداران  سپاه  چرا  که  پرسش 
این  به  رسیدن  برای  راهی  چه  و  نگرفته  قرار  تروریستی 
هدف طی شده است، گفت: »اگر شش ماه پیش در اروپا 
فهرست  در  باید  سپاه  که  می کردیم  مطرح  را  مسئله  این 
تروریستی قرار بگیرد، همه فکر می کردند ما با لوازم کار 
قطعنامه  که  می بینیم  امروز  اما  نیستیم  آشنا  سیاست  و 
جامعی در پارلمان اروپا با این هدف تصویب می شود که این 

موفقیت بزرگی است؛ اما کافی نیست!«
بخشی  سپاه  می گویند  اروپا  در  »بسیاری  افزود:  وی 
ایران است در حالی که  از ارتش رسمی جمهوری اسلامی 
این موضوع واقعیت ندارد. بهانه دیگرشان برای مخالفت 
با تروریستی خواندن سپاه این است که در هیچ دادگاهی 
محکوم نشده اما دلیل واقعی این مخالفت ها، امیدواری آنان 

به احیای برجام و بقای جمهوری اسلامی است.«
شهران طبری روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسی هم تهدید 
سپاه پاسداران را نه مسئله ای داخلی که موضوعی جهانی 
انقلاب تمام عیار  ایران »یک  اینکه در  با اشاره به  خواند و 
برای سرنگونی جمهوری اسلامی« در جریان است به بیان 
بخش هایی از اقدامات تروریستی سپاه پاسداران با پشتیبانی 

شبه نظامیان منطقه پرداخت.
علیرضا نادر کارشناس مسائل ایران نیز در اظهاراتی گفت 
»سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ارتش ]نیروی نطامی[ ملیّ 
نیست بلکه یک تشکیلات شبه نظامی و تروریستی است و 
مامٔوریت آن تلاش برای بقای رژیم و صدور انقلاب اسلامی 

است.«
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در  است،  جامعه  نظامی  و  فرهنگی  علمی،  خانوادگی، 
یادداشت های  و  پیام ها  مقالات،  مصاحبه ها،  سخنرانی ها، 
خود در فضای حقیقی یا مجازی در مورد اموری که نیاز به 
اظهارنظر مراجع رسمی است و هنوز اعلام نظر رسمی نشده 
است، مطالبی را خلاف واقع، بیان کند که بازخورد گسترده 
داشته باشد و در اخلال شدید در نظم عمومی کشور، ناامنی 
اموال  یا  افراد  به تمامیت جسمانی  یا ورود خسارت عمده 
عمومی و خصوصی، یا سبب اشاعه فساد یا فحشا در حد 
وسیع موثر باشد، اگر از مصادیق افسادفی الارض موضوع ماده 
)۲۸۶( قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲/۲/۱ نباشد، علاوه 
بر محکومیت به مجازات درجه سه به مجازات نقدی معادل 
دو برابر خسارات وارده به تمامیت جسمانی افراد یا اموال 
عمومی و خصوصی محکوم می شود و مسوول جبران خسارات 

وارده نیز می باشد.«
در ادامه گزارش »انتخاب« آمده که »به زبان ساده تر این 
ماده می گوید اگر اتفاقی در سطح جامعه رخ دهد و نیاز 
به اظهارنظر مراجع رسمی باشد، تا وقتی اظهارنظر رسمی 
این دسته  نگیرد،  اتفاق صورت  یا  درباره آن رخداد، حادثه 
افراد که در مجموع می توان به آنها افراد مشهور و پرمخاطب 
گفت، اظهارنظری که بر پایه اظهارنظرهای رسمی نباشد، نباید 
پیرامون آن موضوع داشته باشند؛ به این معنی که در صورت 
رخ دادن حادثه یا اتفاقی که گستره مخاطب آن وسیع باشد، 
تا زمانی که مراجع رسمی موضع گیری نکنند و شایعات در 
شهر بچرخد، هرچند این شایعات صحیح باشد اما با روایت 
مراجع رسمی تفاوت داشته باشد، اظهارنظر پیرامون آن جرم 

محسوب می شود.«
مبهم  مواردی  در  مجلس  طرح  که  حالیست  در  اینهمه 
است؛ برای نمونه مصداق افرادی که »دارای موقعیت شغلی، 
نظامی  و  فرهنگی  علمی،  خانوادگی،  سیاسی،  اجتماعی، 
جامعه« هستند مشخص نیست. همچنین شفاف نشده که 
مبنای »تحلیلی که مبنایش خبر دروغ و شایعه باشد« چیست 

و از چه طریقی روشن خواهد شد.
هر چند به نظر می رسد مبهم نگاه داشتن این موارد عمدی 
بوده تا دست قوه قضاییه و نهادهای امنیتی برای برچسب 

==سلبریتی ها و چهره های مشهور در صورت اظهار نظر 
درباره مسائل کشور به مجازات درجه سه که طبق قانون 
مجازات اسلامی شامل »حبس بیشتر از ۱۰ تا ۱۵ سال« و 
»جزای نقدی بیشتر از ۳۶۰ میلیون ریال تا ۵۵۰ میلیون ریال« 

است محکوم خواهند شد!
==پیشتر روزنامه کیهان چاپ تهران در مطلبی سلبریتی ها 
را »دلقک« خطاب کرده و نوشته بود »دشمن به خیال خام 
خود تصور می کرد که با »میداندار کردن دلقک ها« می تواند 
به جمهوری اسلامی ایران و ملت بزرگ ایران آسیب برساند.«

==نمایندگان یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی معروف 
به »مجلس انقلابی« از ابتدای جنبش انقلابی مردم تمام تلاش 
خود را برای تدوین و تصویب طرح های سرکوبگرایانه علیه 

شهروندان به کار گرفته اند. 
مجلس شورای اسلامی در طرح تازه ای برای افراد مشهوری 
که به اظهار نظر درباره شرایط اجتماعی و اقتصادی و سیاسی 
کشور می پردازند مجازات هایی از جمله ۱۰ تا ۱۵ سال حبس، 
جزای نقدی و ۵ تا ۱۰ سال محرومیت از حقوق اجتماعی 

تعیین کرده است.
طرح جدید برای جرم انگاری اظهار نظر افراد مشهور درباره 
کمیسیون  در  کشور  سیاسی  و  اجتماعی  اقتصادی،  مسائل 
قضایی مجلس شورای اسلامی در دست بررسی است. این 
طرح در قالب »افزودن یک ماده به کتاب پنجم قانون مجازات 

اسلامی« تدوین شده است.
بر اساس این طرح بخش جدیدی به ماده ۵۱۲ کتاب پنجم 
قانون مجازات اسلامی افزوده می شود. بر اساس این بخش 
جدید، »هر کس مردم را به قصد برهم زدن امنیت کشور به 
جنگ و کشتار با یکدیگر اغوا یا تحریک کند صرف  نظر از 
اینکه موجب قتل و غارت  بشود یا نشود به یک تا پنج سال 

حبس محکوم می گردد.«
بخش جدیدی که کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی 
آن را با عنوان »ماده مکرر« تدوین کرده، سلبریتی ها و افراد 
مشهور و پرمخاطب را هدف قرار داده است؛ این افراد در 
صورت اظهار نظر درباره مسائل کشور به مجازات درجه سه 
که طبق قانون مجازات اسلامی شامل »حبس بیشتر از ۱۰ تا 
۱۵ سال« و »جزای نقدی بیشتر از ۳۶۰ میلیون ریال تا ۵۵۰ 

میلیون ریال« است محکوم خواهند شد.
موسی غضنفرآبادی رئیس کمیسیون قضایی مجلس شورای 
اسلامی بنا بر این ماده »تحلیلی که مبنایش خبر دروغ و شایعه 

باشد، هم جزو همین موارد محسوب می شود«.
رئیس کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی در توضیح 
طرح گفته که »مثلا در ماجرای مهسا امینی آمدند و دروغ 
گفتند که ایشان مورد ضرب و شتم قرار گرفته و غیره. این 
دروغ بود؛ وقتی فلان نماینده بر این اساس نظری می دهد، 
دروغ گفته است.« او ادامه داد: »هر اظهارنظری که منطبق 
بر واقعیت نباشد و به حیثیت، جان و امنیت جامعه ضرر 
برساند، از مشمول شده های این طرح است.« او افزود که 
»مثلا شایعه ای مطرح شده و هنوز مقام رسمی در مورد آن 
مبنای  بر  تحلیلش  یا  فرد  اظهارنظر  اگر  نکرده،  اظهارنظری 
شایعه دروغ باشد و بدون استناد بر واقعیت باشد، مشمول 

این طرح می شود.«
مکرر«،   ۵۱۲« ماده  طبق  که  نوشته  »انتخاب«  وبسایت 
»هر شخصی که دارای موقعیت شغلی، اجتماعی، سیاسی، 

طرح جدید »مجلس انقلابی« برای مجازات افراد مشهور به دلیل اظهار نظر!
 ۱۰ تا ۱۵ سال زندان، جزای نقدی و محرومیت از حقوق اجتماعی

نمایندگان یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی

زدن بر افراد مشهور و سلبیریتی ها باز گذشته شود و امکان 
سلیقه ای برخورد کردن با این افراد فراهم شود.

پیشتر نیز روزنامه کیهان چاپ تهران با مدیرمسئولی حسین 
شریعتمداری در مطلبی مدعی شده بود که خواسته مردم 
سلبریتی ها  مطلب  این  در  است.  سلبریتی ها  »مجازات« 
تصور  خام خود  خیال  به  »دشمن  »دلقک« خطاب شدند: 
می کرد که با »میداندار کردن دلقک ها« می تواند به جمهوری 

اسلامی ایران و ملت بزرگ ایران آسیب برساند.«
در روزنامه بدنام و منفور کیهان چاپ تهران آمده بود که 
»با این  حال سلبریتی هایی که همصدا با دشمنان ملت ایران، 
این دروغ را منتشر کرده و به آن ضریب داده بودند، نه تنها از 
مردم و خانواده آن افراد عذرخواهی نکرده، بلکه بر دروغ خود 
اصرار کرده و حتی آن را در خصوص افراد دیگر مجددا تکرار 
می کردند. این رفتار سخیف و غیراخلاقی و غیرانسانی از سوی 
برخی سلبریتی ها، احساسات مردم عزیز کشورمان را به شدت 
جریحه دار کرد. به همین خاطر یکی از خواسته های اصلی 
آحاد مردم با گرایش های مختلف سیاسی و سبک زندگی های 
متفاوت، چه در تشییع شهدای مدافع امنیت و چه در فضای 
مجازی این بوده و هست که برخورد قاطع و بدون اغماض و 

بازدارنده ای با سلبریتی های متخلف صورت گیرد.«
از ابتدای جنبش انقلابی مردم علیه جمهوری اسلامی که از 
هفته آخر شهریور ۱۴۰۱ در پی قتل حکومتی مهسا )ژینا( 
امینی آغاز شده، نهادهای امنیتی و قضایی به سرکوب گسترده 
مردم پرداخته و بیش از ۲۰ هزار نفر بازداشت، هزاران نفر 
زخمی و صدها نفر کشته شدند. در این میان شمار زیادی 
تا  ورزشکاران  و  هنرمندان  از  شده  شناخته  چهره های  از 
نویسندگان و شاعران به حمایت از اعتراضات مردم پرداختند و 

مشمول برخوردهای امنیتی و قضایی شدند.
اینهمه در حالیست که نمایندگان یازدهمین دوره مجلس 
این  طی  نیز  انقلابی«  »مجلس  به  معروف  اسلامی  شورای 
طرح های  تصویب  و  تدوین  برای  را  خود  تلاش  تمام  مدت 

سرکوبگرایانه علیه شهروندان به کار گرفته اند.
از نمونه طرح های مجلس در اینباره طرح »تشدید مجازات 
جاسوسی و همکاری با دولت های متخاصم« بود. بر اساس 
طرح جدید مجلس شورای اسلامی همچنین هرگونه همکاری با 
کشورهای متخاصم از جمله فعالیت در اندیشکده ها، رسانه ها 
و حتی موسسات اقتصادی این کشورها، جرم جاسوسی شمرده 

می شود.
پیشتر نمایندگانی که در واقع مجلس ولی فقیه هستند و نه 
مردم، طرح اعدام معترضان و همچنین مجازات دانشجویان را 

مطرح کرده بودند.
سوی  از  دانشجویان  سرکوب  برای  که  طرحی  اساس  بر 
نمایندگان تدوین شده، دانشجویان معترض که در این طرح 
»هنجارشکن« خوانده شده اند را برای ده سال از سفر به خارج 
از کشور منع کنند. یکی دیگر از مجازات های در نظر گرفته 
برای دانشجویان اینست که کل شهریه دوره تحصیل را یکجا 

پرداخت کنند وگرنه اخراج می شوند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی همچنین آبان ماه امسال با 
ارسال نامه ای به غلامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه 
خواستار صدور حکم »اعدام« برای معترضان زندانی شدند. 
بر اساس گزارش ها این نامه به امضای ۲۲۷ تن از ۲۹۰ نماینده 

مجلس شورای اسلامی رسیده بود.
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جواد  شکنجه ها،  این  نتیجه  در  که  افزوده  گزارش  این 
روحی دچار پارگی کتف، عدم کنترل ادرار، عوارض گوارشی و 
اختلالات حرکتی و گفتاری و عرشیا تکدستان دچار شکستگی 
انگشت پا و مشکلات حافظه شده است.بر اساس اطلاعاتی که 
سازمان عفو بین الملل منتشر کرده بینی مهدی محمدی فرد به 
دلیل ضرب و جرح در زمان دستگیری شکست و او به دلیل 

تجاوز دچار جراحات و خونریزی مقعدی شد.
سازمان عفو بین الملل همچنین تأکید کرده که این سه جوان 
از حق دسترسی به وکیل در دوران تحقیقات و حق انتخاب 
وکیل مستقل و مورد نظر خود در مرحله محاکمه محروم 
شدند. محاکمه هر یک از آنها محدود به یک جلسه کمتر از 
یک ساعت بود. درخواست تجدید نظر آنها اکنون در دیوان 

عالی کشور تحت بررسی است.
هر سه این معترضان جوان در ۳۰ شهریور ۱۴۰۱ در شهر 
نوشهر و در ارتباط با اعتراضات سراسری دستگیر و در آذر ماه 
۱۴۰۱ به دلیل اتهامات بالا به دو و سه بار اعدام محکوم شد ه اند.

بر اساس گزارش عفو بین الملل دادگاه انقلاب ساری در متن 
دادنامه که توسط عفو بین الملل مطالعه شده، اعلام کرده که 
این سه جوان با رقصیدن، کف زدن، شعار سردادن یا سوزاندن 
روسری، دست به »اغوا و تحریک« مردم در جهت تخریب، 
ایجاد حریق و خرابکاری »گسترده« زده اند. در پرونده جواد 
روحی و عرشیا تکدستان، مقامات دادستانی هیچ مدرکی دال 
بر دست داشتن آنها در چنین اعمالی ارائه نکرده اند و دادگاه 
تنها به »اعترافات« حاصل از شکنجه آنها مبنی بر ورود به 
کیوسک پلیس راهنمایی و رانندگی و و پرتاب اشیا به بیرون )در 
پرونده جواد روحی( و پرتاب سنگ و بطری شیشه ای به سمت 
یک ماشین نیروی انتظامی و بستن خیابان )در مورد عرشیا 
تکدستان( استناد کرده است.دادگاه همچنین به »اعترافات« 
جواد روحی مبنی بر هشدار وی به دیگر معترضان درباره ورود 
به فرمانداری اشاره کرد و نتیجه گرفت که این امر »هدایت و 
رهبری« او را در اعتراضات ثابت می کند. جواد روحی در دادگاه 
تأکید کرد که شرکت او در تظاهرات مسالمت آمیز بوده است.
محمدی فرد،  مهدی  پرونده  »در  می افزاید:  گزارش  این 
مقامات دادستانی به »اعترافات« اجباری او مبنی بر تحریق 
اماکن عمومی استناد کردند و همینطور به کلیپی که ظاهرا 
او را در حال پرتاب کوکتل مولوتف به داخل کیوسک پلیس 
راهنمایی و رانندگی نشان می دهد. وکیل وی در دادگاه اظهار 
داشت که این کلیپ، ادعاهای دادستانی مبنی بر اقدامات 
گسترده را ثابت نمی کند و »اعترافات« مهدی محمدی فرد از 
برای  اعدام  بوده است. صدور مجازات  اجبار  و  روی فشار 
چنین اتهاماتی نقض فاحش حق حیات افراد تحت قوانین 
بین المللی است که استفاده از مجازات اعدام را برای جرایمی 

آویزان کردن،  ==این سه جوان مورد شکنجه هایی چون 
ضرب و شتم، شلاق، شوک الکتریکی، تهدید به مرگ با گذاشن 
اسلحه روی پیشانی و تجاوز یا سایر خشونت های جنسی از 

جمله گذاشن یخ روی بیضه ها قرار گرفته اند.
==جواد روحی دچار پارگی کتف، عدم کنترل ادرار، عوارض 
گوارشی و اختلالات حرکتی و گفتاری و عرشیا تکدستان دچار 

شکستگی انگشت پا و مشکلات حافظه شده است.
در  جرح  و  دلیل ضرب  به  فرد  محمدی  مهدی  ==بینی 
زمان دستگیری شکست و او به دلیل تجاوز دچار جراحات و 

خونریزی مقعدی شده است.
 ==هر سه این معترضان جوان در ۳۰ شهریور ۱۴۰۱ در 
شهر نوشهر و در ارتباط با اعتراضات سراسری دستگیر و در 
آذر ماه ۱۴۰۱ به دلیل اتهامات بالا به دو و سه بار اعدام 

محکوم شد ه اند.
سازمان عفو بین الملل از شکنجه های جنسی و جسمی سه 
شهروند جوان معترض که به اعدام محکوم شده اند خبر داد. 
بر اساس این گزارش جواد روحی، عرشیا تکدستان و مهدی 
محمدی فرد برای اعتراف علیه خود با شکنجه هایی چون تهدید 
به مرگ با گذاشتن اسلحه روی پیشانی، آویزان کردن و شوک 

الکتریکی و همچنین تجاوز و آزار جنسی روبرو شده اند.
سازمان عفو بین الملل در تازه ترین گزارش خود از شکنجه 
جسمی و جنسی سه جوان خبر داده که در جریان اعتراضات 

بازداشت و در دادگاه به اعدام محکوم شده اند.
در این گزارش آمده است: »سه معترض جوان شکنجه شده با 
نام های عرشیا تکدستان ۱۸ ساله، مهدی محمدی فرد ۱۹ ساله و 
جواد روحی ۳۱ ساله، در معرض خطر اعدام قرار دارند. احکام 
آنها مرتبط با اعتراضات صورت گرفته در نوشهر استان مازندران 
در تاریخ ۳۰ شهریور ۱۴۰۱ است. آنها در آذرماه ۱۴۰۱ بابت 
اعدام  بار  دو  به  فی الارض«  »افساد  و  »محاربه«  اتهامات 
محکوم شدند. جواد روحی یک حکم سوم اعدام هم بابت 
اتهام »ارتداد« دریافت کرده است که بر اساس »اعترافات« 
حاصل از شکنجه مبنی بر سوزاندن قرآن صادر شده است.«
نامبرده جهت  »جوانان  است:  آمده  گزارش  این  ادامه  در 
»اعتراف گیری« مورد ناپدیدسازی قهری و انواع شکنجه و سایر 
رفتارهای بی رحمانه، غیرانسانی و تحقیرآمیز قرار گرفته اند از 
جمله حبس طولانی مدت در سلول های انفرادی، آویزان شدن، 
ضرب و شتم، شلاق، شوک الکتریکی، تهدید به مرگ با گذاشتن 
اسلحه به روی پیشانی و تجاوز یا سایر خشونت های جنسی از 

جمله گذاشتن یخ روی بیضه ها.«
سازمان عفو بین الملل تأکید کرده که اعتراف جواد روحی 
به سوزندان قرآن که سبب صدور اتهام ارتداد علیه او شده، 

حاصل شکنجه های وحشیانه بوده است.

گزارش عفو بین الملل 
از شکنجه های 

وحشیانه جسمی و 
جنسی سه شهروند 
جوان محکوم به 

اعدام
که مصداق قتل عمد نیست، ممنوع کرده است.«

کیهان لندن پیشتر در گزارشی به نقل از سلیمان وطن  دوست 
وکیل تسخیری جواد روحی نوشته بود که »جواد روحی مبتلا 
به بیماری اعصاب و روان است، او در هیچ احراق و تخریبی 
مشارکت نداشته است. حتی در تصاویر ضبط شده نیز او تنها 

در صحنه حضور دارد و مشارکتی در اقدامات ندارد.«
بر اساس حکم صادرشده علیه این شهروند توسط دادگاه 
انقلاب ساری او به دو اتهام »محاربه« و »افساد فی الارض« به 
»سه بار اعدام« محکوم شده است. جواد روحی اما با اتهامات 
دیگری نیز در این پرونده روبروست که شامل »اخلال در نظم 
و امنیت جامعه، تحریک برخی از شهروندان به ایجاد ناامنی، 
اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت داخلی کشور، 
ارتداد از طریق هتک حرمت قرآن و آتش زدن آن و همچنین 

توهین به مقدسات« است.
در حکم صادر شده آمده که تخریب و به آتش کشیدن مقرّ 
پلیس راهنمایی و رانندگی، اماکن دولتی و نظامی، بانک  ها و 
شهرداری نوشهر« و همچنین »لیدری و عاملین اصلی هدایت 
و برنامه ریزی« تجمع اعتراضی »روز یکشنبه ۲۰ آذرماه« از 

دلایل صدور این حکم بوده است.
بنا بر ادعای مندرج در حکم و اظهارات قاضی، تجمع صورت 
گرفته در ۲۰ اذرماه در نوشهر به کشته شدن »۵ تن و جراحت 
تعدادی از مأموران« منجر شده است. این در حالیست که در 
پرونده حتی یک سند و مدرک دال بر اینکه جواد روحی کسی 

را به قتل رسانده یا مجروح کرده وجود ندارد!
مهدی محمدی  فرد نوجوان ۱۸ ساله نیز در حالی به اعدام 
محکوم شده که تنها مستندات پرونده علیه او اعترافات اجباری 
و فیلمی منتسب به اوست که چهره فرد مربوطه در آن مشخص 
نیست.همچنین اتهامات عرشیا تکدستان در این پرونده، »افساد 
فی الارض از طریق ارتکاب جرم به صورت گسترده علیه امنیت 
داخلی کشور«، »تخریب، ایجاد حریق و خرابکاری در اموال 
عمومی«، »اغوا و تحریک مردم به جنگ و کشتار با یکدیگر«، 
»اجتماع و تبانی بر ضد امنیت کشور«، »فعالیت تبلیغی علیه 
نظام« و »توهین به مقام معظم رهبری« ذکر شده  است.
در بخشی از حکم شعبه اول دادگاه انقلاب ساری آمده  است 
که حکم اعدام برای تکدستان، بر اساس گزارش اداره اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرماندهی نیروی انتظامی 
نوشهر صادر شده و در ادامه ذکر شده  است که »اقدامات 
انجام شده موجب حضور جمعیت حدود سه هزار نفری در 
میدان آزادی آن شهرستان گردیده و علاوه بر خسارات مادی، 

موجب تهییج و تحریک دشمنان نظام گردید«.
در این حکم همچنین ادعا می شود عرشیا تکدستان اعتراف 
کرده  است: »روز اول اغتشاشات در میدان آزادی حاضر بودم.«
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اشکال  با  مسلحانه«  »مقاومت  مانند  رایج حماس  مفاهیم 
جدید و اعتراضات مدنی در ارتباط با اسرائیل شدند. برخی 
نیز طرفدار مراودات مدنی با اسرائیلی ها هستند چه به خاطر 
صلح پایدار در این منطقه و چه به عنوان بخشی از تلاش 
بین المللی برای بازسازی نوار غزه. تقریبا همه خواستار آینده ای 
بدون حاکمان فعلی هستند که بسیاری از آن با عنوان »اشغال 

غزه توسط حماس« نام می برند.
در پاسخ به این پرسش که که با این چندین ساعت گفتگو 
با اهالی غزه چه کنیم، از تجربیات گذشته استفاده کردیم. 
یک سال پیش از آن، ما ۳۱۲ عراقی را در شش استان بسیج 
کرده بودیم تا در همگرایی با اربیل در شمال این کشور از 
عراق بخواهند به »پیمان ابراهیم« بپیوندند. حزب الله و دیگر 
شبه نظامیان مورد حمایت رژیم ایران اما به کنفرانس اعلان 
جنگ دادند و حسن نصرالله رهبر حزب الله در یک سخنرانی 
گفت: »مبادا تعداد بیشتری از این افراد وجود داشته باشد!« 
بنابراین ما تمام تلاش خود را به کار بستیم تا امنیت و آزادی 

همه شرکت کنندگان در این حرکت حفظ شود.
برای پیشبرد این گفتگوها در غزه، رویکرد جدیدی را در 
نظر گرفتیم که هم خطر را علیه شرکت کنندگان به حداقل 
می رساند و هم تأثیر سخنان و شهادت های آنها را به بیشترین 
حد می رساند. همانطور که مخاطبان این مجموعه می دانند، 
را  نوازندگان  و  تصویرگران  انیماتورها،  از  تیمی  متشکل  ما 
گرد آوردیم تا ۲۵ کلیپ ویدئویی به صورت انیمیشن از این 
گفتگوها تهیه کنند. ما فکر کردیم که با این کار فراتر از حفظ 
امنیت مصاحبه شوندگان، یک تصویر هنری نیز از این ماجراها 
ارائه می شود که دشوار بتوان آن را فراموش کرد. برای پخش 
هرچه بیشتر این سرنوشت ها ما نسخه هایی از مطالب عربی 
فارسی،  عبری،  فرانسوی،  انگلیسی،  زبان   به  زیرنویس   با  را 
اسپانیایی و پرتغالی تهیه کردیم و آنها را در همکاری با کیهان 
برزیل   RecordTV اسپانیایی( و(Infobae  ،)فارسی( لندن 
)پرتغالی( به اشتراک گذاشتیم. این رسانه ها موافقت کردند که 
این مطالب را همزمان در سه مجموعه منتشر کنند. امروز 

سومین بخش این پروژه منتشر می شود.
البته حماس بیکار ننشست و بلافاصله با حمله  به تمام 

پلتفرم های  ما پاسخ داد. حماس همچنین به تهیه 

==نظرسنجی های گسترده از فلسطینی ها نشان می دهد که 
آنها مانند هر جامعه دیگری دیدگاه های متفاوت از جمله 
برخی  دارند.  مسلحانه  خشونت  و  اسرائیل  حماس،  درباره 
نظرسنجی ها نشان می دهد که اکثریت مردم غزه با حملات 
موشکی حماس مخالف و  به نهادهای حماس بی اعتماد بوده 
ندارند و بیشتر مشتاق رسیدگی به  با اسرائیل  و مخالفتی 

مشکلات محلی خود هستند تا درگیر شدن با مردم اسرائیل.
==پس از پخش ویدئوهای مصاحبه مردم غزه که خواهان 
زندگی در صلح و آرامش با همسایگان خود از جمله اسرائیل 
هستند، حماس بیکار ننشست و بلافاصله با حمله  به تمام 
پلتفرم های »مرکز ارتباطات صلح« که تهیه کننده و ناشر این 
گفتگوهاست پاسخ داد. حماس همچنین به تهیه نسخه های 
با  و  پرداخت  مرکز  این  ویدئوهای  در  تغییراتی  با  تقلبی 
موسیقی و تغییر سخنان مصاحبه شوندگان آنها را تحریف و 

درست برعکس نظرات آنان تنظیم کرد!

پس از حمله تروریستی مرگبار روز شنبه ۲۸ ژانویه ۲۰۲۳ 
نزدیکی کنیسه ای در اورشلیم، میلیون ها نفر در سراسر جهان 
تصاویری از فلسطینی ها را دیدند که  با آتش بازی در شرق 
اورشلیم جشن گرفتند و در کرانه باختری رود اردن راهپیمایی 
کرده و یکی از اعضای ارشد حماس نیز در آن شیرینی پخش 
می کرد. این نمایش چنین القاء می کند که گویا فلسطینی ها از 

این قتل عام توسط حماس به شدت حمایت می کنند.
حماس طبیعتاً از چنین برداشتی استقبال کرده و با شعار 
می کند.  مشروعیت  ادعای  است«  مردم  محافظ  »مقاومت 
شمار زیادی از رسانه های طرفدار حماس در منطقه، نمایش 
این شادی را برجسته کردند. برخی طرفداران  اسرائیل نیز به 
نوبه خود با همان پیش فرض جاری درباره  فلسطینیان آن را 

محکوم کردند: »جامعه ای بیمار که مرگ را جشن می گیرد!«
اما آنانکه در جشن مرگ شرکت کردند، همان میلیون ها 
نفری نیستند که در خانه ماندند! نظرسنجی های گسترده از 
فلسطینی ها نشان می دهد که آنها مانند هر جامعه دیگری 
و  اسرائیل  حماس،  درباره  جمله  از  متفاوت  دیدگاه های 
خشونت مسلحانه دارند. برخی نظرسنجی ها نشان می دهد 
که اکثریت مردم غزه با حملات موشکی حماس مخالف و  به 
نهادهای حماس بی اعتماد بوده و مخالفتی با اسرائیل ندارند و 
بیشتر مشتاق رسیدگی به مشکلات محلی خود هستند تا درگیر 

شدن با مردم اسرائیل.
ولی فقط گاهی چنین دیدگاه هایی در رسانه های همگانی 
مطرح می شوند  مثلا ویدئویی از مغازه داری در جنین که 
چون ترویست ها را محکوم کرده بود مورد ضرب و جرح قرار 
از شجاعت جمعی  نمایش هایی  ما همچنین شاهد  گرفت. 
بوده ایم؛ برای مثال تظاهرات خیابانی غزه در سال ۲۰۱۹ که 
در آن تقریباً ۱۰۰۰ فلسطینی در اعتراض به حکومت فاسد 
حماس تظاهرات کردند. سرکوب خونین این مردان، زنان و 
خانواده هایشان در زمره وحشتناک ترین جنایات علیه بشریت 

در تاریخ این سرزمین کوچک است.
از  به تظاهرات حمایت  اجتماعی نسبت  این حرکات  اما 
به خود جلب  کمتری  توجه  متحدانش  و  تروریسم حماس 
ایجاد  برای  هماهنگی  تلاش  هیچ  اواخر  همین  تا  می کند. 
بستری جهت شنیدن صداهای مستقل در غزه انجام نشده بود 

تا با مخاطبان جهانی صحبت کنند.

سازمان ما »مرکز ارتباطات صلح« احساس می کرد که تلاش 
برای انجام این کار به عنوان یک دغدغه عمومی و انسانی 
بلندمدت است. در برخی کشورهای  البته  و  بسیار حیاتی 
عربی، تسلط روایی حماس که بر پیشینه ی هفتاد سال تبلیغ 
و امتناع بنا شده، شهروندان غیرنظامی عرب را که طرفدار 
مشارکت مدنی و صلح هستند، به طردشدگان اجتماعی تبدیل 
می کند. در غرب نیز همین روایت غالب، تلاش برای تحقق 

منطقه ای صلح آمیزتر و یکپارچه تر را تضعیف می کند.
ما به دنبال کمک به فلسطینی ها و دیگر اعراب هستیم 
تا از صلح و مبارزه با شبه نظامیان تروریستی با صراحت و 
گسترده حمایت کنند. ما معتقدیم که با انجام این کار، آنها 
را تضعیف  به اصطلاح »محور مقاومت«  می توانند روایت 
کرده و  بازیگران افراطی در غرب را به  عنوان یک دسیسه 
خارجی افشا کنند. این افراطیون بی توجه و بی محابا به منافع 
ملت های عرب و برخلاف میل فزاینده مردم عرب در عمل 
به مردم تحمیل شده اند، متحد  افراطی که  با شبه نظامیان 

شده اند.
ما در طول یک سال گذشته، به ده ها تن از ساکنان کنونی 
نوار غزه نزدیک شدیم و با قول ناشناس ماندن از آنها دعوت 

کردیم تا داستان های خود را در برابر دوربین تعریف کنند.
سخنان آنها دلخراش بود. شرکت کنندگان از دستگیری های 
خودسرانه، اخاذی، خشونت توسط مآموران حماس و نقض 
گفتند.  سخن  خود  شخصی  اولیه  آزادی های  سیستماتیک 
والدین از آینده فرزندان خود که در معرض تلقینات حماس 
از طریق مدارس محلی قرار دارند نگرانی مشترک داشتند. 
متخصصان  کردند.  تعریف  فشارهای حماس  از  مغازه داران 
تجربیات خود را از سیستم فساد محلی که بخش خصوصی 
و بیشتر زمینه ها را در بر می گیرد تعریف کردند. سیستمی که 
اعضای حماس و خانواده هایشان را ثروتمند کرده و اکثریت غزه 

را به حاشیه رانده است.
مصاحبه شوندگان همچنین حمایت قاطع خود را از کشور 
مستقل فلسطین اعلام و حماس را به عنوان نیرویی که با 
جنگ افروزی به این هدف آسیب می رساند محکوم کردند. 
آنها معتقدند که حماس با جنگ افروزی تمامی کمک های مالی 
نیز خواستار جابجایی  بین المللی را به غارت می برد. برخی 

بخش سه؛ »شنیده هایی از غزه« پروژه ای میدانی با انیمیشن از »مرکز 
ارتباطات صلح« که فارسی آن در همکاری با کیهان لندن منتشر می شود
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             نسخه های تقلبی با تغییراتی در ویدئوهای ما پرداخت 
و با موسیقی و تغییر سخنان مصاحبه شوندگان آنها را تحریف و 
درست برعکس نظرات آنان تنظیم کرد! به عنوان مثال، در یکی 
از کلیپ های ما، »آمنا« ترس خود را از فرستادن فرزندانش به 
مدرسه ای که حماس اداره می کند، توصیف می کند و می گوید 
»جایی که مردم را در مورد اینکه چگونه به بهشت برسند از 
طریق حملات انتحاری مغزشویی می کنند.« در نسخه حماس 
اما وی توضیح می دهد که چگونه بر ترس های خود غلبه کرد 
و فرزندانش را به مدرسه  حماس فرستاد تا از لحاظ اخلاقی، 
آموزش های مذهبی درست دریافت کنند! در یکی دیگر از 
کلیپ های ما، مصاحبه شونده توضیح می دهد که تحت حاکمیت 
حماس، »گفتن ما جنگ نمی خواهیم ممنوع است« و سلطه 
حماس باید »از طرف مردم باشد« پایان یابد. در نسخه ساختگی 
و تحریف شده اما »راه حل فقط در مقاومت است و نه هیچ 
چیز دیگر!« همچنین این حرف را در دهان مصاحبه شونده 
گذاشتند که »با وجود اینکه ما چهار جنگ را تحمل کرده ایم، اما 

در کنار مقاومت ایستاده ایم و هرگز آن را رها نخواهیم کرد!«
اصلی  ویدئوهای  تهیه کننده  به  عنوان  خود  تجربه  از  ما 
می دانیم که این تلاش، که در کمتر از یک هفته انجام شد، به 
تیمی  از متخصصان نیاز داشت که با اضافه کاری به تحریف و 

تغییر این ویدئوها بپردازند.
با این کار حماس فقط ماهیت و ترس خود را از صدای 
واقعی مردمی  که بر آن حکومت می کند بیش از پیش افشا 

کرد.
پس از انتشار ویدئوهای »شنیده هایی از غزه« در کشورهای 
عربی که بیشترین مخاطبان این سریال در آنها زندگی می کنند، 
برخی از کاربران شبکه های اجتماعی نشان دادند که در حال 
تجدید نظر در همدلی خود با حماس هستند و خواست اهالی 
غزه را برای داشتن حکومتی مسئول تایید می کنند. در ایران، 
واتساپ، معترضان جوان ضد  و  تلگرام  گروه های  از طریق 
رژیم به شباهت های نارضایتی غزه و نفی حاکمیت آخوندی 
توسط خودشان اشاره کردند. در میان اسرائیلی ها و حامیان 
آنها، بسیاری نه تنها انزجار خود را از حکومت حماس، بلکه به 
رسمیت شناختن انسانیت و حقوق کسانی که تحت آن رژیم 
زندگی می کنند و خواهان آینده ای کاملا متفاوت هستند، ابراز 
کردند. گرشون باسکین یکی از طرفداران سرشناس گفتگوی 
اسرائیل و مردم غزه با اشاره به اینکه »شنیده هایی از غزه« 
فرصتی برای مردم عادی و شجاع غزه فراهم می کند تا به جهان 
بگویند زندگی تحت حکومت حماس چگونه است، نوشت 
»این مجموعه همچنین فرصتی برای رهبران فراهم کرده تا 

این سخنان را بشنوند.«
اروپا  و  متحده  ایالات  سیاست گذاران  برخی  همچنین 
خواستار شیوه های جدیدی برای تفکر در مورد رویکردهای 
معاون  کاتولیس  برایان  شده اند.  غزه  قبال  در  بین المللی 
سیاست گذاری مؤسسه خاورمیانه در واشنگتن، این مجموعه را 
فرصتی توصیف کرد تا »خود را از چارچوب  تنگی که از طریق 
آن مردم فلسطین در نوار غزه درک می شوند، بیرون بکشیم 
و بعد به گفتگو در این مورد با واژگان جدیدی که به دست 

آورده ایم بپردازیم.«
برنامه هایی نیز برای نمایش فیلم ها در پارلمان ها، اتاق های 
فکر، دانشگاه ها و مراکز اجتماعی در دست اجراست. شعبه ای 
این  آموزشی  غیردولتی  سازمان  بزرگترین   Dror Israel از  
کشور، در سدروت، شهر اسرائیلی هم مرز با غزه، جایی که 
خانواده ها در معرض بیشترین آسیب ها از حملات موشکی 
حماس قرار دارند از نمایش این ویدئوها استقبال کرده است. 
همچنین Youth۴Mena یک سازمان غیردولتی جدید که به 
تقویت روابط مردم با مردم در منطقه اختصاص دارد، قرار 
است از این پروژه حمایت کند. البته همه این اقدامات یک 

هفته به تأخیر افتاد تا اسرائیلی ها نخست در سوگ هموطنانی 
بنشینند که دوباره در حملات تروریستی کشته شدند. تام 
ویزل برگزارکننده برنامه  می نویسد: »مسیر صلح بین اسرائیل 
و همسایگانش مسیری پیچیده است، اما این مسیر نخست با 
درک عناصر افراطی در منطقه ما شروع می شود و سپس در 
تلاش برای اینکه صدای کسانی تقویت شود که برای واقعیتی 

متفاوت تلاش می کنند.«
به عنوان یک سازمان کوچک، ما فاقد ابزار لازم برای تقویت 
صدای واقعی غزه با همان قدرتی هستیم که حماس صدای 
خود را تبلیغ می کند. با این حال از نتایج اولیه در این پروژه 
راضی هستیم. دو هفته پس از راه اندازی کمپین ما، ویدئوهای 
ما به زبان های مختلف فقط در کانال یوتیوب کمی  بیش از 
دو میلیون بازدید داشته است. پس از مخاطبان عرب زبان ما، 
نسخه های انگلیسی ویدئوها در رتبه دوم قرار دارند. ما تخمین 
می زنیم که بیش از یک میلیون بازدید نیز از طریق شبکه  های 
اجتماعی و پیام رسان ها داشته ایم. همچنین بر اساس ارتباط 
مداوم با غزه ارزیابی می کنیم که بیشترین مخاطبان ما در 
کلیپ ها  که  است  منطقه  این  در  است.  نوار ساحلی  خود 
احساس همدلی را تقویت می کنند چرا که بیانگر مشکلات  و 
همدلی های مشترک مردم غزه هستند و به یک بیان عمومی 
تبدیل می شوند. در عین حال مخاطبان ما در غزه ممکن است 
با آگاهی از اینکه حماس نمی تواند مصاحبه شوندگان را سرکوب 

کند، احساس جسارت کنند.
پروژه »شنیده هایی از غزه« تازه سفر خود را آغاز کرده. ما 
همزمان با اینکه تمام تلاش خود را برای انتشار وسیع صدای 
مردم غزه به کار می گیریم، از همه آنانکه به پیام این صداها 
اعتقاد دارند، اعم از فرد و سازمان و دولت، می خواهیم با ما 

همراهی کرده و به پخش گسترده صدای مردم غزه بپردازند.
*****

از  »شنیده هایی  قسمتی  سه  پروژه  از  سوم  بخش  این 
غزه« است که هشت مصاحبه کوتاه با ساکنان غزه را ارائه 
می کند. این پروژه توسط »مرکز ارتباطات صلح«، یک سازمان 
غیرانتفاعی مستقر در نیویورک، تهیه شده و فارسی آن در 
همکاری با کیهان لندن متشر می شود. این یک فرصت نادر 
برای شهروندان غزه بو تا به جهان بگویند که تحت حاکمیت 
سازمان حماس چگونه زندگی می کنند. همه گفتگوها در سال  
۲۰۲۲ انجام شده و سخنرانان همگی در حال حاضر ساکن 

غزه هستند.
در بخش اول و دوم این مجموع، مردان و زنان غزه تجربه 
و  مغزی  فساد، وحشیگری، شستشوی  از سرکوب،  را  خود 
گذاشتند.  اشتراک  به  مخاطبان  با  حماس  جنگ افروزی 
تعدادی نیز مشارکت خود را در تلاش داخلی برای مقابله با 
حکومت حماس از طریق تظاهرات خیابانی در سال  ۲۰۱۹ 
توصیف کردند. تظاهراتی که حماس با مشت آهنین آن را 

سرکوب کرد.
قسمت سوم و پایانی که در اختیار شما قرار می گیرد در 
علیه  حماس  تروریستی  حملات  از  جدیدی  موج  کشاکش 
می شود  منتشر  غزه  در  نظامی اسرائیل  واکنش  و  اسرائیل 
با این هدف که مباحثات درباره آینده غزه را تقویت کند. 
همانطور که جوزف برود رئیس »مرکز ارتباطات صلح« در 
گزارش خود نوشته است، ۱۷ کلیپ بخش اول و دوم چند 
میلیون بار دیده شده اند. برخی مخاطبان در خاورمیانه، اروپا 
و آمریکا و همچنین کشورهای عربی که مدت ها حماس را 
یک جنبش »مقاومت« مشروع می دانستند، با ناامیدی نسبت 
به رفتار واقعی این گروه واکنش نشان می دهند، در حالی که 
سیاست گذاران غربی خواستار تأمل و رویکردهای خلاق برای 

مقابله این سازمان در نوار غزه هستند.
تاریک ترین  از هشت کلیپ بخش سوم،  نخستین کلیپ 

تراژدی فردی این مجموعه را روایت می کند. دو نفر دیگر 
به ندرت دیدگاه اهالی غزه در مورد شهروندان اسرائیلی و 
درگیری با ارتش اسرائیل را شنیده اند. پنج کلیپ دیگر بستری 
را برای ساکنان غزه فراهم می کنند تا مستقیم  با مخاطبان 
بین المللی صحبت کنند. این شنیده ها همچنین به پرسش هایی 
درباره امیدها و رویاهای مردم غزه برای آینده و همچنین 
نقش بالقوه قدرت های خارجی در حمایت از اهداف خود 

پاسخ می دهند.
علاوه بر انتشار فارسی این کلیپ ها توسط کیهان لندن، 
»العربیه« آنها را به زبان عربی، تایمز اسرائیل به انگلیسی 
و فرانسوی، Infobae  به زبان اسپانیایی و RecordTV  به 
زبان پرتغالی منتشر می کنند. همه نام ها در این کلیپ ها تغییر 
کرده اند و از انیمیشن و فناوری تغییر صدا برای محافظت از 

هویت گویندگان استفاده شده است.
جوزف برود رئیس »مرکز ارتباطات صلح« خاطرنشان کرد که 
شرکت کنندگان در این گفتگوها برای انتقال ایده ها و تجربیات 
خود به مخاطبان بین المللی موافقت کرده اند که با آنها مصاحبه 

شود: »آنها می خواهند صدا و سرنوشت آنها شنیده شود.«

۱- به خودشان می گویند مسلمان!
تشکیلات  امنیتی  نیروهای  در  که  »سمیر«  فقید  برادر 
مجروحان  میان  در  می کرد،  خدمت  غزه  در  خودگردان 
را  او  دوستانش  بود.  سال ۲۰۰۷  در  حماس  کودتای  شدید 
سریع به اورژانس بردند. اما قبل از اینکه بتواند درمان شود، 
را  او  نجات جان  و  کرده  قطع  را  برق  شبه نظامیان حماس 
برای پزشکان غیرممکن کردند. حماس سال ها به آزار و اذیت  
خانواده »سمیر« پرداخت. او می گوید: »این افراد ادعای اسلام 
دارند و ادعای دینداری می کنند، اما مردم را سلاخی کرده اند.«

از زمانی که حماس حاکمیت خود را بر غزه تحکیم کرد، 
به  وابسته  فلسطینی های  اذیت  و  آزار  و  خشن  سرکوب 
احزاب دیگر و همچنین خانواده های آنها را نیز شروع کرد. 
در جریان کودتای اولیه در سال ۲۰۰۷ حماس ده ها شهروند 
غیرنظامی مرتبط با سازمان فتح را کشت. برخی مانند محمد 
سوایرکی آشپزی که برای فتح کار می کرد، دست و پایشان را 
بستند و از ساختمان ۱۵ طبقه در شهر غزه به پایین پرتاب 
کردند! همانطور که یکی از فرماندهان حماس در سال ۲۰۱۴ 
گفت: »مقاومت به کسی که اطلاعات مقاومت و افراد آن را 
به دشمن می دهد، رحم نخواهد کرد. با آنها از طریق اعدام 

صحرایی برخورد خواهد شد.«
مقامات حماس سرخود منتقدان را به همکاری با اسرائیل 
متهم می کنند. همانطور که چندین گروه حقوق بشر اشاره 
کرده اند، شواهد در این موارد در بهترین حالت مبهم است 
و روند قانونی نیز برای پیگرد وجود ندارد. گزارش سال ۲۰۱۴ 
عفو بین الملل نشان می دهد که در موارد متعدد، تنها شواهد 

جرم مفروض، اعترافاتی است که تحت شکنجه

ویدئو
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       گرفته شده و در یک محاکمه »به  شدت ناعادلانه« 
سال،  همان  در  تنها  است.  شده  استفاده  متهم  علیه 
حماس حداقل ۲۳ نفر را به اتهام »همکاری« اعدام کرد. 
همانطور که فیلیپ لوتر از عفو بین الملل خاطرنشان کرد، 
در دوره های تشدید تنش با اسرائیل »نیروهای حماس از 
تسویه  مخالفان  با  بی رحمانه  تا  کردند  استفاده  فرصت 
سایر  و  غیرقانونی  قتل های  یکسری  آنها  کنند؛  حساب 
رفتارهای وحشیانه را مرتکب شدند…  اقداماتی که برای 
انتقام گرفتن و وحشت آفرینی در سراسر غزه طراحی شده 

بود.«

۲ - تفاوتی با اِشغال ندارد
در  غزه  تظاهرات   چگونه  که  می آورد  یاد  به  »مجید« 
سال های  ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ آغاز شد. او می گوید: »این کار با 
حماس  اما  شد،  آغاز  مسالمت آمیز  اعتراضی  گردهمایی های 
غزه  مردم  به  پس  کند.«  بهره برداری  آنها  از  گرفت  تصمیم 
گفت اگر بروند و در مرز با اسرائیل راهپیمایی کنند، »محاصره  
شکسته خواهد شد«، »اما در عوض مردم شکسته شدند.«

اگرچه اعتراضات بازگشت در ابتدا توسط فعالان مردمی آغاز 
خود  اهداف  به سمت  را  آنها  به سرعت  ولی حماس  شد، 
هدایت کرد. همانطور که رهام عودا تحلیلگر سیاسی غزه 
خاطرنشان کرد، »هیچ چیزی در اینجا بدون تایید حماس اتفاق 
نمی افتد و آن تظاهرات را تأیید کرده بود.« صلاح البردویل 
عضو دفتر سیاسی حماس در مصاحبه ای به خود می بالید که 
حداقل ۵۰ نفر از کشته شدگان در جریان اعتراضات از اعضای 
حماس بودند. خلیل الحیا یکی دیگر از مدافعان حماس، بعداً 

ادعا کرد که حماس »در قلب« این اعتراضات قرار دارد.
حماس با مشارکت در راهپیمایی بازگشت، تلاش کرد تا مسیر 
آن را به عنوان بستری برای حملات خشونت آمیز برون مرزی 
تغییر دهد. تسلط حماس بر این راهپیمایی، سازماندهنده آن، 
احمد ابو ارتمه، فعال ساکن غزه را دچار مشکل کرد. وی بعداً 
خاطرنشان کرد: »ایده از ما بود، اما وضعیت واقعی داستان طور 
دیگری شد.« حماس، نه مردم عادی غزه، بزرگترین سود را از آن 
اعتراضات برد. همانطور که استاد دانشگاه »الازهر«، مخیمار 
ابوسادا گفت: »آنها برندگان شماره یک این راهپیمایی هستند- 
آنها نقشی در ارائه این ایده نداشتند اما بلافاصله توانستند آن 
را تصاحب کنند.« این امر باعث شد که شهروندان معمولی 
غزه تاوان مرگبار آن را پس بدهند. همانطور که مجید می گوید: 
»چهارصد نفر شهید شدند و هیچکس نمی داند برای چه!«

3- ما همه وطن دوستیم
بداند  در تظاهرات خیابانی  دنیا  »بسام« می خواهد که 
۲۰۱۹ او و معترضان دیگر چیزی جز »دولتی که بلد باشد 
کشور را اداره کند« نمی خواستند. آنها به عنوان ملی گرایان 
باغرور فلسطینی، انتظار نداشتند که حماس همه آنها را به 
عنوان »خائن« و »همدستان رژیم صهیونیستی« معرفی کند. 

اگرچه آنها یک موضع واقعا مستقل برای تغییر مثبت اتخاذ 
کردند، بعلاوه اینکه »هیچ حمایت بین المللی پیدا نکردند« 
اگر قرار است جنبش جدیدی  او می گوید  ناامید شدند.  و 
برای تغییر در این منطقه احیا شود، باید با جامعه بین المللی 

»هماهنگی« داشته باشد.
سال  در  بار  اولین  کنیم«  زندگی  می خواهیم  »ما  جنبش 
۲۰۱۹ در اعتراض به افزایش مالیات، فساد و سوء مدیریت 
فعالان  از  یکی  که  همانطور  کرد.  ظهور  حماس  اقتصادی 
می گوید، »حماس میلیاردها دلار سرمایه گذاری در بسیاری از 
کشورها دارد، در حالی که مردم در غزه از گرسنگی می میرند 

و در جستجوی کار مهاجرت می کنند.«  شهروندان غزه که 
به خیابان ها آمدند خواست های غیرایدئولوژیک مانند بهبود 
شرایط زندگی و پایان دادن به فساد و پارتی بازی خویشاوندی 
را  به شدت آن  با رشد جنبش، حماس  را مطرح می کردند. 
سرکوب کرد، تظاهرکنندگان را مورد ضرب و جرح قرار داد، 
کرد. دستگیر  را  نفر  هزار  از  بیش  و  برد  یورش  خانه ها  به 
حتی بدون حمایت بین المللی که بسام درخواست می کند، 
برخی از مردم غزه ادامه داده اند و تلاش می کنند تا جنبش را 
به صورت آنلاین یا در تبعید احیا کنند. ناامیدی اما همچنان 
بالاست. یک نظرسنجی به تازگی نشان داد که تنها هفت 
درصد از ساکنان غزه شرایط خود را مثبت ارزیابی می کنند، 
انتخابات ۷۸ درصد بود.  در حالی که تقاضا برای برگزاری 
سال  در  اعتراضات  سازماندهندگان  از  یکی  که  همانطور 
۲۰۲۱ بیان کرد، »زمان مناسبی است که حق زندگی خود 
را مانند هر مردم دیگری در سراسر جهان بخواهیم!« امل 
الشمالی یکی از معترضان قدیمی تاکید کرد که از تسلیم 
شدن خودداری خواهد کرد: »برای رها شدن از این واقعیت 
غیرقانونی  تصمیمات  و  فساد  علیه  نوشتن  به  من  تلخ… 
دولتی که بر ما تحمیل شده است ادامه خواهم داد.« در 
نکرده، همانطور  تغییر  غزه  ساکنان  برای  که چیزی  حالی 
داشت:  اظهار  جنبش  سازماندهندگان  از  دیگر  یکی  که 
»تظاهرات سبب شکستن سکوت و هراس در  مردم غزه شد 

و واقعیت حماس را نیز به نمایش گذاشت.«.
فراخوان بسام برای حمایت بین المللی از جنبش تغییر در 
غزه بیانگر پروژه بزرگتر اصلاح طلبان عرب  در منطقه ایست 
که زیر سلطه افراطیون قرار دارد. در حالی که خارجی هایی 
که با آنها همدردی می کنند از ترس آلوده شدن به »بوسه 
مرگ« از هر کمکی خودداری می کنند، این رفرمیست ها که 
به هر حال با اتهامات واهی »همکاری با دشمن« و »خیانت« 
روبرو هستند  ترجیح می دهند تنها نمانند خبیگانگانی که 
به  به  آنها  کردن  آلوده  ترس  از  می کنند  همدردی  آنها  با 
اصطلاح “بوسه مرگ” از کمک پرهیز می کنند، اصلاح طلبان 
اتهامات ساختگی “همکاری” و خیانت  با  که به هر حال 
روبرو هستند، ترجیح می دهند بدون برخورداری از حمایت 
واقعی بین المللی تنها نمانند و هر برچسبی را تحمل می کنند.

۴- پیشتر با هم جشن می گرفتیم
پدربزرگ و مادربزرگ »خلیل« او را با خاطراتی از دوران 
بهتر بزرگ کردند. در نسل آنها، »ما در جشن های اسرائیلی  
شرکت می کردیم و آنها به جشن ما می آمدند«. فلسطینیان 
آزاد بودند که از غزه به حیفا یا اورشلیم سفر کنند و در کنار 
اسرائیلی ها کار کنند. پدربزرگ و مادربزرگش به او گفتند: 
»وقتی با اسرائیلی ها کار می کنی و آنها به تو اعتماد می کنند، 
می توانی زندگی ای داشته باشی که همیشه آرزویش را داری.«
بدون ایده آل کردن دوره کاملاً فراموش شده بین سال های 

۱۹۶۷ تا ۱۹۸۷ در غزه، ارزش آن را دارد که زمینه خاطرات 
پدربزرگ و مادربزرگ خلیل را دوباره یادآوری کنیم. آن دو 
دهه شاهد بهبود سریع مادی در شرایط زندگی در نوار غزه 
پیوسته  افزایش  به  بین غزه و اسرائیل منجر  بودیم. روابط 
کارگران غزه شد که به کشور یهود سفر می کردند و در سال 
۱۹۸۷ تقریباً ۴۰ درصد از نیروی کار به اوج خود رسید. این 
کارگران مهمان تقریباً ۲۰ تا ۴۰ درصد بیشتر از کارگرانی که 
در غزه کار می کردند، از حق بیمه  برخوردار بودند و سهم 
عظیمی  از تولید ناخالص داخلی فلسطین را تشکیل می دادند.

بیشتری  بسیار  حرکت  آزادی  از  همچنین  غزه  ساکنان 
برخوردار بودند. همانطور که B’Tselemبتسیلم اشاره می کند، 
از سال ۱۹۶۷  تا ۱۹۹۱ »فلسطینیان از کرانه باختری و نوار 
غزه می توانستند تقریباً بطور کامل آزادانه سفر کنند… غزه 
و اسرائیل روابط خانوادگی خود را حفظ کردند. دانشجویان 
غزه در دانشگاه های کرانه باختری تحصیل می کردند و تجارت 
گسترده بین فلسطینی ها صرف نظر از اینکه در کجا زندگی 
می کنند، جریان داشت. همانطور که ناهد القول که آب در 
غزه تحویل می دهد، به شبکه الجزیره گفت: »بهترین دوران 
زندگی ما زمانی بود که ۲۵ یا ۳۰ سال پیش در اسرائیل کار 
یا مصر  اردن  یا  اسرائیل  به  بودیم،  ما خوشحال  می کردیم. 
می رفتیم؛ جاده ها باز بود. ما خوب زندگی می کردیم، پول بود. 

امروز پولی نیست.«

۵- مبارزه من از راه ارتباط است
»زینب« دوست دارد دنیا بداند که »کلیشه های نادرستی 
وجود دارد که فلسطینی های غزه را عاشق موشک و جنگ 
نشان می دهد«. در حالی که رسانه های طرفدار حماس برای 
»تلقین عطش خون« به جوانان تلاش می کنند، تلاش او این 
است که به اسرائیلی ها و فلسطینی ها بگوید: »من در اینجا، 
در غزه، یک انسان هستم و نه یک جانور تروریست و عاشق 

سلاح! زیرا در نهایت سلاح ما را به جایی نمی رساند.«
به  که  می خواهد  غزه  مردم  از  اصل  در  تبلیغات حماس 
عنوان طعمه شرعی عمل کنند. یحیی سنوار رهبر حماس به 
فلسطینی ها می گفت: »هر کسی که تفنگ دارد باید آن را به 

دست بگیرد و آنها که تفنگ ندارند باید کارد قصابی، 

ویدئوویدئوویدئو
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          تبر یا هر چاقویی که می توانند بردارند. باید دیده شود 
که تمام منطقه در آتش فرو رفته است!«

ماه گذشته، رئیس جنبش زنان حماس در مصاحبه ای در 
مورد فرهنگ »شهادت طلبی« که حماس آن را پرورش می دهد، 
توضیح داد که در آن »یک دختر تنها یک چیز را در ذهن خود 
قرار می دهد: ملاقات با پروردگارش با خون و اعضای بدنش!« 
او افزود  »بیشتر مهدکودک ها در غزه متعلق به خواهران ما 
در حماس است. بچه ها از سنین پایین با این فرهنگ بزرگ 
به  برای عشق  بچه ها  از همان دوران کودکی،  می شوند… 

جهاد، برای دیدار با خدا تربیت می شوند.«

بسیاری از مردم غزه که مخالف این نگرش هستند، از ابراز 
نظر منع شده اند. هرگونه تلاش برای تحقق همزیستی و صلح 
مدنی با سرکوب شدید روبرو می شود. در سال ۲۰۲۰، زمانی که 
گروهی از فعالان صلح غزه با همتایان اسرائیلی خود جلسه ای 
در زوم برگزار کردند، چندین نفر دستگیر و ضرب و جرح شده 
و به »خیانت« متهم شدند. جای تعجب نیست، همانطور که 
یک زن جوان غزه به NPR گفت: »بیشتر مردم غزه دیگر به 
حماس و دیگران اعتقاد ندارند… آنها به ما خوراک نمی دهند، 
چیزی ارائه نمی دهند. چگونه می توانیم با این بچه ها آینده را 
بسازیم؟!« علی الجردلی یک جوان بیکار ۲۸ ساله غزه اما این 
موضوع  را صریح تر بیان می کند: »من بیشتر از آنکه موشک 

بخواهم شغل می خواهم!«

۶- ما به یک دولت بالغ نیاز داریم
»فادی« می گوید، اهالی غزه در سال های اخیر دریافته اند 
همان  کند،  آزاد  را  آن  می خواهد  حماس  که  »فلسطینی 
فلسطینی نیست که ما فلسطینی ها از آن بیرون رانده شدیم. 
اکنون یک ملت کامل در آنجا وجود دارد؛ هم یک مردم و هم 
اسرائیل به عنوان یک کل، که فلسطینیان واقعاً به آن نیاز دارند.« 
را »بسیار دشوار  در حالی که حماس صحبت درباره صلح 
می کند«، »فادی« معتقد است  »اگر ما بتوانیم با جهان خارج 
تفاهم کنیم، این امکان برای فلسطینی های غزه وجود خواهد 
داشت که انسانیت و کرامت خود را بازیابند… و با درک اینکه 
زندگی ارزش دارد، انسانیت را در اسرائیلی ها نیز می بینند.«

حماس اغلب ادعا می کند که پیروزی نزدیک است. سال 
کرد: »کشور  اعلام  عابد، سیاستمدار حماس  کنعان  گذشته، 
از  خارج  فلسطینی های  پیوست.  خواهد  تاریخ  به  اسرائیل 
فلسطین: مدارک خود را آماده کنید. شما پس از آزادی به 
فلسطین بازخواهید گشت!« بسیاری از مردم غزه واقعیت 
دیگری را می بینند. همانطور که یک جوان غزه ای که برای 
تامین مخارج خانواده خود تلاش می کند، می گوید: »زندگی من 

مانند یک صفحه تلویزیون بدون تصویر است.«
حماس بجای اینکه فضاهای جدیدی را برای غزه باز کند، 
قبلاً  که  همانطور  می کند.  محدود  بیشتر  هم  باز  را  آنها 
اشاره شد، در سال ۲۰۲۱، پس از آنکه فعالان غزه یکسری 

امکان  مورد  در  بحث  برای  اسرائیلی ها  با  زوم  گفتگوهای 
از آنها را دستگیر کرد.  انجام دادند، حماس تعدادی  صلح 
شاخه نظامی این سازمان در بیانیه ای اعلام کرد: عادی سازی 
فعالیت ،  و  اشکال  همه  در  اسرائیل[  با  رابطه  و  ]گفتگو 
اخلاقی  و  ملی  دینی،  نظر  از  و  است  جنایت  خیانت، 
غیرقابل قبول است.« رهبر این گروه گفتگوکننده زندانی و 
شکنجه شد. عمر شاکر مدیر اسرائیلی- فلسطینی در دیده 
بازتاب  رویداد  این  که  کرد  خاطرنشان  بشر،  حقوق  بان 
»روش سیستماتیک حماس برای مجازات کسانی است که 

سخنانشان افراط گرایی آنها را تهدید می کند.«

۷- آرزوی من برای غزه
»زینب« می خواهد دنیا بداند که او آرزوی غزه ای بدون 
جنگ و عاری از تحمیل های مذهبی را دارد؛ جایی که »همه 
بتوانند درآمد داشته و امرار معاش کنند«. در این غزه جدید، 
»زنان در داشتن یا نداشتن حجاب آزادند«. این غزه »به روی 
جهان باز است با سینما و بار و… مانند هر شهر دیگر در 
جهان. او می گوید: »من نمی خواهم جنگ و موشک وجود 
داشته باشد. ما و اسرائیلی ها یک ملت هستیم… همه ما باید 

در صلح زندگی کنیم.«
اما در تضاد کامل با رویای »زینب« برای آینده، »خانه آزادی« 
غزه را با امتیاز کلی ۱۱ از ۱۰۰ رتبه بندی کرده و خاطرنشان 
می کند که »حقوق سیاسی و آزادی های مدنی ساکنان نوار غزه 
به شدت تحت محدودیت قرار دارد«. سینما »الناصر« در شهر 
غزه که زمانی یکی از بزرگترین سینماهای خاورمیانه بود، پس 
از آنکه روحانیون هنر سینما را به عنوان »هرزه نگاری« محکوم 
کردند، با بتُن پلمپ شد. محمد اعرار یکی از مقامات حماس از 

وزارت فرهنگ، سینما را به عنوان »نقض سنت های جامعه و 
مخرب ارزش های آن« رد کرد و مدعی شد که »شهروندان غزه 
با نداشتن سینما چیزی از دست نمی دهند و نبود آن را احساس 
نمی کنند!«بسیاری اما احساس متفاوتی دارند. در یک موقعیت 
نادر که حماس اجازه نمایش فیلم داد، صدها نفر به تماشای آن 
رفتند. تماشاگران به رسانه های خارجی گفتند: »ما باید مانند 

همه انسان ها هم سینما و هم فضاهای عمومی و پارک و… 
داشته باشیم.«

۸- مواد لازم برای ساختن رویای ما آماده است
»ابراهیم« چشم انداز یک غزه  ی در حال توسعه و شکوفا و 
در صلح با اسرائیل و همچنین خودش را دارد. او می خواهد 
جهان بداند که فلسطینیان عاری از سلطه حماس می توانند 
خودشان چنین مکانی را با توجه به کمک های اندکی از خارج 
بسازند. او می گوید: »بیشتر رهبران حماس غزه را ترک کرده اند 
و در ترکیه یا قطر زندگی می کنند و آینده بهتری برای خود و 

فرزندانشان می سازند.« او می گوید، اجازه دهید کسانی که 
می خواهند با ایجاد جامعه مدنی »محاصره را بشکنند… به 

غزه بیایند و آن را واقعاً آزاد کنند«.
شکاف در استانداردهای زندگی بین رهبران حماس و مردم 
عادی غزه در سال های اخیر بطور فزاینده آشکار شده است. 
در سال ۲۰۱۹، اسماعیل هنیه رئیس حماس به همراه خانواده 
خود به قطر نقل مکان کرد، در حالی که خلیل الحیا معاون 
رهبر این گروه نیز کمی بعد ساکن ترکیه شد! از آن زمان او 
تنها دو بار از غزه بازدید کرده است. فتحی حمد یکی دیگر 
از مقامات ارشد حماس نیز اکنون در استانبول اقامت دارد 
بیروت پرواز  به  برای جلسات در هتل های مجلل  اغلب  و 
می کند. بیش از ده ها مقام بلندپایه دیگر حماس نیز همین 
زندگی را در پیش گرفته و در کشورهای دیگر زندگی می کنند! 
است.  گرفته  قرار  غزه  مردم  توجه  مورد  مهاجرت ها  این 
همانطور که عظمی  کشاوی تحلیلگر غزه در گروه بین المللی 
بحران، اظهار داشت: »فلسطینیان عادی می بینند که زمامداران 
حماس در کشورهای دیگر راحت زندگی می کنند، جایی که 
دیگر رنج نمی برند و  دور از آرمان و مسائل فلسطین هستند«.

دارند. در سال های  ناامیدی  برای  زیادی  مردم غزه دلایل 
پس از به قدرت رسیدن حماس، رشد تولید ناخالص داخلی 
غزه بطور متوسط یک درصد در سال بوده، یعنی یک ششم 
نرخ رشد در کرانه باختری. در دوره های آرامش نسبی، مانند 
سال های ۱۹۹۷ تا ۱۹۹۹ و ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۵، غزه از نرخ رشد 
۱۷ درصدی در سال برخوردار بود. یک مطالعه به این نتیجه 
رسیده است که اگر حاکمان غزه موضع آشتی جویانه  در قبال 
همسایگان خود اتخاذ کنند، تولید ناخالص داخلی این سرزمین 
تا ۴۰ درصد افزایش می یابد و قدرت خرید خانوارها ۵۵ درصد 
بیشتر شده و بر صادرات  نیز ۶۲۵ درصد اضافه می شود. در 
مقابل، در شرایط تیره و تار امروز، جوانان غزه بهترین شانس 
دیگری  جای  به  فرار  در  مناسب  زندگی  یک  برای  را  خود 
می بینند. یک زن که پسرش در تلاش برای ترک نوار ساحلی از 
طریق دریا جان باخت، گفت: »من حاکمان اینجا، دولت غزه 
را مقصر می دانم… آنها در عیش و نوش زندگی می کنند در 
حالی که فرزندان ما خاک می خورند، مهاجرت می کنند و در 

خارج کشور می میرند«.

ویدئوویدئو

ویدئو

ویدئو
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==»همه پیش نویس مصوبات این شورا به دلیل سطح 
اهمیت تصمیم گیری شورا محرمانه است اما وقتی مصوب 
و لازم الاجرا می شود اگر برای اشخاص ثالث حق و تکلیف 
ایجاد کند باید منتشر شود و در دسترس عموم قرار گیرد 
که این مصوبه نیز در سایت سازمان در اختیار عموم مردم 
قرار گرفت و هفته گذشته در قالب کتابچه نیز منتشر شد.«

==بر اساس مصوبه جدید، »هیات عالی مولدسازی« ۷ 
ابراهیم رئیسی  عضو دارد شامل محمد مخبر معاون اول 
احمد  اقتصاد،  وزیر  خاندوزی  احسان  مرگ«،  »قاضی 
مسعود  راه،  وزیر  بذرپاش  مهرداد  کشور،  وزیر  وحیدی 
میرکاظمی رییس سازمان بودجه و برنامه، یک نماینده از 
طرف رییس مجلس شورای اسلامی و یک نماینده از طرف 

رییس قوه قضاییه.
»مولدسازی  طرح  اجرای  از  »ایران«  دولتی  روزنامه 
دارایی های دولتی« با تایید رهبر جمهوری اسلامی خبر داد و 
نوشت: »متن بندهای مصوبه مولدسازی دارایی های دولت 
بعد از لازم الاجرا شدن محرمانه نیست و در سایت سازمان 
خصوصی سازی بخش قوانین و مقررات منتشر شده است. 
دفتر  از  مصوبه  این  درباره  مکاتبات  است  محرمانه  آنچه 
اقتصادی  رئیس  جمهور، دبیرخانه شورای عالی هماهنگی 
همچنان  که  است  رهبری  معظم  مقام  دفتر  و  قوا  سران 

محرمانه باقی می ماند.«
دارایی های  از  بسیاری  اینکه  به  اشاره  با  گزارش  این  در 
رکود  از  طرح  این  اساس  بر  دولت  شده  حبس  و  منجمد 
خارج خواهند شد آمده است: »همه پیش نویس مصوبات 
این شورا به دلیل سطح اهمیت تصمیم گیری شورا محرمانه 
است اما وقتی مصوب و لازم الاجرا می شود اگر برای اشخاص 
ثالث حق و تکلیف ایجاد کند باید منتشر شود و در دسترس 
نیز در سایت سازمان در  این مصوبه  عموم قرار گیرد که 
قالب  در  گذشته  هفته  و  گرفت  قرار  مردم  عموم  اختیار 

کتابچه نیز منتشر شد.«
نویسنده در این گزارش به مفهوم »مازاد« اشاره کرده و 
در تعریف آن افزوده است: »مازاد یعنی اموالی که یا خود 
با  دبیرخانه  یا  دهد  تشخیص  مازاد  را  آن  اجرایی  دستگاه 
بررسی کارشناسی با معیارهایی همچون راکد و بلااستفاده 
نشدن،  استفاده  دستگاه  ذاتی  وظایف  راستای  در  بودن، 
موقعیت  و  منطقه  اقتصادی  ارزش  دلیل  به  تناسب  عدم 
جغرافیایی، دارایی هایی با کاربری تجاری، مسکونی، اقامتی 
در  و  دهد  تشخیص  را  آن  بودن  مازاد  و…  تفریحی  و 
کارگروهی مرکب از نماینده دستگاه بررسی کرده و سپس 

برای تصمیم گیری نهایی در جلسه هیأت عالی طرح کند.«

تشکیل کمیته  ۷ 
نفره با مصونیت 
قضایی جهت 

فروش اموال مازاد 
دولت برای جبران 

کسری بودجه 
املاک  این  از  برخی  توضیح   در  مطلب  این  ادامه  در 
»این  است  آمده  هستند  پایدار  درآمد  با  دارایی های  که 
املاک در قالب صندوق املاک و مستغلات به عموم مردم 
عرضه خواهد شد تا مردم با خرید واحدهای سرمایه گذاری 
)یونیت( به نسبت، مالک شوند تا هم خود را از تورم ملک 
مصون کنند و هم از منافع پایدار آن املاک بهره مند شوند.«
دراین گزارش با اشاره به اینکه این مصوبه همه دارایی های 
و  دولتی  شرکت های  دولتی،  دستگاه های  مازاد  غیرمنقول 
می شود. شامل  را  نیمه تمام  پروژه های  و  دولتی  بانک های 
تاکید شده است »همه امور مولدسازی از مرحله شناسایی 
دارایی ها،  ارزش افزایی  مازاد،  دارایی  تشخیص  دارایی ها، 
به صورت  آنها  مولدسازی  و  واگذاری  و روش  قیمت گذاری 

شفاف زیر ذره بین رسانه ها و مردم خواهد بود.«
شورای  هفتم  و  شصت  جلسه  مصوب  مولدسازی  طرح 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در ۲۱ آبان سال جاری به 
تأیید علی خامنه ای رسید. بر اساس مصوبه جدید، »هیات 
معاون  دارد شامل محمد مخبر  مولدسازی« ۷ عضو  عالی 
اول ابراهیم رئیسی »قاضی مرگ«، احسان خاندوزی وزیر 
وزیر  بذرپاش  مهرداد  کشور،  وزیر  وحیدی  احمد  اقتصاد، 
راه، مسعود میرکاظمی رییس سازمان بودجه و برنامه، یک 
نماینده از طرف رییس مجلس شورای اسلامی و یک نماینده 
از طرف رییس قوه قضاییه. دبیرخانه و مجری مصوبات این 

هیات نیز وزارت اقتصاد تعیین شده است.
اینکه   به  اشاره  با  گزارشی  در  امروز  نیز  اعتماد  روزنامه 
»طبق مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، 
کمیته ای ۷ نفره با »مصونیت قضایی« اختیار فروش اموال 
مازاد دولتی ها را بر عهده گرفته است نوشت: »مولدسازی 
مازاد  اموال  »فروش  به  است  قرار  دولت«  دارایی های 
این  از  تا  بپردازد  و…  ساختمان  و  زمین  از  اعم  دولتی ها 

طریق بخش هایی از بودجه و کسری آن جبران شود.«
دستگاه های  »تمامی  دارد  تاکید  همچنین  مصوبه  این 
متولی اموال فوق الذکر مکلف به اجرای مصوبات این هیات 
هستند« و در ادامه برای عدم اجرای آن مجازات نیز تعیین 
کرده است: »افرادی که از اجرای دقیق و کامل دستورات 
هیات سر باز زنند یا در اجرای آن ممانعت به عمل آورند، 
با ارجاع هیات به مراجع قضایی به مجازات مقرر در ماده 
۵۷۶ قانون مجازات اسلامی بدون تعویق و تعلیق و تخفیف 
محکوم خواهند شد. رسیدگی به این جرائم خارج از نوبت و 
در شعبه ویژه خواهد بود.«طبق این مصوبه »اعضای هیات 
نسبت به تصمیمات خود در موضوع این مصوبه از هر گونه 
تعقیب و پیگرد قضایی مصون هستند و مجریان تصمیمات 

این هیات نیز در چارچوب مصوباتی که هیات تعیین کرده 
است، از همین مصونیت برخوردارند.«

احمد علیرضا بیگی نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی 
عمومی  اموال  گذاشتن  حراج  به  معنای  به  را  مصوبه  این 
دانسته و افزوده است: »اعطای اختیارات اینچنینی پیامدهای 
شومی دارد. مخصوصا که جامعه تجربه خصوصی سازی را 
با آنهمه هیات، کمیسیون و نمایندگانی که در هیات های 
واگذاری بودند، دیده اند.«او درباره »شأن نزول شورای عالی 
آن در شرایط  کار  ادامه  و  قوا«  اقتصادی سران  هماهنگی 
فعلی چنین شورایی را »بر اساس اصل ۱۱۰ قانون اساسی و 

جزو اختیارات رهبری اعلام کرده است.«
پایگاه اطلاع رسانی دولت روز گذشته به نقل از حسین 
»همه  نوشت:  خصوصی سازی  سازمان  رئیس  قربان زاده 
دارایی ها، تشخیص  از مرحله شناسایی  امورات مولدسازی 
دارایی مازاد، ارزش افزایی دارایی ها، قیمت گذاری و روش 
بین  زیر ذره  به صورت شفاف  آنها  واگذاری و مولدسازی 

رسانه ها و مردم خواهد بود.«
و  واگذاری  از  مواردی  به  خصوصی سازی  سازمان  رئیس 
چنین  جمله  از  را  آنها  و  کرده  اشاره  دارایی ها  مولدسازی 
برشمرد: »بانک های دولتی که توان تسهیلات دهی ندارند اما 
و  تهران  نقاط  بهترین  زیادی در  تفریحی  و  رفاهی  املاک 
کشور دارند، پروژه های نیمه تمام که تأمین مالی آنها از طریق 
واگذاری املاک مازاد دولت ممکن است، شرکت های دولتی 
که زیان های انباشته دارند اما همزمان هکتارها زمین مازاد 

نیز دارند اما توان استفاده درست از آنها را ندارند.«
اول  معاون  دزفولی  مخبر  محمد  ارتباط  همین  در  البته 
سیدابراهیم رئیسی در ۲۸ مهر ۱۴۰۰ بخشنامه ای با عنوان 
»بخشنامه اجرایی تأمین منابع مالی دولت از طریق فروش 
اموال و املاک مازاد« را به دستگاه های اجرایی شمول قانون 

مدیریت خدمات کشوری ابلاغ کرده بود.
بر اساس این ابلاغیه که به سازمان های دولتی ارسال شده، 
اموال و املاک دولت در بازار بورس به فروش خواهد رسید. 
به نظر می رسد دولت سیدابراهیم رئیسی نیز مانند دولت 
حسن روحانی برنامه دارد با عرضه  ی اموال و املاک دولتی 
در بورس، جیب مردم را خالی و بخشی از کسری بودجه 

امسال را جبران کند.
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در مهرماه سال 
 ۴۷۰ تا   ۳۰۰ را  دولت  بودجه  کسری  گزارشی  در  گذشته 
هزار میلیارد تومان تا پایان سال برآورد و تأکید کرد که »با 
احتساب رقم اوراق بدهی و استقراض از صندوق توسعه این 

کسری به حدود ۴۷۰ هزار میلیارد تومان می رسد.«
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شناسایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان یک سازمان 
تروریستی است اما در عین حال تاکٔید می کند قرار گرفتن 
تغییر  یک  اروپا  تروریستی  سازمان های  فهرست  در  سپاه 
سیاسی بزرگ است که خطر آن پایان دادن به هرگونه امید 

برای »احیای برجام« است.
در این گزارش آمده فرانسه و آلمان که هر دو عضوی از 
برجام هستند از این اقدام حمایت می کنند چون واکنشی 
به  اسلامی  از سوی جمهوری  انتحاری  پهپادهای  ارسال  به 
روسیه برای استفاده در جنگ با اوکراین و واکنش به سرکوب 

خشونت آمیز اعتراضات در ایران است.
و  پاریس  که  گفتند  تایمز  فایننشال  به  آگاه  مقام  چهار 
برلین در نشست وزرای خارجه هفته گذشته حمایت خود 
سازمان های  فهرست  در  پاسداران  سپاه  گرفتن  قرار  از  را 
تروریستی اعلام کردند. بخش حقوقی اتحادیه اروپا متنی 
را برای ۲۷ پایتخت اتحادیه در مورد قانونی بودن این اقدام 

ظرف سه هفته آینده پیش نویس خواهد کرد.
در  اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول  بورل  جوزپ 
این  از  عضو  کشورهای  از  برخی  »بله،  گفت:  مصاحبه ای 

پیشنهاد حمایت می کنند و بسیاری موافق خواهند بود.«
فایننشال تایمز علاوه بر اینکه قرار گرفتن سپاه در فهرست 
کرده  توصیف  »خطرناک«  را  اروپا  تروریستی  سازمان های 
مدعی شده برای دولت ها بسیار غیرعادی است که ارتش 
یک کشور دیگر را به عنوان یک سازمان تروریستی معرفی 
کنند و حمایت از این اقدام نشان دهنده موضع سختگیرانه 

پایتخت های غربی در قبال جمهوری اسلامی است!
این ادعای فایننشال تایمز در حالیست که کاملا روشن 
است که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ارتش رسمی ایران 
نیست و یک تشکیلات ایدئولوژیک و موازی و نامتعارف 
و  اسلامی  انقلاب  و  نظام  از  پاسداری  و  حفاظت  برای 
صدور آن است و این موضوع نه تنها در تشریح وظایف 
و  اهداف آن آمده بلکه حتا در نام آن نیز در نظر گرفته 

شده است!
یکی از سه نویسنده این گزارش نجمه بزرگمهر است که 
مواضع او شبیه خبرنگارانی مثل نگار مرتضوی، فرناز فصیحی 
و عسل راد است که به همسویی و تبلیغِ منافع جمهوری 

اسلامی مشهورند.
نجمه بزرگمهر در آبان ۱۳۹۸ نیز در یک گزارش در مورد 
تظاهرات ضدحکومتی مردم نوشت »تحلیلگران می گویند 
تئوری های مبنی بر دخالت خارجی محتمل تر هستند.« وی 
در گزارشی درباره مراسم تشییع جنازه قاسم سلیمانی نیز با 
عنوان »ایرانی ها در سوگ از دست دادن شخصیت نظامی 

==چهار مقام آگاه به فایننشال تایمز گفتند که پاریس و 
برلین در نشست وزرای خارجه هفته گذشته حمایت خود 
از قرار گرفن سپاه در فهرست سازمان های تروریستی  را 
اعلام کردند و بخش حقوقی اتحادیه اروپا قرار است ظرف 
سه هفته نظر خود را درباره قانونی بودن یا نبودن قرار 
دادن نام سپاه در لیست تروریستی به اعضای این اتحادیه 

اعلام کند.
در  سپاه  گرفن  قرار  اینکه  بر  علاوه  تایمز  ==فایننشال 
فهرست سازمان های تروریستی اروپا را »خطرناک« توصیف 
کرده مدعی شده برای دولت ها بسیار غیرعادیست که ارتش 
یک کشور دیگر را به عنوان یک سازمان تروریستی معرفی 
کنند و حمایت از این اقدام نشان دهنده موضع سختگیرانه 

پایتخت های غربی در قبال جمهوری اسلامی است!
کاملا  که  حالیست  در  تایمز  فایننشال  ادعای  ==این 
ارتش  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  که  است  روشن 
رسمی ایران نیست و یک تشکیلات ایدئولوژیک و موازی 
از نظام و انقلاب  و نامتعارف برای حفاظت و پاسداری 
اسلامی و صدور آن است و این موضوع نه تنها در تشریح 
وظایف و اهداف آن آمده بلکه حتا در نام آن نیز در نظر 

گرفته شده است!
==مقالات همسو با مواضع و سخنان مقامات جمهوری 
اسلامی در فایننشال تایمز در شرایطی منتشر می شود که  
هشتگ #IRGCterrorists که در شبکه های اجتماعی از 
تکرار  غرب  سیاستمداران  سوی  از  جمله  از  جهان  سراسر 
می شود بارها ترند شده است. این هشتگ کشورهای غربی 
ایران برای  انقلاب مردم  از  تا در حمایت  را فرا می خواند 
در  را  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  دمکراسی،  و  آزادی 
راه  این  از  و  دهند  قرار  تروریستی  سازمان های  فهرست 

امکانات سرکوب مردم را نیز قاطعانه تضعیف کنند.

اسلامی  جمهوری  خارجه  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
تهدید کرده اگر اقدامی علیه سپاه پاسداران انجام شود پاسخ 

جمهوری اسلامی ایران بسیار سخت خواهد بود!
علی نیکزاد نایب  رئیس مجلس شورای اسلامی نیز می گوید 
»سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، یک نیروی نظامی رسمی 
است و تلاش های مذبوحانه برای تروریستی خواندن سپاه 
قهرمان، وقاحتی نیست که از سوی ایران اسلامی بی پاسخ 
»فایننشال  روزنامه  روزنامه  را  مواضع  شبیه همین  بماند.« 

تایمز« تکرار کرده است!
داد  گزارش  بهمن(   ۹( ژانویه   ۲۹ یکشنبه  روزنامه  این 
برای  قانونی  گزینه های  بررسی  حال  در  اروپا  اتحادیه 

تکرار مواضع جمهوری اسلامی در 
فایننشال تایمز:

 سپاه یک نیروی 
نظامی رسمی 

است، تروریستی 
اعلام کردن آن 
خطرناک است!

با  هم  ایرانی  جوان های  »حتی  بود:  نوشته  تکریم«  مورد 
خشم واکنش نشان دادند« و »ایرانی های مخالف جمهوری 

اسلامی هم از عمل آمریکا حیرت زده شدند!«
در بخش دیگری از  گزارش فایننشال تایمز آمده مواضع 
آلمان و فرانسه به این دلیل مهم است که این دو کشور در 

کنار بریتانیا، روسیه و چین عضو برجام اند.
به گفته یک مقام فرانسوی، دولت فرانسه علاقمند است 
که بخش های منطقه ای خاصی از سپاه را به عنوان نهادهای 
کند. وزارت خارجه  نهاد معرفی  این  بجای کل  تروریستی 
فرانسه به درخواست برای اظهار نظر در این زمینه پاسخی 
بازوی  قدس«  »سپاه  تایمز  فایننشال  منظور  احتمالا  نداد. 

خارجی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.
این روزنامه همچنین نوشته است که وزارت خارجه آلمان 
می گوید »نه تنها موانع سیاسی، بلکه موانع قانونی زیادی 

نیز برای نامگذاری تروریستی وجود دارد.«
اینهمه در حالیست که هرچند اروپایی ها به دنبال »احیای 
برجام« بودند اما سرکوب وحشیانه ی اعتراضات در ایران و 
پشتیبانی جمهوری اسلامی از روسیه در تجاوز علیه اوکراین 
دو  این  می گوید  بورل  جوزپ  داد.  تغییر  را  آنها  مواضع 
اروپا  اتحادیه  بر سیاست  تأثیر سیاسی«  موضوع »مطمئناً 

در قبال ایران دارند.
فایننشال تایمز یک روز قبل از انتشار این مطلب همسو 
علاقه  از  دیگری  گزارش  در  اسلامی،  جمهوری  مواضع  با 
غربی ها به »توافق موقت« با جمهوری اسلامی نوشته بود 
که بلافاصله مورد توجه روزنامه »کیهان تهران« قرار گرفت و 
به نقل از آن نوشت: »تحلیلگران می گویند چنین رویکردی 
محاسباتی  اشتباه  خطر  با  و  ندارد  دوام  فعلی(  )رویکرد 
یکطرف که ممکن است منجر به تشدید شرایط شود رو برو 
است. دیپلمات ها و تحلیلگران می گویند یک گزینه می تواند 
تسهیل  برابر  در  که  باشد  موقت  توافق  یک  برای  تلاش 
محدود تحریم ها، سقفی برای فعالیت های هسته ای ایران 

در نظر می گیرد.«
جمهوری  مقامات  سخنان  و  مواضع  با  همسو  مقالات 
اسلامی در فایننشال تایمز در شرایطی منتشر می شود که  
از  اجتماعی  در شبکه های  که   IRGCterrorists# هشتگ 
تکرار  غرب  سیاستمداران  سوی  از  جمله  از  جهان  سراسر 
کشورهای  هشتگ  این  است.  شده  ترند  بارها  می شود 
غربی را فرا می خواند تا در حمایت از انقلاب مردم ایران 
را  انقلاب اسلامی  پاسداران  آزادی و دمکراسی، سپاه  برای 
در فهرست سازمان های تروریستی قرار دهند و از این راه 

امکانات سرکوب مردم را نیز قاطعانه تضعیف کنند.

تست موشک بالستیک توسط نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
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به  مربوط  بخش  در  و  لایحه   ۱۲ تبصره  در  ==دولت 
در  که  کار  قانون  مشمولان  تمام  برای  دستمزد،  و  حقوق 
درصدی   ۲۰ سقف  هستند،  شاغل  دولتی  دستگاه های 

افزایش حقوق تعیین کرده است.
==بر اساس قوانین جمهوری اسلامی تعیین رقم حداقل 
و  کار  عالی  شورای  دستمزد  کمیته  در  ساله  هر  دستمزد 
تعیین  دولت  و  کارفرمایان  کارگران،  نمایندگان  حضور  با 

می شود.
==افزایش ۲۰ درصدی رقم دستمزد به معنای اینست که 
از ۵/۷  رقمی کمتر  با  باید  آینده  کارگری سال  خانوارهای 
میلیون تومان زندگی کنند اما رقم سبد معیشت از ۲۰ تا ۳۲ 

میلیون تومان در شهرهای مختلف است.

بر اساس قوانین جمهوری اسلامی مذاکرات تعیین حداقل 
رقم دستمزد سال ۱۴۰۲ باید در کمیته دستمزد شورای عالی 
در جریان می بود اما دولت در اقدامی غیرقانونی در لایحه 
مشمولان  برای  حقوق  افزایش  درصدی   ۲۰ سقف  بودجه 

قانون کار را تعیین کرده است.
دولت در تبصره ۱۲ لایحه و در بخش مربوط به حقوق و 
دستمزد، برای تمام مشمولان قانون کار که در دستگاه های 
حقوق  افزایش  درصدی   ۲۰ سقف  هستند،  شاغل  دولتی 
است:  آمده  تبصره  این  الف  بند  در  است.  کرده  تعیین 
در  حقوق بگیر  مختلف  گروه های  حقوق  سال ۱۴۰۲  »در 
دستگاه های اجرایی موضوع ماده )۲۹( قانون برنامه پنج ساله 
ششم توسعه و همچنین نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات، 
سازمان انرژی اتمی، کارکنان کشوری و لشکری، اعضای هیات 
علمی دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی و پژوهشی و 
قضات و حقوق و دستمزد مشمولین قانون کار شاغل در این 

دستگاه ها به میزان ۲۰ درصد افزایش می یابد.«
اسلامی  قوانین جمهوری  اساس  بر  که  حالیست  در  این 
دستمزد  کمیته  در  ساله  هر  دستمزد  حداقل  رقم  تعیین 
شورای عالی کار و با حضور نمایندگان کارگران، کارفرمایان و 
دولت تعیین می شود. روال تعیین رقم دستمزد همواره این 
بوده که ابتدا اعضای کمیته بر سر رقمی به عنوان رقم سبد 
معیشت که شامل هزینه های ضروری زندگی یک خانوار سه 
تا چهار نفره است توافق کرده و بعد بر اساس آن رقمی را 

به عنوان رقم حداقل دستمزد تعیین می کنند.
به  شده  تعیین  رقم  نیز  گذشته  سال های  طی  چند  هر 
عنوان کمیته دستمزد نیز با هزینه ها و تورم فاصله زیادی 
داشت اما درصد افزایش دستمزد طی سال های گذشته بیش 
از ۲۰ درصدی بود که امسال دولت در لایحه و با اقدامی 
غیرقانونی تعیین کرده است. دولت در بودجه سال ۱۴۰۱ 
هم سقف افزایش ۱۰ درصدی برای حقوق کارگران دولتی را 
انجام داده بود که با واکنش شدید فعالان کارگری روبرو شد.
دستمزدها  ناچیز  افزایش  برای  حکومتی  مقامات  بهانه 
و  نقدینگی  افزایش  سبب  دستمزد  افزایش  که  اینست 
گفته  اقتصادی  تحلیلگر  سلطانی  احسان  است.  تورم زا 
دهد  می  نشان  ایران  اقتصاد  اخیر  دهه  دو  »تحولات  که 
ارز  قیمت  کلیدی  متغیر  با  اول  درجه  در  تورم  نرخ  که 
همبستگی بالایی دارد، نه با نقدینگی یا نسبت نقدینگی 
تاثیرگذار  قیمتها  روی  نقدینگی  رشد  تردید  تولید.بی  به 
ای  رسانه  و  خوانده  اقتصاد  ایادی  تمرکز  صرف  اما  است، 
این  از  نقدینگی  بر  رانتی  و  بانکهای حکومتی  و  بنگاهها 
رو است، که با دادن آدرس انحرافی، اثرات مخرب شوکهای 
دهند.« جلوه  اهمیت  کم  را  تورم(  خلق  )موتور  ارزی 
ارز  داده که »شوک های قیمت  احسان سلطانی توضیح 
ابزار کلیدی و اصلی حاکمیت )دولت، بنگاه ها و بانک های 
خصولتی بورسی رانتی و سایر ذینفعان( برای کسب درآمد 

با اخذ مالیات تورمی از جیب مردم است. شوک های قیمت 
ارز برای پرداخت هزینه های ناکارآمدی، فساد، دزدی، ویژه 
خواری و رانت خواری از جیب مردم صورت می گیرد. در 
اقتصاد ایران بیش از ۴ سال است که شوک های قیمت ارز 
نه تنها عامل خلق تورم، بلکه عامل محرک خلق نقدینگی 

نیز شده است.«
اقدام غیرقانونی دولت اما موجب اعتراض شدید فعالان 
کارگران  از جمله علی خدایی نماینده  است.  کارگری شده 
در شورایعالی کار گفته دولت نرخ ها را به شهریور ۱۴۰۰ 

بازگردانده بعد بگویند دستمزد تورم زاست!
دستمزد  بودن  تورم زا  »اخیراً  که  گفته  خدایی  علی 
مقامات  و  نمایندگان  برخی  توسط  قبل  هفته های  از  که 
کارگران  دستمزد  که  درصورتی  است.  شده  مطرح  دولت 
است؛  تورم  دنباله روی  بلکه  نیست،  تورم  سازنده ی 
نخواهد  و  نبوده  تورم  پیشتاز  زمان  هیچ  دستمزد 
شده اند.« متوجه  برعکس  را  معادله  بنابراین  بود؛ 

تورم  که  است  این  »واقعیت  داده  توضیح  خدایی  علی 
وقتی  و  می شود  کوچک  کارگران  سفره ی  می افتد،  اتفاق 
اجرای قانون را مطالبه می کنیم و می گوییم دستمزد باید 
مطابق افزایش هزینه ها زیاد شود، ادعا می کنند با افزایش 
دستمزد مشکلات ایجاد می شود و تورم بالا می رود یا بیکاری 

به وجود می آید؛ این ادعاهای تکراری و نخ نما هیچ سندیتی 
ندارد و فقط جوّسازی علیه دستمزد کارگران است.«

حسین حبیبی عضو هیئت  مدیره کانون عالی شوراهای 
کار هم در گفتگو با روزنامه »اعتماد« گفته که »اگر دولت 
اصرار به قانون شکنی و دخالت در نحوه تعیین حداقل مزد 
جامعه کارگری داشته باشد، جامعه کارگری سکوت نمی کند 
و ضمن برپایی تجمعات اعتراضی در کل کشور، مثل بار قبل 

از دولت به مراجع قضایی شکایت خواهد کرد.«
گذشته  روزهای  طی  که  گفته  همچنین  حبیبی  حسین 
اعضای تشکل های صنفی کارگران در استان ها، به نمایندگان 
مجلس مراجعه کرده و در تشریح تخلف دولت، خواستار 
مزد  تعیین  به  مربوط  مفاد  ابطال  و  مجلس  در  پیگیری 

کارگران دولتی در لایحه بودجه ۱۴۰۲ شده اند.
این فعال کارگری با این تاکید که قانون کار هیچ تبعیض 
و تفکیکی بین کارگران قائل نشده و در هیچکدام از مفاد 
قانون کار نمی توان واژه ای مبنی بر جداسازی کارگران شاغل 
در بخش دولتی یا خصوصی پیدا کرد، می گوید: »قانون کار 
یک قانون عام است و هر فردی که طبق تعاریف قانون کار، 
کارگر محسوب شود، باید از تمام مزایای این قانون استفاده 
کند. هرگونه مداخله در صراحت قانون کار، یک اقدام خلاف 
قانون است و مجلس به عنوان نهاد قانونگذاری و ناظر بر 
اجرای قوانین، موظف است مانع از قانون شکنی شود. تکرار 
تعیین سقف برای حقوق کارگران دولتی در تبصره ۱۲ لایحه 
بودجه ۱۴۰۲، یک اقدام غیرقانونی است و مجلس نباید این 
تبصره را تصویب کند چون مجلس حق تصویب هر قانونی 

را ندارد.«
اصلا  کارگری  »جامعه  که  کرده  تأکید  حبیبی  حسین 
باید  کارگران  افزایش حداقل مزد  ندارد.  کاری  به درصدها 
مطابق نرخ تورم باشد چون ما دیگر رقم سبد معیشت را 
هم قبول نداریم و می دانیم که حتی رقم سبد معیشت را 
هم دستکاری می کنند. ما باور نداریم که سبد معیشت در 
کلان شهری مثل اهواز یا تبریز یا مشهد، رقمی پایین تر از رقم 
سبد معیشت در تهران باشد چون تمام رقم ها از تهران ابلاغ 
می شود و بنابراین تفاوت سبد معیشت و دامن زدن تبعیض 

در مناطق مختلف کشور برای ما پذیرفتنی نیست.«
که  است  باور  این  بر  کارگری  »جامعه  که  افزوده  او 
میلیون   ۲۲ به  کشور  کل  در  معیشت  سبد  رقم  امروز 
رقم  این  دارد  احتمال  کمی  بسیار  درصد  و  رسیده  تومان 
این است  در روستاها کمی کمتر باشد. خواست جدی ما 
عالی  شورای  در  کارگری  جامعه  نمایندگان  امسال  که 
مد  را  تومانی  میلیون   ۲۲ معیشت  سبد  رقم  همین  کار، 
کار،  قانون  ماده ۴۱  تاکید  با  مطابق  و  باشند  داشته  نظر 
کنند.« تعیین  تورم  نرخ  بر  مبتنی  را  کارگران  مزد  حداقل 

در حالی که امسال رقم حداقل دستمزد کارگران حدود 
به  افزایش ۲۰ درصدی رقم دستمزد  بود  تومان  میلیون   ۶
معنای اینست که خانوارهای کارگری سال آینده باید با رقمی 
کمتر از ۵/۷ میلیون تومان زندگی کنند. جدا از محاسباتی که 
رقم سبد معیشت را از ۲۰ تا ۳۲ میلیون تومان در شهرهای 
مختلف و پایتخت عنوان می کنند، ناصر چمنی فعال حقوق 
کارگری معتقد است با توجه به تورم اصلا با رقمی زیر ۱۳ تا 

۱۵ میلیون در ماه امکان زندگی نیست.
ناصر چمنی گفته که هزینه سبد معیشت کارگران سال 
گذشته ۹ میلیون تومان تعیین شد،  در حال حاضر این رقم 
بین ۱۳ تا ۱۵ میلیون تومان در ماه برآورد می شود لذا ابتدا 
در کمیته دستمزد باید هزینه های سبد معیشت بر مبنای 
جلسات  در  سپس  شود،  کارشناسی  و  محاسبه  تورم  نرخ  
دستمزد با حضور شرکای اجتماعی درباره رقم دستمزد سال 

آینده تصمیم گیری کنیم.

زندگی کارگران بازیچه 
دولت رئیسی؛ اقدام 

غیرقانونی دولت درباره 
رقم حداقل دستمزد
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==اگر در دوره ای نه چندان دور جمهوری اسلامی ایران 
با اقدامات ایذایی از جمله هدف قرار دادن تاسٔیسات نفتی 
منطقه قیمت نفت را تحت تاثٔیر قرار می داد اکنون خود 
در وضعیتی فلاکتبار گرفتار رویدادهای مشابه شده است.

و  نظامی  تاسٔیسات  به  پهپادی  حمله  تاثٔیر  ==تحت 
تشدید بحران  در ایران بورس تهران حدود ۶۰ هزار واحد 
سقوط کرد. آنهم در شرایطی که پس از رایٔ پارلمان اروپا به 
تروریستی بودن سپاه پاسداران و اعمال تحریم های جدید 

افزایش قیمت ارز ادامه یافت.
==علی نیکزاد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی ساعاتی 
واحدهای  و  نظامی  تاسٔیسات  به  پهپادی  حمله  از  پس 
صنعتی جمهوری اسلامی در نشست علنی مجلس گفت: 
با  ترکیبی  جنگ  یک  در  گذشته  ماه های  در  دشمنان 
جمهوری  بین المللی  عرصه های  در  سیاسی«  »بازی های 

اسلامی را تحت فشار قرار داده اند.

بازار بورس و سرمایه در ایران که همچنان هفته های بحرانی 
را پشت سر می گذارد، با حملات ایذایی و چند رشته انفجار 
در تاسٔیسات استراتژیک در چند شهر با شوک بزرگ روبرو 
شده است. مقامات ارشد نظام بار دیگر تاکٔید کردند که یک 
»جنگ ترکیبی« علیه جمهوری اسلامی به راه افتاده است.
به دنبال رشته حملات به تاسٔیسات نظامی و واحدهای 
که  شرایطی  در  و  بهمن   ۹ یکشنبه  سحرگاه  در  صنعتی 
مقامات ارشد نیروهای مسلحّ سکوت کرده اند گزارش شد 
که سه نماینده عضو کمیسیون امنیت ملیّ مجلس شورای 
از کارخانه  متعلق به وزارت دفاع که  بازدید  اسلامی برای 
هدف ریزپرنده ها قرار گرفت به اصفهان سفر خواهند کرد.

محمد مرندی مشاور  تیم مذاکره کننده هسته ای جمهوری 
اسلامی این حملات را از جانب اسرائیل دانسته و تهدید به 

اقدام تلافی جویانه کرده است.
به  حمله  نوشت  گزارشی  در  تایمز«  »نیویورک  روزنامه 
تأسیسات نظامی اصفهان احتمالاً از داخل ایران سازماندهی 
به ریزپرنده هایی است که  این روزنامه  اشاره  شده است. 
برُد کوتاه دارند و هدایت آنها نمی تواند از مسافت خیلی 

خروج بیش از دو هزار میلیارد تومان از بازار بورس ساعاتی 
پس از انفجار در تاسٔیسات استراتژیک جمهوری اسلامی

دور انجام شود.
برخی از کانال های تلگرامی که گزارش ها و اخبار مربوط 
نیز  می دهند  پوشش  را  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  به 
اشاره کردند که این حملات از سوی اسرائیل تدارک دیده 

شده است.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی ساعاتی پس از حمله 
پهپادی به تاسٔیسات نظامی و واحدهای صنعتی جمهوری 
اسلامی در نشست علنی مجلس گفت: دشمنان در ماه های 
گذشته در یک جنگ ترکیبی با »بازی های سیاسی« در عرصه های 
داده اند. قرار  فشار  تحت  را  اسلامی  جمهوری  بین المللی 
کنار  در  از درون،  اصلاح  کرد »قدرت  تاکٔید  نیکزاد  علی 
قدرت جهت دهی از ناحیه ولایت مطلقه فقیه، رمز بقای 

انقلاب در ۴۴ سال گذشته است.«
با این ادعا که »سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، یک  وی 
نیروی نظامی رسمی است« تهدید کرد تروریستی اعلام شدن 
این تشکیلات »بی پاسخ نمی ماند« و »قطعاً خود را دست و 
پا بسته نمی بینیم و به نحو مقتضی، پاسخِ این شرارت ها را 

تکان دهنده و بیدارکننده خواهیم داد.«
اگر در دوره ای نه چندان دور جمهوری اسلامی ایران با 
اقدامات ایذایی از جمله هدف قرار دادن تاسٔیسات نفتی 
منطقه قیمت نفت را تحت تاثٔیر قرار می داد اکنون خود 

در وضعیتی فلاکتبار گرفتار رویدادهای مشابه شده است.
در این میان، تحت تاثٔیر حمله پهپادی به تاسٔیسات نظامی 
و تشدید بحران  در ایران، بورس تهران حدود ۶۰ هزار واحد 
سقوط کرد. آنهم در شرایطی که پس از رایٔ پارلمان اروپا به 
تروریستی بودن سپاه پاسداران و اعمال تحریم های جدید 

افزایش قیمت ارز ادامه یافت.
به حکومت هشدار  ایران  در  اقتصادی  تحلیلگران  بارها 
دادند التهاب و بحران از هر نوعی به فرار سرمایه از کشور 
منجر می شود. در همین ارتباط پایگاه خبری »تجارت نیوز« 
گزارش داد روز یکشنبه »بازار سرمایه شاهد خروج سنگین 
پول حقیقی ها و سقوط شاخص کل بورس بود« بطوری که 
حقیقی ها بیشتر از دو هزار میلیارد تومان پول خود را از 

بازار خارج کردند!

دست کم در سه تا چهار نقطه از ایران شنبه شب هشتم بهمن صدای انفجار یا صدای ضدهوایی گزارش شد

==امانوئل ماکرون در ویدئویی که ۲۹ ژانویه )۹ بهمن( 
به مناسبت اعلام نفرات برگزیده جایزه »ماریان« منتشر شد 
گفت، »سرکوب در چهار گوشه جهان رو به گسترش است 
و نخستین قربانیان سرکوب ها اغلب زنان و دختران جوان 
هستند.« وی گفت »اگر مهسا امینی امروز برای همه ما به 
یک نماد تبدیل شده است، باید او را که در دفاع از آزادی به 

شهادت رسید چیزی فراتر از یک  نماد بدانیم.«
رئیس جمهوری فرانسه در اظهاراتی مهسا امینی را »شهید 
راه آزادی« خواند و گفت که او برای ما چیزی به مراتب فراتر 
از یک نماد است.امانوئل ماکرون در ویدئویی که ۲۹ ژانویه 
)۹ بهمن( به مناسبت اعلام نفرات برگزیده جایزه »ماریان« 
منتشر شد گفت، »سرکوب در چهار گوشه جهان رو به گسترش 
است و نخستین قربانیان سرکوب ها اغلب زنان و دختران جوان 
هستند.« وی گفت »اگر مهسا امینی امروز برای همه ما به 
یک نماد تبدیل شده است، باید او را که در دفاع از آزادی به 

شهادت رسید چیزی فراتر از یک  نماد بدانیم.«
وی تاکٔید کرد، »مبارزه مهسا امینی ما را به مسئولیت و اقدام 
فرامی خواند.« ماکرون نگفت که به عنوان یکی قدرتمندترین 
رهبران اروپا در عمل قرار است چه اقدامی برای کمک به مردم 
ایران انجام دهد اما مواضع او احتمالاً زمینه ساز افزایش فشارها 

بر جمهوری اسلامی خواهد بود.
امانوئل ماکرون در پیام خود بار دیگر اعدام ها در ایران را 
محکوم کرد و افزود، »با پشتیبانی فرانسه اتحادیه اروپا در 
واکنش به سرکوب و اعدام معترضان در ایران رشته تحریم های 
اجرا  به  و  کرد  تصویب  اسلامی  جمهوری  علیه  را  تازه ای 
با  گذاشت.« وی همچنین اشاره کرد در ماه نوامبر گذشته 

نمایندگان زنان مبارز ایران در کاخ الیزه ملاقات کرده است.
ماکرون اواسط آبان در کاخ الیزه با مسیح علینژاد خبرنگار و 
فعال حقوق زنان و چند تن دیگر از زنان فعال ایرانی دیدار کرد.

جایزه »ماریان« به مبارزان راه آزادی در نقاط مختلف دنیا 
اعطا می شود. به گزارش »رادیو فرانسه« یکی از برندگان این 
جایزه، عسل عباسیان مدافع حقوق زنان و دگرباشان جنسی 
است که به دلیل فشارها و آزار جمهوری اسلامی در سال ۲۰۲۱ 

به ترکیه گریخت.

امانوئل ماکرون: 

مهسا امینی »شهید راه 
آزادی« و فراتر از یک 

نماد است

امانوئل ماکرون
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==این خبر پس از آن منتشر شده است که روز جمعه 
فرمانده نیروی انتظامی تهران تغییر کرد و سردار عباسعلی 
محمدیان فرمانده نیروی انتظامی در استان البرز و رییس 
نیروی  فرماندهی  سمت  به  تهران  آگاهی  پلیس  پیشین 
انتظامی تهران بزرگ بجای سردار حسین رحیمی منصوب شد.
==تأکید بر غیرقانونی بودن بی حجابی و کشف حجاب 
از جمله در مورد  نشان می دهد که درهای سرکوب زنان 
پوشش همچنان بر پاشنه چهار دهه گذشته می چرخد و 
انواع نیروهای سرکوب با پشتیبانی قوه قضائیه و پلیس و 
بسیج و ارشاد و... در کوچه و خیابان و محل کار و مدرسه 
و دانشگاه و اتوبوس و مترو و حتی اتومبیل های شخصی 

مزاحم آنان می شوند تا آنها را جریمه و مجازات کنند!

خبرگزاری فارس وابسته به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 
نقل از مهدی حاجیان معاون فرهنگی اجتماعی و سخنگوی 
»کشف  پیامک  ارسال  ادامه  از   انتظامی  کل  فرماندهی 
روند  و  ها  اتومبیل  سرنشینان  به  پلیس  سوی  ز  حجاب« 
جدید فرماندهی انتظامی برای مقابله با بدحجابی خبر داد.
این خبر پس از آن منتشر شده است که روز جمعه فرمانده 
نیروی انتظامی تهران تغییر کرد و سردار عباسعلی محمدیان 
فرمانده نیروی انتظامی در استان البرز و رییس پیشین پلیس 
تهران  انتظامی  نیروی  فرماندهی  سمت  به  تهران  آگاهی 

بزرگ بجای سردار حسین رحیمی منصوب شد.
به گفته مهدی حاجیان، پیامک ارسالی بر اساس سامانه 
»ناظر ۱« پلیس که از قبل فعال بوده و الان هم فعال است 
انجام شده و مبنای این اقدام هم انجام وظیفه قانونی پلیس 
بر اساس ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی است. وی افزود: 
»در ماده ۶۳۸ آمده است که رعایت حجاب شرعی الزامی 

است و عدم تمکین آن را قانونگذار جرم انگاری

درهای سرکوب و 
زن ستیزی بر همان پاشنه 
می چرخند؛ ارسال پیامک 

»کشف حجاب« به 
سرنشینان اتومبیل ها!

جیم بنکس عضو جمهور یخواه مجلس نمایندگان آمریکا از 
تدوین کنندگان پیش نویس این طرح به واشینگتن فری  بیکن 
گفت: »دولت بایدن در اعمال تحریم های حقوق بشری علیه 
رهبران جمهوری اسلامی که در سرکوب اعتراضات و جنایات 
حقوق بشری نقش داشتند کنُد عمل کرده و حتا اتحادیه اروپا 

در این زمینه از کاخ سفید پیشی گرفته است.«
وی افزود: »دولت بایدن همچنان تلاش می کند با مقامات 
ارشد جمهوری اسلامی مرتبط باشد تا با آنها به یک توافق 

هسته ای فاجعه بارتر برسد.«
بنکس همچنین گفت: »ایرانیان مانند مهسا امینی توسط 
رژیم ایران به قتل می رسند و یا  مورد آزار و اذیت قرار می 
گیرند، اما دولت بایدن به خاطر یک توافق اتمی فاجعه بار دیگر 

همچنان در تلاش است تا با مقامات ارشد ایران کنار بیاید.«
پیش از این مجلس نمایندگان آمریکا چهارشنبه ۲۵ ژانویه 
)۵ بهمن( با ۴۲۰ رایٔ موافق و تنها یک مخالف به قطعنامه 

حمایت از جنبش آزادیخواهانه در ایران رایٔ داد.
جمهوری  مورد  در  سیاسی  چهره های  مواضع  آمریکا  در 
اسلامی به سرعت رو به دگرگونی است. کریس مورفی سناتور 
دموکرات یکی از چهره هایی است که بارها با حمایت از مذاکره 
کاخ سفید با ملاها به تحریم های آمریکا علیه جمهوری اسلامی 
انتقاد کرد اما حالا او نیز می گوید »ما باید در کنار مردم ایران 
بایستیم. در حالی که رژیم تلاش می کند راه های ارتباطی مردم 
را از بین ببرد برای پیگیری راه هایی که به معترضان امکان دهد 

صدایشان شنیده شود آمادگی دارم.«
دولت آمریکا در هفته های اخیر فشار بر جمهوری خلق 
است.  کرده  آغاز  ایران  از  نفت  خرید  توقف  برای  را  چین 
همچنین آمریکا دولت عراق را زیر فشار گذاشته تا از قاچاق 
ارز به ایران جلوگیری کند. اقدامی که دسترسی رژیم ایران به 

دلار را به شدت مختل می کند.

بیکن« گفته اند  به »واشنگن فری  آمریکا  ==منابعی در 
اعضای دو حزب دموکرات و جمهوریخواه مجلس نمایندگان 
آمریکا در حال تهیه طرحی به نام »مهسا امینی« هستند تا به 
موجب آن علی خامنه ای و ابراهیم رئیسی را به دلیل نقض 

فاحش حقوق بشر و حمایت از تروریسم تحریم کنند.
را  متعددی  تحریم های  بایدن  دولت  که  حالی  ==در 
علیه ناقضان حقوق بشر در ایران اعمال کرده است، اما از 
هدف قرار دادن علی خامنه ای و ابراهیم رئیسی و شماری 
از شخصیت های ارشد نظام که مسئولیت اصلی سرکوب های 

خشن و مرگبار را بر عهده دارند خودداری کرده است.

و  جمهوریخواهان  آمریکا،  کنگره  در  منابعی  گفته  به 
رئیس  و  رهبر  تحریم  برای  نمایندگان  مجلس  دموکرات های 
دولت جمهوری اسلامی و دیگر شخصیت های ارشد رژیم به 

دلیل جنایات حقوق بشری متحد می شوند.
اعضای دو حزب دموکرات و جمهوریخواه مجلس نمایندگان 
آمریکا در حال تهیه طرحی به نام »مهسا امینی« هستند تا به 
موجب آن علی خامنه ای و ابراهیم رئیسی را به علت نقض 

فاحش حقوق بشر و حمایت از تروریسم تحریم کنند.
واشنگتن فری بیکن ۲۷ ژانویه )۷ بهمن( گزارش داد حمایت 
هر دو حزب از این طرح نشان می دهد که رهبران هر دو حزب 
ایالات متحده می خواهند که موضع سختگیرانه تری در قبال 
رژیم ایران اتخاذ کنند زیرا این رژیم مخالفانی را که برای سرنگونی 
حکومت دست به اعتراض زدند می کُشد و یا زندانی می کند.
در حالی که دولت بایدن تحریم های متعددی را علیه ناقضان 
حقوق بشر در ایران به اجرا گذاشته، اما تا کنون از هدف قرار 
دادن علی خامنه ای و ابراهیم رئیسی و شماری از شخصیت های 
سرکوب های  فرماندهی  و  اصلی  مسئولیت  که  نظام  ارشد 
است. کرده  خودداری  دارند  عهده  بر  را  مرگبار  و  خشن 

واشنگن فری بیکن: 

طرح قانونگذاران آمریکا برای تحریم علی خامنه ای و 
ابراهیم رئیسی به دلیل جنایات حقوق بشری

دختران کرمان در جنبش انقلابی زن زندگی آزادیسخنرانی ابراهیم رئیسی »قاضی مرگ« در حضور علی خامنه ای
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        کرده و قاعدتاً برای چگونگی اجرای آن انشاالله در 
نهادهای بالادستی تصمیم گیری خواهد شد.«

در تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی آمده است: 
»زنانی که بدون حجاب شرعی در معابر و انظار عمومی 
ظاهر شوند به حبس از ۱۰ روز تا دو ماه یا از ۵۰ هزار تا 

۵۰۰ هزار ریال جزای  نقدی محکوم خواهند شد.«
از  نقل  به  »تسنیم«  خبرگزاری    ۹۸ سال  تیرماه  در 
محمدمهدی حاج محمدی سرپرست دادسرای ارشاد اسلامی 
نوشت که وی از شهروندان »دلسوز و اخلاق مدار تهرانی« 
خواسته برای مقابله با برخی تلاش ها جهت ضربه به بنیان 
خانواده ایرانی، با مشاهده هرگونه کشف حجاب یا اقدامات 
هنجارشکنانه در خودرو، کشف حجاب یا سرو مشروبات یا 
برگزاری مراسم مختلط رقص در اماکنی همچون سفره خانه، 
کافه، رستوران، مراکز خرید، باغ تالار و…، اطلاع از برگزاری 
پارتی های شبانه یا خانه های فساد و فحشا، انتشار مطالب 
اجتماعی،  شبکه های  دیگر  و  اینستاگرام  در  عفت  خلاف 
شماره  به  لازم،  مستندات  جمع آوری  از  پس  را  موضوع 
۰۹۰۵۴۳۰۹۴۸۴ در پیام رسان های بله، سروش، ایتا و… ارسال 

کنند.«
یک سال بعد سردار قاسم رضایی جانشین فرمانده نیروی 
و  یک  ناظر  »طرح  اجرای  از  اسلامی  جمهوری  انتظامی 
دو« خبر داد که برای مبارزه با عدم رعایت حجاب اجباری 
این  اساس  بر  انجام می شود.  فروشگاه ها  و  اتومبیل ها  در 
طرح، »برای بار اول پیامک هایی به گوشی تلفن همراه فرد 
ارسال«، »در بار دوم احضار و تعهد کتبی« و »در بار سوم 

نیز در قانون تعریف هایی صورت گرفته است.«
خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا( هم با اشاره به اینکه 
سال گذشته نیز این پیامک ها برای شهروندان ارسال شده 
این  ارسال  در  که  داشت  اذعان  »پلیس  است:  نوشته  بود 
پیامک هیچ نقشی ندارد و پلیس راهور نیز ارسال کننده این 
پیامک ها نیست، پلیس امنیت اخلاقی به واسطه مسئولیتی 
که به آنها واگذار شده، این پیام ها را ارسال کرده و مجری 

قانون است.«
حسین رحیمی رئیس پلیس وقت پایتخت نیز اردیبهشت 
امنیت  پلیس  سوی  از  پیامک  ارسال  تایید  با  گذشته  سال 
اخلاقی برای عده ای از رانندگان از تداوم برخورد این پلیس 
با بدحجابی و بی حجابی در ماشین شخصی شهروندان خبر 
داده و گفته بود: »پلیس مطابق قانون موظف است با هر 
اقدام غیرقانونی برخورد کند. ماموران پلیس در سطح شهر 
خودروهایی که در آنها کشف حجاب می شود را شناسایی و 

با آنها برخورد می کند.«
متمم  عنوان  به  عفاف  و  حجاب  اجرایی  سند  جزییات 
مصوبات قبلی در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی به 
ریاست ابراهیم رئیسی در ۱۲ شهریور سال گذشته تصویب 

شد.
اینهمه در حالیست که پس از قتل حکومتی مهسا امینی 
در اواخر شهریورماه ۱۴۰۱ نه تنها جنبش اعتراضی جدیدی 
علیه حکومت و بر زمینه ی نقض فاحش حقوق بشر توسط 
رژیم به ویژه علیه زنان شکل گرفت بلکه جمهوری اسلامی 
تلاش کرد تا با پخش شایعات و تحریف رویدادها وانمود کند 
که مردم به دلیل حجاب زیر فشار و سرکوب قرار نمی گیرند. 
اما پس از مدتی تأکید بر غیرقانونی بودن بی حجابی و کشف 
حجاب نشان می دهد که درهای سرکوب زنان از جمله در 
مورد پوشش همچنان بر پاشنه چهار دهه گذشته می چرخد 
و انواع نیروهای سرکوب با پشتیبانی قوه قضائیه و پلیس و 
بسیج و ارشاد و… در کوچه و خیابان و محل کار و مدرسه 
و دانشگاه و اتوبوس و مترو و حتی اتومبیل های شخصی 

مزاحم آنان می شوند تا آنها را جریمه و مجازات کنند!

مجموعه ای از تحریم های جدید را علیه ده ها مقام و سازمان 
جمهوری  ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده  جمله  از  ایرانی، 
اسلامی و فرماندهان پلیس را به دلیل سرکوب خشونت آمیز 

مردم اعمال کردند.
از  که  نیویورک  ایالت  جمهوریخواه  نماینده  تنی  کلودیا 
که  »ضروریست  می گوید  است  قطعنامه  تدوین کنندگان 
آزادی و دموکراسی  از بزرگترین نمادهای  نهادی که  ما در 

دنیاست، صدای حمایت از مردم شجاع ایران باشیم.«
وی تاکٔید کرده مجلس نمایندگان آمریکا خشونت هولناک 
ممکن«  وجه  »شدیدترین  به  را  اسلامی   جمهوری  رژیم 
محکوم می کند و این قطعنامه به وضوح نشان می دهد که 

مردم آمریکا در کنار »مردم شجاع ایران« هستند.
کتی منینگ نماینده دموکرات از ایالت کارولینای شمالی  
نیز گفته بود ایالات متحده آمریکا باید یکپارچه در برابر 
رژیم ظالم ایران بایستد و از مردم ایران که حقوق اساسی 

آنها زیر پا گذاشته شده حمایت کند.
و  نیویورک  ایالت  از  دموکرات  نماینده  میکس  گریگوری 
عضو ارشد کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان  با ستایش 
از شجاعت و اراده زنان و مردان ایران گفت آنها برای دفاع 
از حقوق انسانی و کرامت شان در اعتراضات شرکت کردند و 
هم مردم ایران و هم »این رژیم« می دانند که »تغییر روی 
خواهد داد« و »روزهای روشن در انتظار مردم ایران است.«
این »پیام روشن  این قطعنامه را حاوی  میکس تصویب 
برای مردم ایران«  دانست که »ما در کنگره ایالات متحده 
و میلیون ها آمریکایی که ما نمایندگان شان هستیم، از تلاش 

مردم ایران برای دستیابی به آزادی حمایت می کنیم.«
توماس مسی نماینده جمهوریخواه از ایالت کنتاکی تنها 
مخالف این قطعنامه بود. او علت مخالفت خود را فشار 

اقتصادی تحریم ها علیه مردم عنوان کرد!

==براساس این قطعنامه دو حزبی، آمریکا از معترضان 
در ایران که علیه رژیم جمهوری اسلامی مبارزه می کنند و 
خطر دستگیری یا محکومیت به اعدام را به جان می خرند 

حمایت می کند.
که  نیویورک  ایالت  نماینده جمهوریخواه  تنی  ==کلودیا 
از تدوین کنندگان قطعنامه است می گوید »ضروریست که 
ما در نهادی که از بزرگ ترین نمادهای آزادی و دموکراسی 

دنیاست، صدای حمایت از مردم شجاع ایران باشیم«.
==گریگوری میکس نماینده دموکرات از ایالت نیویورک و 
عضو ارشد کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان  با ستایش 
از شجاعت و اراده زنان و مردان ایران گفت آنها برای دفاع 
از حقوق انسانی و کرامت شان در اعتراضات شرکت کردند 
و هم مردم ایران و هم »این رژیم« می دانند که »تغییر 
روی خواهد داد« و »روزهای روشن در انتظار مردم ایران 

است«.
==میکس تصویب این قطعنامه را حاوی این »پیام روشن 
برای مردم ایران«  دانست که »ما در کنگره ایالات متحده 
و میلیون ها آمریکایی که ما نمایندگان شان هستیم، از تلاش 

مردم ایران برای دستیابی به آزادی حمایت می کنیم«.

مجلس نمایندگان آمریکا چهارشنبه ۲۵ ژانویه )۵ بهمن( با 
۴۲۰ رایٔ موافق و تنها با یک مخالف به قطعنامه حمایت از 

جنبش ضد آزادیخواهانه در ایران رایٔ داد.
بر اساس این قطعنامه دو حزبی، آمریکا از معترضان در 
ایران که علیه رژیم جمهوری اسلامی مبارزه می کنند و خطر 
دستگیری یا محکومیت به اعدام را به جان می خرند حمایت 

می کند.
این قطعنامه چند روز  به گزارش آسوشیتدپرس تصویب 
پس از آن صورت گرفت که ایالات متحده، اروپا و بریتانیا 

قطعنامه مجلس نمایندگان ایالات متحده در حمایت از مردم ایران؛ 

تغییر روی خواهد داد و روزهای روشن در انتظار 
ایرانیان است

اعتراضات شبانه در تهران
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نهاده های دامی را حذف کرده و در آنسو هزینه تولید مواد 
غذایی متأثر از تورم مرتب در حال افزایش است چیست!
بخش های دیگر بودجه ۱۴۰۲ نیز نشان دهنده بحران شدید 
اقتصادی است. در همین رابطه محمدرضا رضایی  کوچی 
رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفته »به نظر 
من، لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ هم به روال سابق است، یعنی 
مثل همیشه، بودجه ای را بسته ایم که ۸۰ درصد آن جاری 
و ۲۰ درصد آن عمرانی است و تحول و خلاقیت خاصی در 
امسال دیده نمی شود.« به  آینده نسبت  بودجه بندی سال 
به گفته محمدرضا رضایی کوچی »پیش بینی در بودجه 
عمرانی سال آتی زیر ۳۰ درصد افزایش است که این درصد 
با توجه به افزایش تورم بالای ۴۰ درصد به معنای این است 
اگر  و  بود  خواهد  امسال  از  بدتر  آینده،  سال  شرایط  که 
تعریف می شد،  بودجه عمرانی  افزایش  حداقل ۴۰ درصد 
تازه وضعیت امروز را پیدا می کردیم. البته زیاد هم نمی شود 
به دولت خرده گرفت، زیرا منابع و درآمد های دولت نیز 

محدود است.«
حجت میرزایی اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه 
علامه طباطبایی با انتقاد از عملکرد دولت رئیسی گفته که 
امروز سرنوشت اقتصاد ما به تصمیمات سیاسی گره خورده 
است. بخشی از آن به بهبود حکمرانی در عرصه سیاست 
داخلی و بخش دیگر هم به تغییرات مناسبات مان با دنیا 
مربوط است و تا اینها حل نشود هیچ اقتصاددانی نمی تواند 
کاری انجام دهد چه رسد به کسانی که در فضای عمومی و 

در دوره انتخابات اسباب خنده مردم بودند.
به عقیده حجت میرزایی »کسی که اندکی اقتصاد بداند، 
روزمره  وضعیت  همین  با  اقتصاد  اگر  که  می شود  متوجه 
دارند  اهالی کسب وکار  و  مردم  که  و حسی  مردم  زندگی 
و گزارش های بانک مرکزی و مرکز آمار ارزیابی شود نه با 
تصوراتی که در ذهن دولت مردان است و این گزارش هایی 
که از وضعیت تورم و بازار کار و مبادلات بین المللی و هر 
شاخص دیگری وجود دارد حاکی از آن است که وضعیت 
گذشته  ماه   ۱۶ در  است.  شدن  بدتر  درحال  روزبه روز  ما 

وضعیت حتی یک شاخص هم بهبود پیدا نکرده است.«
تورم  موضوع  به  گزارشی  در  نیز  »هم میهن«  روزنامه 
فزاینده سال آینده پرداخته و نوشته که »روش دولت برای 
مهار نقدینگی در طولانی مدت کارساز نیفتاد و سیاست ها به 
سمت انتشار اوراق بیشتر و تامین مالی از بانک مرکزی رفت. 
به این ترتیب تورمی که رو به کاهش بود و در اردیبهشت ماه 
تا ۳۸/۷درصد کاهش پیدا کرد، روند افزایشی گرفت و در 
دی ماه تا ۴۶/۳ درصد بالا رفت. تحلیل سیاست های مالی 
دولت و شرایط سخت در فروش نفت و به دست آوردن 
آینده  سال  برای  پیش بینی ها  شده  سبب  ارزی  درآمدهای 
معطوف به تورم بیشتر باشد، بطوری  که کارشناسان معتقدند 
بهار ۱۴۰۲ را با تورم بالای ۵۰ درصد سپری خواهیم کرد.«

دانشگاه  اقتصاد  استاد  و  اقتصاددان  افقه  مرتضی 
جندی شاپور اهواز پیش بینی کرده »در بهار سال آینده تورم 
از ۵۰ درصد عبور خواهد کرد و رئیس جدید بانک مرکزی 
نمی تواند مسیرهای تورمی و نقدینگی را مسدود کند.« افقه 
همچنین گفته »حال که دولت از فروش نفت درآمدی ندارد، 
بهتر است هزینه های خود را کم کند نه آنکه دست به فروش 

اوراق مالی بزند.«
علی سعدوندی کارشناس مسائل اقتصادی نیز معتقد است 
»دولت بنای مهار تورم را ندارد زیرا ذی نفعانی دارد و آنها 
مانع می شوند. او البته برای مقابله با این ذی نفعان پیشنهاد 
داده دولت بودجه ارزی را از بودجه ریالی تفکیک و آن 
را صرف زیرساخت ها کند؛ اتفاقی که متاسفانه تا کنون رخ 

نداده است.«

==ابراهیم رئیسی مدعی شده »به رغم تحولات جهانی 
ارز ۴۲۰۰  و حذف  یارانه ها  اصلاح  و مسئله  منطقه ای  و 
تومانی، توانست این شاخص را به ۴۰ درصد کاهش دهد.«

==در شرایطی که با گذشت یک سال و نیم از فعالیت 
دولت سیزدهم هنوز پروژه »نهضت ملی مسکن« اندر خم 
یک کوچه باقی مانده اما ابراهیم رئیسی بر وعده ساخت 

سالانه بک میلیون مسکن تأکید کرده است.
از  بسیاری  سفره  شده  باعث  ارز  بازار  ==نابسامانی 
ایرانیان کوچکتر از همیشه شده و سال ۱۴۰۲ سال سختی 
برای معیشت مردم باشد. این در حالیست که بودجه سال 

۱۴۰۲ نیز این فشار را تشدید خواهد کرد.
ابراهیم رئیسی در تازه ترین ادعاهای اقتصادی خود با بیان 
اینکه تورم به ۴۰ درصد کاهش یافته و بازار مواد خوراکی 
به ثبات رسیده گفته که »در زمینه کنترل تورم ما با مشکلات 
اول  ماه  شش  در  ولی  شدیم،  مواجه  منطقه ای  و  جهانی 
دولت، کنترل تورم شد«. آخرین گزارش مرکز آمار ایران اما 

بیانگر عبور تورم کشور از مرز ۵۰ درصد است!
ابراهیم رئیسی شامگاه سه شنبه ۱۱ بهمن در برنامه زنده 
عجیبی  ادعای  اسلامی  جمهوری  صداوسیمای  تلویزیونی 
در  او گفت دولت سیزدهم  کرد.  اقتصاد مطرح  زمینه  در 
شرایطی شروع به کار کرد که »بحران کرونا و کسری بودجه 
تورم ۶۰  با  را  این دولت کشور  بود.  گرفته  دربر  را  کشور 
درصدی تحویل گرفت و به رغم تحولات جهانی و منطقه ای 
و مسئله اصلاح یارانه ها و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، توانست 

این شاخص را به ۴۰ درصد کاهش دهد.«
رئیس دولت سیزدهم در ادامه ادعاهایش گفت که »این 
سال ها بسیاری از اقلام سفره مردم را دلاریزه کرده اند و تلاش 
می کنیم وابستگی برخی اقلام اساسی به دلار را کم کنیم 
باشد.  نداشته  تاثیری  مردم  در سفره  دلار  قیمت  تغییر  تا 
است.  کاملا منطقی  قیمت ها  ثبات  خواسته مردم درمورد 
بعد از گرانی کالاها قبل از همه ما رنج می بریم؛ چیزی که 

باعث رنج مردم است باعث رنج دولت هم می شود.«
بانک  جدید  رئیس  فرزین  محمدرضا  وعده  همچنین  او 
مرکزی را تکرار کرد و با بیان اینکه »قیمت ارز آزاد و نیمایی 
برابر می شود« گفت که »کسری بودجه سال گذشته از طریق 
درآمدهای نفتی پرداخت شده است. دولت تلاش جدی کرده 

است که در سال ۱۴۰۱ دچار کسری بودجه نشود.«
در شرایطی که با گذشت یک سال و نیم از فعالیت دولت 
ساخت  برای  مسکن«  ملی  »نهضت  پروژه  هنوز  رئیسی 

ابراهیم  اما  مانده  باقی  اندر خم یک کوچه  ارزان  مسکن 
رئیسی با اشاره به وعده ساخت چهار میلیون مسکن طی 
چهار سال فعالیت دولت گفت که »وعده دولت در ساخت 
سالانه یک میلیون مسکن باقی است و در این مسیر مردم، 

دستگاه ها و انبوه سازان یاری گر دولت خواهند بود!«
او مدعی شده که »در برخی مناطق دولت اعطای زمین، 
تسهیلات و ساخت را راسأ انجام می دهد. در برخی مناطق 
تقویت  تسهیلات  و  زمین  اعطای  با  را  تعاونی ها  دولت 
تسهیلات  اعطای  با  دولت  موارد خودمالکی  در  و  می کند 

نقش خود را در تولید مسکن ایفا می کند.«
این ادعاهای عجیب در حالی مطرح شده که بر اساس 
گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم در دی ماه امسال به بیش 
از ۵۱ درصد رسید. تداوم تورم فزانیده در حالیست که در 
دی ماه گذشته، ریال ایران نسبت به آذرماه حدود ۱۰ درصد 
از ارزش خود را از دست داد و بطور متوسط هر دلار آمریکا 

در بازار آزاد ایران ۴۱ هزار تومان معامله شد.
از سوی دیگر چشم انداز اقتصاد ایران از افزایش تورم در 
ماه های آینده حکایت دارد. برای نمونه بودجه سال ۱۴۰۲ در 
حالی از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی ارائه شده که 
بسیاری به آن اعتراض دارند. برخلاف آنچه رئیسی ادعا کرده، 
نتوانسته درآمد های  کارشناسان معتقدند دولت که  برخی 
انزوای بین المللی تحقق  اثر  نفتی را به دلیل تحریم ها در 
ببخشد فشار مالیاتی خود را به منظور تأمین بودجه، بر قشر 
ضعیف، کارمند و کسب  و کار های خرد وارد آورده و این روند 
ادامه خواهد داشت.از سوی دیگر نابسامانی بازار ارز باعث 
شده سفره بسیاری از ایرانیان کوچکتر از همیشه شده و سال 
۱۴۰۲ سال سختی برای معیشت مردم باشد. این در حالیست 
که بودجه سال ۱۴۰۲ نیز این فشار را تشدید خواهد کرد.

اقدامات پوپولیستی دولت رئیسی نیز آینده اقتصاد ایران 
بیشتری روبرو خواهد کرد. در شرایطی که  با مشکلات  را 
میلیارد  هزار   ۴۰۰ حدود  بودجه  کسری  با  امسال  دولت 
آینده  بوده و پیش بینی کسری بودجه سال  تومانی روبرو 
میلیارد  هزار   ۴۶۰ معادل  رقمی  بودجه  لایحه  اساس  بر 
تومان است اما محمد مخبر معاون اول رئیسی گفته: »پیرو 
دستور رییسی از امروز، قریب ۳۳ قلم کالا در فروشگاه های 
زنجیره ای، بین ۱۲ تا ۲۳ درصد کاهش قیمت پیدا می کنند.«

مشخص نیست مبنای ادعای کاهش قیمت ها در شرایطی 
که دولت پولی برای ارائه یارانه به مواد خوراکی ندارد و همین 
چند ماه پیش ارز ۴۲۰۰ تومانی برای وارد مواد اولیه ای چون 

ادعا و توهمات 

اقتصادی دولت 

سیزدهم ادامه دارد؛ 

تورم فزاینده در راه 

است
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تومان است، شهریور ۱۴۰۰ قیمت این کالا ۱۴ هزار تومان 
بوده است، شما ۱۴ هزار تومان را نقداً پرداخت می کنید و 

۴۸ هزار تومان باقیمانده از یارانه پرداخت می شود.«
روند تعریف شده برای کالابرگ اما با پیچیدگی روبروست 
و با توجه به اینکه او گفته که با اشاره به چگونگی خرید 
اجناس در این طرح افزوده که وقتی به فروشگاه مراجعه 
می کنید و می گویید که قصد استفاده از کالابرگ را دارید، 
اعتبار و کدملی شما بررسی می شود و به سامانه معرفی 
می شوید. فردی بر فرض می رود دو کیلوگرم تخم مرغ بخرد. 
در جدول هر فرد می تواند یک کیلوگرم تخم مرغ را در این 
طرح با یارانه خریداری کند. بنابراین برای یک کیلوگرم ۱۵ هزار 
تومان می پردازد و مابقی را دولت محاسبه می کند اما یک 
کیلوگرم دیگر که اعتبار ندارد به قیمت آزاد حساب می شود.
حمایت  منظور  به  که  کردند  اعلام  حکومتی  رسانه های 
از معیشت خانوار ۱۰ قلم کالای اساسی در طرح کالابرگ 
الکترونیکی عرضه و به قیمت ثابت و با اعتبار یارانه یک ماه 

زودتر قابل خرید است.
اما نکته اساسی این است که سرانه مصرف در نظر گرفته 
شده برای این کالاها هیچ سنخیتی با مصرف یک فرد عادی 
ندارد و حتی مایه تحقیر مردم است.برای مثال تنها ۳ لیتر 
شیر برای مصرف ماهانه در نظر گرفته شده و اگر شخصی 
بخواهد روزانه یک لیوان شیر بنوشد تنها ۱۲ روز شیر خواهد 
داشت. برای مصرف پروتئین شخص تنها ۲ کیلوگرم مرغ در 

یک ماه در نظر گرفته شده و گوشت قرمز در کار نیست.
همچنین در خصوص برنج نیز ۲ کیلوگرم برنج ۶۰ هزار 
تومانی در نظر گرفته شده که تقریبا نصف قیمت بازار است 
و بر اساس این میزان ۲ کیلوگرم هر فرد در طول ماه تنها ۱۰ 
وعده برنج دارد.سهمیه هر شهروند برای شکر و قند ۲۵۰ 
گرم و برای پنیر تنها ۴۰۰ گرم است. یک بسته ماکارونی ۷۰۰ 
گرمی که تقریبا برای سه وعده است نیز سهمیه در نظر 

گرفته برای یک شهروند است.
طرح کالابرگ الکترونیک قرار بود از ابتدای امسال و در 
همه  برای  تومانی(   ۴۲۰۰ )دلار  ترجیحی  ارز  حذف  پی 
شهروندان توزیع شود تا افزایش قیمت مواد خوراکی در پی 
حذف این ارز وارداتی را جبران کند. دولت که برای بسیاری 
از کالا ارز ترجیحی را پیش از سال ۱۴۰۰ نیز حذف کرده 
بود، از ابتدای فروردین بطور کامل ارز ترجیحی را حذف 
سبب  دامی  نهاده های  واردات  برای  ارز  این  حذف  کرد. 
افزایش هزینه تولید و در نتیجه افزایش قیمت مواد خوراکی 

==سرانه مصرف در نظر گرفته شده برای فهرست کالاهای 
مشمول کالابرگ الکترونیک هیچ سنخیتی با مصرف یک فرد 

عادی ندارد و حتی مایه تحقیر مردم است.
لیتر شیر برای مصرف ماهانه در نظر گرفته  ==فقط ۳ 
شده و اگر شخصی بخواهد روزانه یک لیوان شیر بنوشد 
پروتئین  مصرف  برای  داشت.  خواهد  شیر  روز   ۱۲ تنها 
شخص تنها ۲ کیلوگرم مرغ در یک ماه در نظر گرفته شده 

و گوشت قرمز در کار نیست.
==طرح کالابرگ الکترونیک بطور آزمایشی فعال شده و 
مشخص نیست همین اقلام ناچیز و تحقیرآمیز قرار است 

چگونه بطور سراسری توزیع شود.
برای  پایتخت  ساکن  نفره  چهار  تا  سه  خانواده  ==یک 
میلیون   ۳۲ به  ماهانه  زندگی  ضروری  هزینه های  تأمین 
تومان و خانوارهای ساکن دیگر شهرها بطور متوسط به ۲۰ 

میلیون تومان دریافتی ماهانه نیاز دارند. 
در حالی که قرار بود کالابرگ الکترونیک از ابتدای امسال 
این  آزمایشی  انجام  توانسته  تازگی  به  دولت  شود،  توزیع 
مواد  میزان  و  اقلام  کند.  آغاز  استان ها  برخی  در  را  طرح 
غذایی اختصاص یافته به هر شهروند در این طرح آنقدر 
ناچیز است که نه تنها اثری در بهبود سفره خانوار ندارد 

بلکه مایه توهین و تحقیر هم است.
حمید فرداد مدیر اجرایی طرح کالابرگ الکترونیک امروز 
۱۰ بهمن ۱۴۰۱ از آغاز اجرای این طرح از امروز در ۳ استان 

قزوین، گیلان و مرکزی خبر داده است.
برای  طرح،  این  قالب  در  دولتی  مقامات  اعلام  اساس  بر 
بر  اساسی  کالای  قلم  قیمت ۱۰  مردم  خرید  قدرت  حفظ 
مبنای شهریور ۱۴۰۰ محاسبه می شود و دولت براساس سبد 
کالای مشخص شده، مابه التفاوت قیمت کالا را در طول دوره 
پرداخت می کند. همچنین در این طرح، مردم می توانند طبق 
نیاز خانوار، مقدار کمتر یا بیشتری از کالا های اساسی مرجع را 
به انتخاب خود و تا سقف میزان اعتبار یارانه شان خریداری کنند.

بر اساس این طرح یارانه یک ماه زودتر در حساب سرپرست 
خانوار شارژ می شود و فرد ۱۰ قلم کالای اعلام شده را بعد از 
شارژ اعتبار می تواند خریداری کند به این صورت که بخشی 
از قیمت کالا را خودش پرداخت می کند و بقیه از یارانه ماه 
بعد برداشت می شود. کالاهای شامل این طرح عبارتند از 
شیر، پنیر، ماست، مرغ،  تخم مرغ، ماکارونی، شکر و برنج.
حمید فرداد در مورد نحوه خرید بر اساس این طرح توضیح 
داده که »برای مثال روغن مایع ۸۱۰ گرمی قیمتش ۶۲ هزار 

طرح آزمایشی 

کالابرگ؛ تحقیر و 

توهین به شهروندان 

با سهمیه ناچیز مواد 

خوراکی

شد. تورم مواد خوراکی در خردادماه امسال به ۸۶ درصد 
رسید که رکورد آمارهای تورمی کشور را شکست.

اکنون نیز طرح کالابرگ الکترونیک بطور آزمایشی فعال 
شده و مشخص نیست همین اقلام ناچیز و تحقیرآمیز قرار 

است چگونه بطور سراسری توزیع شود.
به  اقدام  الکترونیک  کالابرگ  طرح  بجای  رئیسی  دولت 
توزیع یارانه نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی کرد. بر اساس 
این طرح یارانه نقدی برای دهک اول تا چهارم ۴۰۰ هزار 

تومان و برای دهک پنجم تا نهم ۳۰۰ هزار تومان است.
میانگین تورم در ۱۰ ماه اول امسال بطور متوسط نزدیک 
به ۵۰ درصد بوده است. دستمزدها اما در طول این مدت 
دستمزد  حداقل  رقم  است.  نداده  رخ  دستمزدی  افزایش 
حدود ۶ میلیون تومان در ماه است که شامل حقوق اکثر 
تأمین  سازمان  مستمری بگیران  و  بازنشستگان  کارگران، 

اجتماعی و بخشی از شاغلان بخش خصوصی می شود.
محاسبات احسان سلطانی اقتصاددان و تحلیلگر اقتصادی، 
حداقل دستمزد ماهانه ایران ۴۰۰ و ترکیه ۵۰۰ دلار در ۱۳۸۹ 
)پیش از تحریمهای دور اول( بود. حداقل دستمزد در ایران به 
۱۴۰ و ترکیه به ۴۵۰ دلار در دی ماه ۱۴۰۱ رسیده است. طی 
۱۳۸۹ تا ۱۴۰۰ حداقل دستمزد به دلار در ایران ۶۵ و ترکیه 
افزایش(. نسبت  یافت )به یورو ۵ درصد  ۹ درصد کاهش 
حداقل دستمزد ایران به ترکیه ۸۰ درصد در ۱۳۸۹ بود که به 
۳۰ درصد در دی ۱۴۰۱ رسید.جدیدترین محاسبات رقم سبد 
معیشت اما نشان می دهد که یک خانواده سه تا چهار نفره 
ساکن پایتخت برای تأمین هزینه های ضروری زندگی ماهانه 
به ۳۲ میلیون تومان و خانوارهای ساکن دیگر شهرها بطور 
دارند. نیاز  ماهانه  دریافتی  تومان  میلیون   ۲۰ به  متوسط 

از  درصد   ۷۰ حدود  گرفتن  قرار  از  نشان  محاسبات  این 
بخش  دیگر  سوی  از  دارد.  فقر  خط  زیر  کشور  جمعیت 
زیادی از شهروندان نیز زیر خط فقر مطلق قرار دارند که 

دچار بحران شدید برای سیر کردن شکم هستند.
به  بودجه سال ۱۴۰۲ هم  در لایحه  گزارش ها  اساس  بر 
دریافتی مستمری بگیران توجه ویژه ای نشده و این میزان 
مناسب وضعیت مستمری بگیران نیست. علی بابایی کارنامی 
عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ کشور گفته که دریافتی 
بهزیستی و  بگیران دو سازمان  و دیگر مستمری  معلولان 
کمیته امداد در لایحه بودجه سال آینده ۳۸ درصد افزایش 

یافته است و چنین افزایشی را دچار ایراد خوانده است.
علی بابایی کارنامی گفته که »از ایرادهای لایحه بودجه، 
یکی کاهش نمودارهای پشتیبانی از گروه معلولان و دیگر 
ویژه  به  است.  امداد  کمیته  و  بهزیستی  بگیران  مستمری 
آن کمک هایی  تبصره ها،  دیگر  و  و ۱۶  تبصره های ۱۴  در 
که باید و شاید، درخور معلولان و دیگر مستمری بگیران 
گرامی باشد؛ در لایحه بودجه دیده نمی شود و با کمیسیون 
تلفیق و دیگر کمیسیون های وابسته مجلس در حال گفتگو 
تا بتوانیم درصد کمک ها به مستمری  و چانه زنی هستیم 

بگیران در لایحه بودجه ۱۴۰۲ کشور را افزایش دهیم.«
از سوی دیگر بودجه ۱۴۰۲ نشان می دهد تاترازی درآمدها 
و هزینه ها سبب کسری بودجه و افزایش تورم خواهد شد. 
تومان  میلیارد  هزار   ۴۶۰ حدود  لایحه  بودجه  کسری  رقم 
برآورد شده که البته کسری حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی 

امسال نیز بر بودجه سال آینده اثرگذار خواهد بود.
و  درآمد  وضعیت  از  کننده  نگران  تصویری  اینهمه 
هزینه های خانوارها در سال آینده را به نمایش می گذارد. 
هزینه های  با  خانوارها  غالب  ناچیز  درآمدهای  فاصله 
سرسام آور زندگی در حالیست که دولت هم توان و اراده 
جبران این فاصله و حمایت از اقشار تنگدست و کم درآمد 

را ندارد.
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بنیامین نتانیاهو 
خطاب به غربی ها: 
رژیم های سرکش که 
قصد ساخن بمب 

اتم داشته باشند صد 
توافق هم با آنها 

امضا کنید بی فایده 
است

==بنیامین نتانیاهو به سی ان ان گفته »من هرگز در مورد 
عملیات بخصوصی اظهار نظر نمی کنم. هروقت انفجاری در 
خاورمیانه رخ می دهد گردن اسرائیل می افتد و یا مسئولیت 
آن متوجه اسرائیل می شود… گاهی اوقات کار ماست و 

گاهی اوقات کار ما نیست«.
عملیات  که  کرد  تایٔید  گزارشی  در  تسنیم  ==خبرگزاری 
هشتم  در  اصفهان  نظامی  تاسٔیسات  علیه  ریزپرنده ها 

آبان ماه از داخل خاک ایران هدایت شده است.
در  که  ریزپرنده هایی  قطعات  تسنیم  ادعای  ==طبق 
خرابکاری مورد بهره برداری قرار گرفته بود به همراه مواد 
ضدانقلاب  »گروه های  هدایت  و  مشارکت  با  انفجاری، 
وارد  هستند  مستقر  عراق  کردستان  اقلیم  در  که  کرُدی« 

ایران شده است.
با  مصاحبه  در  اسرائیل  وزیر  نخست  نتانیاهو  بنیامین 
شد  منتشر  بهمن(   ۱۲( فوریه  اول  که  »سی ان ان«  شبکه 
برنامه هسته ای جمهوری اسلامی و مخالفت خود  درباره 
رژیم های  »اگر  برجام« گفت،  »احیای  و  اتمی  مذاکرات  با 
سرکش قصد دستیابی به سلاح هسته ای را داشته باشند ۱۰۰ 

توافقنامه هم با آنها امضا کنید، بی فایده است.«
وی تاکٔید کرد، »تنها ترکیبی از تحریم های اقتصادی فلج 
را  هسته ای  سلاح های  به  دستیابی  جلوی  می تواند  کننده 
تهدید  یک  گذاشتن  میز  روی  مسئله،  مهمترین  اما  بگیرد 

نظامی معتبر است.«
برخی  ساخت  »علیه  تل آویو  گفت  همچنین  نتانیاهو 
تسلیحات« در ایران دست به اقدام زده است. با این حال 
وی از تائید یا تکذیب دست داشتن اسرائیل در حمله اخیر 

به تاسٔیسات نظامی در اصفهان خودداری کرد.
سی ان ان به نقل از نتانیاهو می نویسد: »من هرگز در مورد 
عملیات بخصوصی اظهار نظر نمی کنم. هروقت انفجاری در 
خاورمیانه رخ می دهد گردن اسرائیل می افتد و یا مسئولیت 
و  ماست  کار  اوقات  گاهی  اسرائیل می شود…  متوجه  آن 

گاهی اوقات کار ما نیست.«
این مصاحبه سه روز پس از حمله ریزپرنده ها به تاسٔیسات 
نظامی در اصفهان منتشر شده است. حملاتی که ستاد کل 
اما  کرد  تایٔید  را  آن  نیز  اسلامی  نیروهای مسلح جمهوری 
میخائیلو پودولیاک مشاور رئیس جمهوری اوکراین گفت در 

آن »شب انفجاری« که »اوکراین در مورد آن هشدار

==یوسف نوری: ما حدود یک میلیون معلم بازنشسته 
در کشور داریم که می توانیم از ظرفیت های این افراد برای 

مشارکت در کاشت یک میلیارد درخت استفاده کنیم!
==آموزگاران بازنشسته هفته گذشته سوم بهمن به دلیل 
مطالبات بی پاسخ در مقابل وزارت آموزش و پرورش تجمع 
و شعارهایی از جمله »ننگ ما ننگ ما، وزیر الدنگ ما« و 

»وزیر بی کفایت استعفا استعفا« سر دادند.
در شرایطی که آموزگاران بازنشسته به دلیل حقوق ناچیز 
معترض هستند و هفته گذشته تجمع بزرگی مقابل وزارت 
پرورش  و  آموزش  وزیر  کردند،  برگزار  پرورش  و  آموزش 
آموزگاران  ظرفیت  از  استفاده  خواستار  عجیبی  ایده  در 

بازنشسته برای کاشت درخت شده است.
یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش در نشستی با عنوان 
»طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور« گفته که 
این وزارتخانه ظرفیت بالایی برای کاشت درخت در کشور 
دارد و افزوده که »ما حدود یک میلیون معلم بازنشسته 
در کشور داریم که می توانیم از ظرفیت های این افراد برای 

مشارکت در کاشت یک میلیارد درخت استفاده کنیم.«
کودکستانی،  خردسالان  دانش آموزان،  همچنین  او 
جزو  را  دانش آموزان  خانواده های  و  نیکوکار  شهروندان 
افزوده  و  برشمرده  درخت  کاشت  برای  بالقوه  نیروهای 
از ظرفیت  »حدود ۲۴ میلیون خانواده داریم و می توانیم 
خانواده ها برای کاشت نهال در »طرح کاشت نهال خانواده« 

به میزان مدنظر در سال برسیم.«
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه تعداد دانش آموزان 
نفر هستند گفته که وزارت آموزش  در کشور ۱۶ میلیون 
و پرورش می تواند جمعیت بالایی را برای کاشت نهال در 

کشور مهیا کند.
در این نشست جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی هم 
نوری گفته که »وزارت آموزش  ایده یوسف  از  استقبال  با 
برای  را  برنامه هایی  پرورش هر سال در روز درختکاری  و 
کاشت نهال دارد اما با توجه به شرایط دنیا در ترسیب کربن 
سهم  جهان،  در  درخت  میلیارد  هزار  یک  کاشت  لزوم  و 
کشور ما یک میلیارد درخت است که در اجرای این طرح به 

همراهی آموزش و پرورش نیاز داریم!«
وزارتخانه  این  که  گفته  همچنین  کشاورزی  جهاد  وزیر 
کل  مدیران  با  را  جلساتی  زمینه  این  »در  تا  دارد  آمادگی 
صورت  به  کشور  سراسر  در  معلمان  و  پرورش  و  آموزش 
وبیناری داشته باشد تا برای اجرای این طرح تبیین لازم انجام 
نگفتند قرار است »یک  این دو وزیر  از  شود.« هیچکدام 

میلیارد درخت« را از کجا و چگونه تهیه کنند!
اینهمه در حالیست که آموزگاران شاغل و بازنشسته از 
سال های  طی  که  هستند  ایران  در  معترض  اصناف  جمله 
گذشته بارها تجمعات و اعتصابات سراسری برگزار کردند. 
عدم اجرای مصوبات و قوانینی چون رتبه بندی آموزگاران 
این قشر را با درآمدهای ناچیز زیر خط فقر قرار داده است.
آموزگاران  صنف،  این  تجمعات  آخرین  از  یکی  در 
بازنشسته هفته گذشته سوم بهمن در اعتراض به بی اعتنایی 
مقامات این وزارت آموزش و پرورش از جمله یوسف نوری 
به مطالباتشان تجمعی بزرگ در مقابل این وزارتخانه برگزار 
از  شعارهایی  تجمع  این  در  بازنشسته  آموزگاران  کردند. 
جمله »ننگ ما ننگ ما، وزیر الدنگ ما« و »وزیر بی کفایت 

ایده وزیر آموزش و پرورش: استفاده از ظرفیت آموزگاران 
بازنشسته برای کاشت درخت! آنهم یک میلیارد!

استعفا استعفا« سردادند.
»اتحادیه آزاد کارگران ایران« درباره این تجمع گزارش داده 
که بی اعتنایی وزارت آموزش و پرورش به اجرای رتبه بندی و 
ارزیابی معلمان در تعیین رتبه ها، باعث ناامیدی و عصبانیت 
معلمان شده است. در صورتی که طرح رتبه بندی اجرا شود 

رقم دستمزد بازنشستگان افزایش پیدا خواهد کرد.
آموزگار  با حضور صدها  که  تجمع  این  برگزاری  از  پس 
بازنشسته ای که از شهرهای مختلف به تهران آمده بودند، 
مهدی اسماعیلی نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای 
اسلامی در سخنانی گفت که »رضایت معلمان در ایجاد و 
در  هم  رضایت  وجود  است؛  موثر  آنها  در  انگیزه  تقویت 
انگیزه مندی شاغلین تاثیرگذار است و هم در بازنشستگان، 
همکاران  وضعیت  دیدن  با  کار  به  مشغول  افراد  چراکه 
بازنشسته خود انگیزه شان کم یا زیاد می شود. بنابراین برای 
همه ما مهم است که طوری کار را پیش ببریم که انگیزه 

معلمان را بیشتر کنیم.«
مهدی اسماعیلی افزود که »ما در کمیسیون آموزش به دنبال 
تقویت   شأن معلمان هستیم و می دانیم که وضعیت فعلی نه 
در خور شان معلمان مشغول به کار است و نه در خور جایگاه 
بازنشستگان  می دانیم  اینکه  ضمن  فرهنگی.  بازنشستگان 
دارند.« عدیده ای  مشکلات  کلی  به  پرورش  و  آموزش 
با  اسلامی  آموزش مجلس شورای  رئیس کمیسیون  نایب 
بیان اینکه »بازنشستگان فرهنگی پاداش پایان خدمت خود 
به وزیر  به موقع دریافت نمی کنند« گفت که »ما هم  را 
در  بارها  که  بودجه  و  برنامه  سازمان  و  پرورش  و  آموزش 
کمیسیون آموزش حضور پیدا کرده اند، متذکر شده ایم که 
باید به موقع و بلافاصله بعد از بازنشستگی پاداش خدمت 

فرهنگیان به آنها پرداخت شود.«
عضو کمیسیون آموزش، لازم دانسته به وزیر آموزش و پرورش 
تاکید دوباره ای کنند که »سریعا به فکر مطالبات معلمان و 
بازنشستگان باشد؛ چه مطالبات مربوط به پاداش خدمت 
و چه سایر مطالبات مانند رتبه بندی و… اشکال در اجرای 
هرکدام از این مسائل انگیزه معلمان ما را خدشه دار می کند«.

یوسف نوری
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بنیامین نتانیاهو در مصاحبه با سی ان ان

==مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان 
غربی می گوید ۴ مدرسه در اثر زلزله خوی تخریب شد.

==بسیاری از مردم زلزله زده دچار خسارات مادی شده اند 
که خراب شدن خانه  و سرپناه و همچنین کسب و کار و 

واحدهای تولیدی و دامداری از مهم ترین آنهاست.
==در خوی و روستاهای اطراف مردم همچنان با کمبود 
امکانات و تجهیزات گرم کننده روبرو هستند. روز یکشنبه 
برای  غیرانسانی  اقدام  در یک  پلیس  نیروهای ضدشورش 
متفرق کردن مردمی که برای دریافت کمک تجمع کرده 

بودند از ماشین آبپاش استفاده کرد!
آذربایجان  نمایندگان  از  ذاکر  سلمان  ==حجت الاسلام 
گرم  غذای  و  کانکس  گرمایشی،  وسایل  مسئولان  غربی: 

برسانند مردم زلزله زده مظلوم واقع شدند!
بین المللی  پژوهشگاه  استاد  زارع  مهدی  ==پروفسور 
زلزله شناسی و رئیس مرکز پیش بینی زلزله می گوید، »شرایط 
اقلیمیِ مختلف که با مداخلات انسانی همراه است مثل 
خشک کردن تالاب ها و خشک کردن دریاچه ها و همینطور 
گرم شدن زمین که تغییرات اقلیمی هم در آن موثر است، 

می تواند در لرزه خیزی در یک منطقه اثر داشته باشد«.
بر اساس اعلام »مرکز پایش زمین لرزه دانشگاه ارومیه« ۶۶ 
زمین لرزه و پس لرزه از زمان وقوع زلزله اصلی در خوی ثبت 

شده است و پس لرزه ها همچنان ادامه دارد.
زلزله اصلی که روز شنبه ۸ بهمن اتفاق افتاد به بزرگی ۹/۵ 
ریشتر بود و پس لرزه های آن چهار مورد بین ۴ تا ۵ ریشتر، 
۲۲ مورد بین ۳ تا ۴ و ۴۰ مورد بین ۲ تا ۳ ریشتر قدرت 
داشتند.ادامه پس لرزه ها که بعضی از آنها شدید بود سبب 
شده مردم حتا آنها که منازل شان خراب نشده از بازگشت به 
خانه ها خودداری کنند.در این زمین لرزه سه نفر جان باختند 

و حدود هزار نفر مصدوم شدند.
امدادرسانی مانند همیشه چنان بی برنامه بود که صدای 
نماینده خوی در مجلس شورای اسلامی هم که از مریدان 

علی خامنه ای است درآمد!
غربی  آذربایجان  نمایندگان  از  ذاکر  سلمان  حجت الاسلام 
و  کشوری  »مسئولان  گفت  علنی  صحن  در  دوشنبه  روز 
گرمایشی،  وسایل  به خصوص  لازم  امکانات  ارومیه  استان 
کانکس و غذای گرم به مردم زلزله زده خوی دهند که در 
او  شدند.«  واقع  مظلوم  و  هستند  درجه   ۱۰ زیر  سرمای 
همچنین خواسته است نیروهای امنیتی مراقب اموال مردم 
باشند! بسیاری از مردم که دیوارهای منزل آنها ویران شده از 
ترس سرقت اموال مختصر خود شبانه روز روبروی خانه شان 

نگهبانی می دهند!
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان غربی 

می گوید ۴ مدرسه در اثر زلزله خوی تخریب شدند.
مادی شده اند  زلزله زده دچار خسارات  مردم  از  بسیاری 
که خراب شدن خانه  و سرپناه و همچنین کسب و کار و 
واحدهای تولیدی و دامداری از مهم ترین آنهاست. به گفته 
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی 
آذربایجان غربی در زمین لرزه های اخیر خوی حدود ۴ هزار 
و ۶۲ جایگاه دامی به ارزش بیش از ۳ هزار میلیارد ریال 
دچار خسارت شد. ده ها راسٔ دام نیز زیر آوار ماندند و یا 

در سرما تلف شدند.
کمبود  با  همچنان  مردم  اطراف  روستاهای  و  خوی  در 

»زلزله زدگان مظلوم« خوی نیازمند کانکس و مواد غذایی 
هستند؛ »ارتباط زلزله خوی با خشک شدن دریاچه ارومیه«

این  در  هستند.  روبرو  گرم کننده  تجهیزات  و  امکانات 
میان، روز یکشنبه نیروهای ضدشورش پلیس در یک اقدام 
غیرانسانی برای متفرق کردن مردمی که برای دریافت کمک 

تجمع کرده بودند از ماشین آبپاش استفاده کرد!
و  ناتوانی  از  آگاهی  با  پهلوی  رضا  شاهزاده  همچنین 
ناکارآمدی نهادها و مقامات مسئول جمهوری اسلامی روز 
یکشنبه در پیامی با  اشاره به این موضوع که حکومت بجای 
کمک سریع و مناسب به زلزله زدگان اقدام به اعزام نیروی 
سرکوب به خوی کرده است، از شهروندان نیکوکار خواست تا 

»هم میهنان آسیب دیده در خوی را فراموش نکنند.«
بین المللی  پژوهشگاه  استاد  زارع  مهدی  پروفسور 
زلزله شناسی و رئیس مرکز پیش بینی زلزله می گوید، »شرایط 
انسانی همراه است مثل  با مداخلات  اقلیمیِ مختلف که 
خشک کردن تالاب ها و خشک کردن دریاچه ها و همینطور 
گرم شدن زمین که تغییرات اقلیمی هم در آن موثر است، 

می تواند در لرزه خیزی در یک منطقه اثر داشته باشد.«
وی توضیح می دهد، »در مناطقی که گسل وجود دارد، 
وقتی تغییرات اقلیمی شدید باشد، یعنی حجم وسیعی از 
آب های سطحی یا زیرزمینی در حد چند ده کیلومترمکعب 
در یک دشت یا یک منطقه از بین رفته باشد، می تواند در 

تحریک گسل ها و وقوع زلزله ها مؤثر باشد.«
پروفسور زارع افزود: »در مورد زلزله خوی باید بگویم که 
خوی نزدیک دریاچه ارومیه است و این دریاچه در طول ۲۰ 
سال گذشته، بیش از ۲۰ میلیارد مترمکعب آب از دست داده 
و در مناطق اطرافش هم به شدت برداشت آب زیرزمینی 
صورت گرفته است… دشت خوی، دشت سلماس و دشت 
کهریز ارومیه دشت های ممنوعه ای هستند که در دهه های 
زیرزمینی،  آب های  برداشت  گسترده  حجم  دلیل  به  اخیر 
ممنوعه اعلام شده اند. ]وقتی آب دریاچه خشک می شود[ 
انگار یک وزنی روی سطح بوده و این وزنه را برداشته باشند. 
برداشت این وزن یا بار، در جاهای مختلف دنیا ازجمله در 
اسپانیا، کالیفرنیا، ژاپن و خود ایران نشان داده که با تحریک 

گسل ها و وقوع زلزله مرتبط بوده است.«

وضعیت منازل مسکونی در خوی پس از زمین لرزه

یک  و  اصفهان  در  نظامی  تاسٔیسات  بود«  داده         
پالایشگاه نفت هدف قرار گرفت. اشاره وی احتمالاً به شرکت 
صنعتی آذرشهر حوالی تبریز است که مخازن آن منفجر شد.

از  یکی  به  ریزپرنده  بهمن ماه سه  شنبه هشتم  شامگاه 
تاسٔیسات صنعتی وزارت دفاع در اصفهان حمله کردند اما 
وزارت دفاع جمهوری اسلامی ادعا کرد این حمله ناموفق 
به منطقه  پهپاد  بوده است. گزارش هایی در مورد اصابت 
حفاظت شده پارچین نیز وجود داشت اما مقامات جمهوری 

اسلامی آن را تایٔید نکردند.
بیانیه ای که ۱۱ بهمن  وزارت دفاع جمهوری اسلامی در 
از  یکی  بقایای  فنی  بررسی  از  پس  کرد  ادعا  شد  منتشر 
سرنخ های  و  شده  مشخص  دقیقاً  آن  »سازنده  ریزپرندها 
مهمی را آشکار کرده است.« در این بیانیه گفته شد سال 
۹۸ نیز این مجموعه کارگاهی مورد حمله چند ریزپرنده قرار 

گرفت که مشابه اقدام اخیر کاملاً ناموفق بود!
خبرگزاری تسنیم وابسته به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
روز ۱۲ بهمن گزارش داد قطعات ریزپرنده هایی که در اقدام 
خرابکارانه مورد بهره برداری قرار گرفته بود به همراه مواد 
انفجاری، با مشارکت و هدایت گروه های ضدانقلاب کرُدی 
که در اقلیم کردستان عراق مستقر هستند وارد ایران شده 

است.
این خبرگزاری ادعا کرد بر اساس اطلاعات دریافت شده، 
از  پس  بیگانه«  امنیتی  »سرویس  سفارش  به  گروه ها  این 
دریافت قطعات ریزپرنده ها و مواد انفجاری، آنها را از یکی 
از مسیرهای دشوار در شمال غرب وارد ایران کرده و به رابط 

سرویس در یکی از شهرهای مرزی تحویل داده اند.
پاسداران  سپاه  به  وابسته  خبرگزاری  گزارش  اساس  بر 
از  با استفاده  »قطعات و مواد فوق در یک کارگاه مجهز 
نیروهای آموزش دیده مونتاژ و برای حمله خرا کارانه علیه 
مجتمع کارگاهی وزارت دفاع در اصفهان مورد بهره برداری 

قرار گرفته است.«
عملیات  که  است  کرده  تایٔید  تسنیم  ترتیب  این  به 
ریزپرنده ها در هشتم آبان ماه از داخل خاک ایران هدایت 

شده است.
کیهان لندن پیش از این در گزارشی اشاره کرده بود که 
هدایت ریزپرنده ها به دلایل فنی نه از فاصله دور بلکه از 

داخل خاک ایران ممکن است.
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همورویید  آنتی  پماد  از  او  برای  و  دارد  الیزابت  گردنبند 
استفاده می شود. برخی از احتمال بیماری او سخن گفته و 

خواستار توضیح شدند.
کلاه  بستن  علت  درباره  پیروز  تیمارگر  شهرداری  علیرضا 
طبی حیوانات یا »کلاه الیزابت« برای پیروز توضیح داده که 
»یوزها هم مانند دیگر حیوانات بدن خود را لیس می زند، 
پشت  او  می آید  پیش  پیروز  برای  گوارشی  مشکل  هرگاه 
خود را لیس می زند و لیس زدن باعث التهاب یا ایجاد زخم 
می شود،  برای درمان این التهابات از پماد استفاده می کنیم،  
برای اینکه پیروز آن پماد را با زبان لیس نزند، یکی، دوساعت 

از گردنبند الزابت استفاده و بعد دوباره بازش می کنیم.«
به  پیروز در حال حاضر  اینکه  بیان  با  علیرضا شهرداری 
لحاظ سلامت جسمی شرایط خیلی بهتری نسبت روزهای 
و  خبرها  تمام  در  همیشه  که  دارد،  افزوده  تولد  ابتدایی 
شرایط  آن  به  هنوز  پیروز  که  کردیم  تأکید  خبرگزاری ها 
باشد  ثبات  دارای  که  ایده عالی  و  کامل  سلامت جسمانی 
نرسیده است. این مشکلات از بدو تولد با پیروز بوده و در 
واقع مشکلاتی نبوده که به دلیل نوع نگهداری خاص، درمان 

خاص یا هر چیز دیگری به وجود آمده باشد.
ما همیشه  برای  پیروز  که »مشکلات  گفته  ادامه  در  او 
را  آنها  و  کرده  تأکید  آنها  بر  همیشه  و  بوده  مهم  بسیار 
پنهان نکرده ایم، در واقع پیروز یک توله یوز طبیعی نبوده، 
شیر مادر نخورده، مشکلات گوارشی داشته و در چهار روز 
ابتدایی تولد بدترین شیر ایرانی خورده، در هر صورت اگر 
سزارینش به موقع بوده یا نه، مشکلات ژنتیکی یا هر مشکل 
دیگر داشته یا نداشته، یا هر مساله ای که در سلامت او نقش 
داشته که نمی توانیم دقیقا به آن اشاره کنیم، از ابتدای تولد 

با پیروز بوده است.«
تیمارگر »پیروز« همچنین گفته که »پیروز در حال حاضر 
شرایط خوبی دارد، اما در زمان هایی که این مشکل کمی 
جدی تر می شود، ما مجبوریم از پماد استفاده کنیم و برای او 
گردنبند ببندیم، این یک مساله و اتفاق جدیدی نیست. تمام 
مراحل تغذیه پیروز تحت نظر دامپزشک آفریقایی او )دکتر 
پیتر کالدوِل( و مشاوره دامپزشک ایرانی انجام می شود. در 

تأکید  ==مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان 
کرده که »این هنوز به  معنی بارداری »ایران« نیست و باید 
مراحل بعدی بارداری مانند »لانه گزینی« و »تشکیل جنین« 

و دیگر مراحل بارداری توسط کارشناسان بررسی شود.
==سال گذشته نیز جفتگیری »ایران« و »فیروز« به تولد 
سه  توله نر انجامید اما دو توله در چند هفته نخست پس از 
تولد جان خود را از دست دادند و فقط »پیروز« زنده ماند.

==یک یوزپلنگ نر ایرانی به نام »کوشکی« که »رکورد 
طولانی ترین عمر« را در میان یوزپلنگ های ایران داشت 

هفته گذشته به علت »کهولت« در پارک ملی توران مًرد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان از جفتگیری 
ایران، دو یوزپلنگ در اسارت پارک  موفق مجدد فیروز و 

ملی توران بعد از حدود یک سال خبر داد.
بهرامعلی ظاهری مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
سمنان با اعلام جفتگیری »ایران« و »فیروز« آن را »نویدبخش 
اخبار بسیار خوبی در آینده برای احیای یوزپلنگ  در کشور« 

عنوان کرده است.
معنی  به   هنوز  »این  که  کرده  تأکید  ظاهری  بهرامعلی 
بارداری »ایران« نیست و باید مراحل بعدی بارداری مانند 
بارداری  مراحل  دیگر  و  جنین«  »تشکیل  و  »لانه گزینی« 

توسط کارشناسان بررسی شود.
ابراز  سمنان  استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
امیدواری کرده که این جفتگیری منجر به بارداری »ایران« 
در  تکثیر  پروژه  از  آینده دومین مرحله  بهار سال  و  شود 
شرایط نیمه اسارت یوزهای تورانی با تولد توله های جدید با 

موفقیت انجام شود.
سال گذشته نیز جفتگیری »ایران« و »فیروز« به تولد سه  
توله نر انجامید اما دو توله در چند هفته نخست پس از 
تولد جان خود را از دست دادند و فقط »پیروز« زنده ماند. 
طی ماه های گذشته بخشی از افکار عمومی با علاقه رشد 
»پیروز« را دنبال کرده و حالا »پیروز« را خیلی از ایرانیان 

می شناسند.
ماه گذشته تصویری از پیروز منتشر شد که نشان می داد 

بیم و امید درباره یوز ایرانی؛ جفتگیری دوباره »ایران« و »فیروز« 

حال حاضر همه موارد مربوط به پیروز تحت کنترل دقیق 
قرار دارد، از مراقبت های دامپزشکی تا تغذیه و…«

یوز ایرانی از جمله گونه های جانوری در حال انقراض در 
ایران است که طی سال های گذشته اشتباهات پی در پی 
مقامات دولتی، خطر این انقراض را افزایش داده است. در 
چنین شرایطی تولد هر یوز امید خروج از انقراض این گونه 
حیوانی را افزایش و مرگ هر کدام نگرانی درباره انقراض یوز 

ایرانی را افزایش می دهد.
در  ماده  روزه  تا ۲۰  یوز ۱۶  توله  دو  نیز  امسال  آذرماه 
منطقه حفاظت شده توران پیدا شدند. به گفته مسئولان این 
منطقه حفاظت شده، یک چوپان روز پنجشنبه گذشته دهم 
حیات وحش  پناهگاه  در  دام خود  در حین چرای  آذرماه 
توران صدای حیوان را می شنود و به نزدیکی صدا می رود 
و در نهایت ۲ توله یوزپلنگ را مشاهده می کند و می گیرد. 
پس از آن موضوع را در روز جمعه به محیط بانان گزارش 
می کند و از همان موقع جستجو برای یافتن مادر ۲ یوزپلنگ 
آغاز شد که تا کنون با وجود تلاش ها هنوز مادر توله ها پیدا 

نشده است.
دو توله یوز ماده در حالی پیدا شدند که زایمان یوزپلنگ 
بطور معمول در اوایل بهار انجام می شود، زیرا دمای هوا و 
سایر شرایط طبیعی برای رشد و نمو توله ها مناسب است؛ اما 
زایمان یوز در نیمه دوم پاییز در طبیعت توران پدیده ای نادر 
بوده و احتمال بقای توله ها را در طبیعت بسیار دشوار می کند.
اما مقامات سازمان حفاظت محیط  در روزهای گذشته 
به  ایرانی  نر  یوزپلنگ  یک  که  کردند  اعلام  ایران  زیست 
میان  در  را  عمر«  طولانی ترین  »رکورد  که  »کوشکی«  نام 
یوزپلنگ های ایران داشت، به علت »کهولت« در پارک ملی 

توران مُرد.
غلامرضا ابدالی دیر دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش 
این سازمان به رسانه های داخلی گفت کوشکی صبح شنبه 
هشتم بهمن در ۱۶ سالگی از بین رفت. او همچنین گفته 
که »تلاش می کنیم بافت های لازم از لاشه این یوزپلنگ را 
برای نگهداری در بانک ژن سازمان حفاظت محیط زیست 

جدا کنیم.«

ایران و فیروز
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وجود همه بلوف های جمهوری اسلامی، زورش به »احیای 
برجام« نرسید. حتا با وجود اینکه حکومت راضی شد سپاه 
خارج  آمریکا  تروریستی  سازمان های  فهرست  از  پاسداران 
نشود اما گره برجام آنقدر کور شد که برای دادن امتیاز به 
غرب به ویژه پس از آغاز خیزش انقلابی مردم ایران علیه 

جمهوری اسلامی دیگر دیر نیز شد.
»احیای  برای  مدام  پیش  سال  دو  یکی  تا  که  اروپایی ها 
برجام« دستشان جلوی رژیم ایران دراز بود حالا جلوتر و 
سختگیرانه تر از آمریکا در مقابل جمهوری اسلامی ایستاده اند. 
سرکوب خیزش ضدحکومتی در ایران و پشتیبانی رژیم از 
روسیه در تجاوز علیه اوکراین از اصلی ترین دلایل دولت های 
است. مذاکرات  از  صدا  و  بی سر  رفتن  کنار  برای  اروپایی 
غربی ها در عمل اجرای »پلان B« علیه جمهوری اسلامی 
کرده اند.  آغاز  رژیم  منطقه ای«  و  اتمی  »مهار  با هدف  را 
واقعیتی که جسته و گریخته در صحبت های مقامات ارشد 
نظام و رسانه های حکومتی با کلیدواژه »جنگ ترکیبی« به 

آن اشاره می شود.
سوی  از  اسلامی  جمهوری  علیه  پی  در   پی   تحریم های 
غربی ها و فشار آمریکا به جمهوری خلق چین برای توقف 
خرید نفت ایران و همچنین فشار به عراق برای قطع قاچاق 
ارز به ایران اقتصاد جمهوری اسلامی را ویران تر خواهد کرد. 
برای جمهوری اسلامی بدتر از همه اینست که نسخه ای برای 
خروج از بحران ندارد. دیگر آزمایش موشکی و شعار »بستن 
تنگه هرمز« و »خروج از NPT« یا افزایش ذخایر اورانیوم 
تاثٔیر ویژه ای در پیشبرد سیاست خارجی جمهوری اسلامی 

ندارد.
به  سرمقاله اش  در  تهران  چاپ  »کیهان«  بدنام  روزنامه 
انتقاد از مواضع حسین امیرعبداللهیان پرداخته و می نویسد 
اینکه او می گوید تصویب تروریستی بودن سپاه در پارلمان 
بر  احساسات«  شدن  »غالب  و  احساسی«  »رویکرد  اروپا 
به  کنایه  با  نوشتار  این  در  است.  دام  یک  اروپایی هاست 
وزیر خارجه رژیم آمده اروپایی ها آشکارا در حال دشمنی 

==شکست مذاکرات اتمی بیش از همه امیرعبداللهیان و 
دستیارش علی باقری را به حاشیه بُرده است. حتا زمزمه های 
امنیت  عالی  شورای  به  اتمی  پرونده  بازگشت  مورد  در 

جمهوری اسلامی شنیده می شود.
جمهوری  علیه   »B »پلان  اجرای  عمل  در  ==غربی ها 
آغاز  رژیم  منطقه ای«  و  اتمی  »مهار  هدف  با  را  اسلامی 
صحبت های  در  گریخته  و  جسته  که  واقعیتی  کرده اند. 
کلیدواژه  با  حکومتی  رسانه های  و  نظام  ارشد  مقامات 

»جنگ ترکیبی« به آن اشاره می شود.
==دیگر آزمایش موشکی و شعار »بسن تنگه هرمز« و 
»خروج از NPT« یا افزایش ذخایر اورانیوم تاثٔیر ویژه ای در 

پیشبرد سیاست خارجی جمهوری اسلامی ندارد.
سرمقاله اش  در  تهران  چاپ  »کیهان«  بدنام  ==روزنامه 
و  پرداخته  امیرعبداللهیان  حسین  مواضع  از  انتقاد  به 
بودن  تروریستی  تصویب  می گوید  او  اینکه  می نویسد 
سپاه در پارلمان اروپا »رویکرد احساسی« و »غالب شدن 
احساسات« بر اروپایی هاست یک دام است. در این نوشتار 
آمده اروپایی ها آشکارا در حال دشمنی با جمهوری اسلامی 
می کنند  اجرا  دارند  توان   در  که  »خباثتی«  هر  و  هستند 
اما کسانی که دم از منافع و امنیت ملی می زنند، پاسخ 

نمی دهند!
عملکرد حسین  بر سر  اسلامی  در جمهوری  ==اختلاف 
امیرعبداللهیان زیاد شده است. اخیراً روزنامه »الجریده« 
چاپ کویت گزارش داد شماری از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی به علت نارضایتی از عملکرد امیرعبداللهیان در حال 

جمع آوری امضا برای استیضاح وی هستند.

جمهوری  علیه  بین المللی  فشارهای  افزایش  با  همزمان 
ثانی وزیر خارجه قطر  آل  بن عبدالرحمن  اسلامی محمد 
به تهران سفر کرد. هرچند در گذشته سفر مقامات برخی 
کشورها مثل قطر و عمان به ایران می توانست برای تهران 
زمینه های بازشدن کانال های پنهانی مذاکره با غربی ها به 
در  ایران  رژیم  معتقدند  تحلیلگران  اما  باشد  آمریکا  ویژه 
تنگناهایی قرار گرفته که کار از میانجیگری و زد و بندهای 
پشت پرده گذشته هرچند در سیاست همه چیز محتمل است.
حسین امیرعبداللهیان که قدرت حاکم وی را »حاج قاسم 
دیپلماسی« و »دیپلمات مقاومت« می نامید، حالا از سوی 
همین جریان با شدیدترین انتقادات رو برو شده است. آنها 
نمی گویند یا نمی نویسند که امیرعبداللهیان »بی عرضه« است 
اما آنچه در توصیف عملکردش می گویند دقیقاً هیچ معنای 
دیگری جز بی عرضگی و جنسی که روی دست فروشنده 

باد کرده ندارد!
امیرعبداللهیان که با توپ پرُ سکان وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی را پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم به ریاست 
ابراهیم رئیسی در امرداد ۱۴۰۰ به دست گرفت کارش به 
انتقادات حامیان دیروز خودش قرار  جایی رسیده که زیر 
»ناتوان«  و  »منفعل«  می گویند  او  به  حالا  است.  گرفته 
هرچند زیر فشارها اخیراً مجبور شده بجای عبارات »شیک 
دیپلماتیک« ادعا کند »اگر اقدامی علیه سپاه پاسداران انجام 

شود پاسخ ایران بسیار سخت خواهد بود.«
و  امیرعبداللهیان  همه  از  بیش  اتمی  مذاکرات  شکست 
دستیارش علی باقری را به حاشیه برُده است. حتا زمزمه های 
امنیت  عالی  شورای   به  اتمی  پرونده  بازگشت  مورد  در 
با  که  حالیست  در  این  می شود.  شنیده  اسلامی  جمهوری 

حسین امیرعبداللهیان »حاج قاسم دیپلماسی« روی دست نظام باد کرده!

حسین امیرعبداللهیان

توان   در  که  »خباثتی«  هر  و  هستند  اسلامی  جمهوری  با 
دارند اجرا می کنند اما  کسانی که دم از منافع و امنیت ملی 

می زنند، پاسخ نمی دهند!
روزنامه  بلکه  تهران  »کیهان«  روزنامه  فقط  نه 
مشاور  ولایتی  علی اکبر  رسانه ای  تیم  که  »فرهیختگان« 
خامنه ای آن را اداره می کند نیز همین مواضع را مطرح کرده 
و با انتقاد از امیرعبداللهیان نوشته بود »با تروریستی اعلام 
کردن سپاه توسط پارلمان اروپا هرچند دستوری به شرکت ها 
و دولت های اروپایی ابلاغ نشده، اما با اتکا به این اقدام، 
آنها می توانند دست به اقدامات محدودکننده ای نه تنها علیه 

سپاه، بلکه دولت ایران و شرکای تجاری اش بزنند.«
حسین  عملکرد  سر  بر  اسلامی  جمهوری  در  اختلاف 
روزنامه  اخیراً  که  شده  زیاد  شرایطی  در  امیرعبداللهیان 
نمایندگان  از  شماری  داد  گزارش  کویت  چاپ  »الجریده« 
عملکرد  از  نارضایتی  علت  به  اسلامی  شورای  مجلس 
امیرعبداللهیان در حال جمع آوری امضا برای استیضاح وی 

هستند.
از  آشکار  انتقاد  که  جریانی  اینکه  توجه  قبال  نکته 
امیرعبداللهیان را آغاز کرد، همان جریان منتقد محمدجواد 
کج کردن  گردن  و  »مماشات«  به  را  او  که  است  ظریف 
جلوی غربی ها متهم می کرد. آنها حسین امیرعبداللهیان را 
تا به خیال خودشان ادامه دهنده الگوی سلیمانی  آوردند 
مثلا  بتواند  که  توهم  این  با  باشد.  خارجی  سیاست  در 
»قدرت سخت« جمهوری اسلامی را به ابزاری برای پیشبرد 
»سیاست خارجی« تبدیل کند و دست بالا را در مذاکرات 
اتمی بگیرد اما این خیالات همگی نقش بر آب شد. هرچند 
علی خامنه ای در همان دورانی که ظریف در راسٔ وزارت 
خارجه بود به صراحت گفته بود »وزیر خارجه فقط مجری 
است و تصمیم گیرنده نیست« و به این معنی چه ظریف 
و چه امیرعبداللهیان و چه هر فرد دیگری از هر جناح رژیم 
جز مجری دستورات خامنه ای نبوده و نیستند و در نتیجه 

شکست آنها چیزی جز شکست رهبری نظام نیست.
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شدن اینستاگرام و تلگرام ربطی به وزارت ارتباطات یا حتی 
دولت ندارد و این تصمیمی است که در دبیرخانه شورای 

عالی امنیت ملی با حضور سران سه قوه گرفته شده است.
که  خارجی  پلتفرم  »هر  اینکه  بیان  با  زارع پور  عیسی 
باشند  پایبند  آن  به  و  بپذیرد  را  اسلامی  جمهوری  قواعد 
استقبال خواهیم کرد« گفته که »همه زیرساخت های وزارت 
خدمات  بتوانند  که  آمده  پیام رسان ها  کار  پای  ارتباطات 

باکیفیتی را به مردم ارائه کنند.«
از سوی دیگر در حالی که بر اساس آخرین اعلام رسمی 
بررسی طرح صیانت در مجلس شورای اسلامی مدت هاست 
متوقف شده، مرتضی آقاتهرانی رئیس کمیسیون فرهنگی 
البته رئیس شورای مرکزی جبهه  مجلس شورای اسلامی و 
مراحل  در  صیانت  معروف  طرح  که  شد  مدعی  پایداری 

پایانی بررسی در مجلس است!
غلامرضا نوری قزلجه عضو کمیسیون ویژه بررسی طرح 
صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی امروز در گفتگو 
با »اعتماد« گفته که »آخرین جلسه رسمی این کمیسیون که 
سیزدهمین جلسه نیز بوده، یک سال قبل تشکیل شده و یک 
سال قبل که همزمان با ارایه گزارشی از مرکز پژوهش های 

مجلس بود و تنش جدی در جلسه کمیسیون پیش آمد.«
نوری قزلجه توضیح داده که »از آن زمان تا امروز هیچ 
جلسه دیگری در این باره تشکیل نشده البته تقلاهای زیادی 
برای تشکیل جلسه و ادامه بررسی طرح صورت گرفته که 

هم غیرقانونی و هم بی نتیجه بوده است.«
از  افزوده »بخش زیادی  غلامرضا نوری قزلجه همچنین 
عالی  توسط شورای  محتوای طرح صیانت در حال حاضر 
فضای مجازی مصوب شد و در حال اجراست و برخی مواد 
این طرح نیز در لایحه بودجه آمده و در حال بررسی است.«
عضو کمیسیون ویژه بررسی طرح صیانت همچنین تأکید 
کرده که »آنچه امروز اجرا می شود، مصوبه مجلس نیست 
و این کاهش سرعت و فیلترینگ گسترده و مواردی از این 
دست به خاطر شرایط اضطرار و براساس مقرره نهادهایی 

بررسی  ویژه  کمیسیون  قزلجه عضو  نوری  غلامرضا   ==
طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی: »بخش 
زیادی از محتوای طرح صیانت در حال حاضر توسط شورای 
عالی فضای مجازی مصوب شد و در حال اجراست و برخی 
مواد این طرح نیز در لایحه بودجه آمده و در حال بررسی 

است.«
== حتی بدون در دست بودن طرح صیانت نیز مقامات 
ارشد جمهوری اسلامی از جمله سران قوا امکان تصمیم گیری 
درباره اینترنت را دارند و برای اعمال محدودیت ها یا رصد 
شهروندان نیازی به اجازه قانونی در قالب طرح صیانت 

ندارند!
صیانت«  »طرح  لندن:  کیهان  سردبیر  بقراط  الاهه   ==
با اعتراضاتی است که علت شکل  شمشیر چوبین مقابله 
گرفن و تداوم و فرا روییدن آن به یک انقلاب ملی، خود 
جمهوری اسلامی است! وگرنه اطلاع رسانی و ارتباطات بین 
مردم همانطور که در دوران پیش از اینترنت انجام می شده، 

باز هم از راه های موجود و ممکن انجام خواهد شد!

مجلس  در  صیانت  طرح  بررسی  ویژه  کمیسیون  عضو 
شورای اسلامی از اجرای این طرح در کشور خبر داده است. 
طرح صیانت با هدف محدودسازی بیشتر اینترنت و نظارت 
بر فعالیت کاربران در ایران تدوین گشت اما تصویب آن با 

مشکلاتی روبرو شد.
غلامرضا نوری قزلجه عضو کمیسیون ویژه بررسی طرح 
صیانت در مجلس شورای اسلامی گفته که محتوای طرح 
صیانت در کشور در حال اجرا است. این در حالیست که 
طرح صیانت هنوز در مجلس شورای اسلامی تصویب نشده 

و مجوز اجرای آن صادر نشده است!
طی روزهای گذشته اظهار نظر برخی مقامات جمهوری 
اسلامی احتمال اجرای طرح صیانت را پررنگ کرد. عیسی 
زارع پور وزیر ارتباطات  دیروز چهارشنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ در 
حاشیه نشست هفتگی هیائت دولت گفت که مصوبه فیلتر 

طرح »صیانت« به اجرا درآمده است؟!

اجرای  و  نیستند  قانونگذاری«  رسمی  »نهاد  که  هستند 
خودشان نیز به منزله اجرای یک قانون نیست، چراکه در 
شرایط فعلی امکان اصلاح این بخشنامه ها و برگشت رویه 

وجود دارد.«
شاید  که  کرده  مطرح  را  فرضیه  این  »اعتماد«  روزنامه 
در  است  آن  از  جزیی  هم  آقاتهرانی  مرتضی  که  جریانی 
در  و  برده  فرهنگی  کمیسیون  به  را  مجلس طرح صیانت 
سکوت خبری مشغول بررسی آن هستند تا با خیال راحت 
فیلترینگ بلاتکلیف این روزهای کشور را قانونی کنند و میخ 

همیشگی را بر آن بکوبند.
شهریور امسال محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون امور 
از سپرده شدن  داخلی و شورا های مجلس شورای اسلامی 
ریاست  به  مجازی  فضای  عالی  شورای  به  صیانت  طرح 
بود. چند روز بعد شورای عالی  ابراهیم رئیسی خبر داده 
فضای مجازی بخشی از طرح صیانت را تصویب و به قوانین 
خود اضافه کرد. این در حالیست که اجرای این قانون مبهم 
و کلی، درآمد ۹ میلیون نفر را که از طریق کسب  و کارهای 
اینترنتی از جمله در اینستاگرام  درآمد دارند دارند به صورت 

مستقیم تهدید می کند.
عالی  شورای  توسط  صیانت  طرح  از  ماده  سه  تصویب 
فضای مجازی با ریاست ابراهیم رئیسی و افزوده شدن آنها 
به قوانین این شورا با انتقادهای زیادی روبرو شد. ماده های 
تصویب شده اند، سبب  که  و چهار طرح صیانت  دو، سه 
نگرانی کارشناسان و کاربران اینترنت در ایران شده چرا که 
این سه ماده از اصلی ترین مواد نسخه آخر طرح صیانت 

بودند.
این نسخه، کمیسیونی تشکیل می شود که در  بر اساس 
جایگاه »تنظیم گر تنظیم گران« فضای مجازی فعالیت کنند. 
فضای  مقررات  تنظیم  عالی  کمیسیون  که  معنی  این  به 
هدایت،  نظارت،  سیاست ها،  تنظیم  برای  کشور  مجازی 
هماهنگی و تصویب مقررات و آیین نامه های کلان در همه 

ابعاد فضای مجازی و »تنظیم گری تنظیم گران« یعنی
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با  گنبدکاووس  زیست  محیط  حفاظت  اداره  ==رییس 
اعلام این خبر گفت: »تداوم کم بارشی در سال آبی جدید 
هم به روند خشک شدن سه تالاب بین المللی گنبدکاووس 

سرعت بخشید و اکنون دو تالاب خشک شدند.«
شدن  خشک  به  به  اشاره  با  جاری  آبان ماه  در  ==وی 
دو تالاب بین المللی »آجی گل« و «آلاگل« و کم آبی تالاب 
امسال مانعی بزرگ  این روند  بود: »ادامه  »آلماگل« گفته 
این  به  سیبری  مناطق  از  مهاجر  پرندگان  حضور  برای 

پهنه های آبی و زمستان گذرانی آنها خواهد شد.«
==تخریب محیط زیست با دخالت های انسانی از جمله 
جهت  آنها  تصرف  برای  جنگل ها  و  مراتع  ساخن  نابود 
ساخت  و سازهای شهری در کنار کم بارشی و کویرزایی و 
آتش سوزی های عمدی و غیرعمدی معضل خشکسالی در 

ایران را به یک بحران سرنوشت ساز تبدیل کرده است.

دو تالاب بین المللی آجی گل و آلاگل شهرستان گنبدگاووس 
به سبب کم بارشی سال آبی قبل و جدید و تخصیص نیافتن 
حقابه آنها از محل رودخانه اترک و سد شیرین درهّ بطور 

کامل خشک شدند.
خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا( به نقل از احمد احمدی 
رییس اداره حفاظت محیط زیست گنبدکاووس با اعلام این 
خبر نوشت: »تداوم کم بارشی در سال آبی جدید هم به روند 
خشک شدن سه تالاب بین المللی گنبدکاووس سرعت بخشید 

و اکنون دو تالاب خشک شدند.«
به گفته وی، درحال حاضر فقط تالاب بین المللی آلماگل 
این شهرستان مقداری آب دارد که »آنهم در صورت تداوم 
کم بارشی و تخصیص نیافتن حقابه در روزهای آینده خشک 

خواهد شد.«
وی افزود: »امسال در سه جلسه کمیته مدیریت بحران 
لایروبی  ضرورت  و  تالاب های  اهمیت  به  گنبدکاووس 
این  به  حقابه  اختصاص  و  آنها  به  آب  هدایت  کانال های 
پهنه های آبی تاکید گردید اما از حقابه خبری نشد. حداقل 
تا  دو  با عمق  گنبدکاووس  بین المللی  تالاب های  آب  حجم 
چهار متر و در شرایط عادی و بارش های مناسب بین ۸۰ تا ۸۵ 
میلیون مترمکعب است اما به سبب کم بارشی و خشکسالی 

در چند سال اخیر با بحران کم آبی مواجه شدند.«
در  گنبدکاووس  زیست  محیط  حفاظت  اداره  رییس   
تالاب  دو  شدن  خشک  به  به  اشاره  با  جاری  آبان ماه 
»آلماگل«  تالاب  کم آبی  و  «آلاگل«  و  »آجی گل«  بین المللی 
گفته بود: »ادامه این روند امسال مانعی بزرگ برای حضور 
و  آبی  پهنه های  این  به  سیبری  مناطق  از  مهاجر  پرندگان 

زمستان گذرانی آنها خواهد شد.«
تالاب   سه  شدن  خارج  احتمال  اینکه  به  اشاره  با  وی 
بین المللی گنبدکاووس از لیست کنوانسیون رامسر در صورت 
تغییر مسیر زیست و عدم حضور پرندگان مهاجر وجود دارد 
افزوده بود: »با خشک شدن این سه پهنه آبی جوامع محلی 
دچار آسیب و به احتمال زیاد سبب مهاجرت آنها خواهد 

شد.«
»آلماگل«  و  »آجی گل«  »آلاگل«،  بین المللی  تالاب های 
سازمان  پژوهشگران  نخستین نشست  برگزاری  با  همزمان 
رامسر  در  که   ۱۳۵۰ سال  در  طبیعت  از  حفاظت  جهانی 
استان مازندران و با هدف صیانت از تالاب ها و حمایت بهتر 

 دو تالاب بین المللی گنبدکاووس خشک شدند و 
سومی در حال خشک شدن است

گونه های گیاهی و جانوری که در این پهنه های آبی طبیعی 
زیست می کنند، تحت عنوان »کنوانسیون رامسر« به ثبت 

این سازمان جهانی رسیدند.
برون«  »داشلی  بخش  در  که  بین المللی  تالاب  سه  این 
شهرستان گنبدکاووس نزدیک به مرز ایران و ترکمنستان و 
در فاصله نزدیکی نسبت بهم واقع شده اند در مجموع بیش 
از  ۳ هزار هکتار مساحت دارند که بزرگترین آنها آلاگل با ۲ 
هزار و ۵۰۰ هکتار، سپس آجی گل با ۳۲۰ هکتار و در نهایت 

آلماگل با ۲۰۷ هکتار است.
تالاب انزلی نیز که در سال۱۳۵۴ در فهرست تالاب های 
ماه های  طی  رسید  ثبت  به  رامسر  کنوانسیون  بین المللی 
گذشته بارها دچار آتش سوزی شده، هرچند گاهی انداختن 
ایجاد  آتشی گسترده  نیزارها  میان  ته سیگار روشن در  یک 
تالاب   اراضی  تصرف  قصد  به  عمدی  آتش سوزی  اما  کرده 
اعلام   منطقه  این  در  گسترده  آتش سوزی های  اصلی  علت 

شد.
به گفته مدیرکل حفاظت و احیای تالاب ها ۵/۱ میلیون 
و ۵۵  غبار هستند  و  ایران منشأ گرد  تالاب های  از  هکتار 
درصدشان نیز »پتانسیل غبارخیزی بالایی دارند« که نیازمند 
برنامه ریزی و هدایت »صحیح سیلاب ها« و تأمین »منابع 
آب موجود« هستند تا »شاهد خیزش ریزگردها و فعال شدن 

کانون های داخلی گرد و غبار نباشیم.«
جمله  از  انسانی  دخالت های  با  زیست  محیط  تخریب 
جهت  آنها  تصرف  برای  جنگل ها  و  مراتع  ساختن  نابود 
ساخت  و سازهای شهری در کنار کم بارشی و کویرزایی و 
آتش سوزی های عمدی و غیرعمدی معضل خشکسالی در 
ایران را به یک بحران سرنوشت ساز تبدیل کرده است. بر 
هنوز  که  مناطقی  به  داخلی  مهاجرت های  اساس،  همین 
این مشکل در آنها حاد نشده به شدت افزایش یافته است. 
از  فوری  راهکارهای  اگر  می کنند  پیش بینی  کارشناسان 
کوتاه مدت تا بلندمدت برای بحران محیط زیست کشور به 
ویژه کمبود آب و خشکسالی به عمل در نیاید، بخش های 

مهمی از ایران قابل سکونت نخواهد بود.

تالاب هایی که خشک شده اند / گنبدکاووس / بهمن ۱۴۰۱

        سایر نهادهای تنظیم گر قانونی تشکیل شده  است.
کارشناسان این حوزه همان زمان هشدار داده بودند که 
با تشکیل کمیسیون عالی تنظیم مقررات این شورا به نوعی 
وارد حوزه فعالیت مجلس شورای اسلامی شده  و بجای آن 
قانونگذاری می کند. همچنین بخشی از وظایف قوه قضاییه 
را که به عنوان مرجع می بایست به شکایات رسیدگی کند، 
بر عهده گرفته و مرجعیت اعمال ضمانت های اجرایی را به 

خود اختصاص داده  بود.
اینهمه در حالیست که حتی بدون در دست بودن طرح 
صیانت نیز مقامات ارشد جمهوری اسلامی از جمله سران 
قوا امکان تصمیم گیری درباره اینترنت و کاربران را دارند و 
برای اعمال محدودیت ها یا رصد شهروندان در شبکه های 
صیانت  طرح  قالب  در  قانونی  اجازه  به  نیازی  اجتماعی 

ندارند!
محدود ساختن اینترنت بطور جدی در دستور کار مقامات 
با مصوبات  جمهوری اسلامی قرار داشته و دارد. همزمان 
شورای عالی فضای مجازی، روز سه شنبه پانزدهم شهریورماه 
از »اینترنت کودکان« هم رونمایی شد. این رونمایی در چهارمین 
جلسه »کارگروه راهبردی و تدوین الگوی عملیاتی و مقررات 
عمومی صیانت از کودکان و نوجوانان در فضای مجازی« 
با حضور وزیر ارتباطات دولت ابراهیم رئیسی انجام شد.

چند روز بعد اما جنبش انقلابی در ایران در پی جان باختن 
مهسا امینی در پی ضرب و جرح مأموران گشت ارشاد آغاز 
را قطع  اینترنت  شد. مقامات جمهوری اسلامی به سرعت 
از  زیادی  شمار  کردند.  محدود  شدت  به  را  آن  سرعت  و 

اپلکیشن ها از جمله اینستاگرام و واتساپ نیز فیلتر شدند.
سرکوب  راهکارهای  از  یکی  اینترنت  ساختن  محدود 
که  است  مختلف  دلایل  به  و  مقاطع  در  شهروندان 
در  می شود.  اعمال  اسلامی  جمهوری  سوی  از  سال هاست 
چنین شرایطی اگرچه جناحین رقیب اخبار طرح صیانت را 
برای بدتر جلوه دادن رقبا نزد افکار عمومی مورد توجه قرار 
می دهند اما واقعیت اینست که تصمیم بر کنترل اینترنت و 

رصد کاربران در دست مقامات ارشد نظام است.
یا  مقطعی  صورت  به  اینترنت  ساختن  محدود  آنسو  از 
نمی تواند  همیشگی،  صورت  به  و  صیانت  طرح  قالب  در 
از  این موضوع  کند.  از سقوط حفظ  را  اسلامی  جمهوری 
مهر ۱۴۰۱  روز جمعه ۱۵  در سرمقاله  بقراط  الاهه  سوی 

کیهان لندن نیز مورد تأکید قرار گرفت.
سردبیر کیهان لندن می نویسد: »چند جنبش اجتماعی و 
انقلاب آزادیخواهی می شناسید که علت شکل  گرفتن، وقوع 
وجود  البته  باشد؟!  وابسته  »اینترنت«  به  آنها  تداوم  یا  و 
اینترنت آزاد و سریع یک امکان بی نظیر برای اطلاع رسانی 
باشد،  محدود  یا  و  نباشد  اگر  آیا  اما  است.  ارتباطات  و 
اطلاع رسانی و ارتباطات متوقف می شود؟! قطعا نه! گذشته 
نیز  محدودیت ها  این  بر  غلبه  راه های  همزمان  اینکه  از 

همواره ارائه می شود.«
در این مطلب همچنین آمده بود که »در تمام زمانی که 
اینترنت نیز با همه محدودیت های تحمیلی در اختیار مردم 
بوده، سبب شکل گرفتن اعتراضات نشده که حالا با »طرح 
صیانت«  و »اینترنت داخلی« و قطع آن از شبکه جهانی بتوان 
اعتراضات را خاموش کرد! تنها فایده اش برای رژیم این است 
که صحنه های سرکوب و جنایات آن شاید دیرتر منتشر شود!«
الاهه بقراط تأکید کرده است که »طرح صیانت« شمشیر 
اعتراضاتی است که علت شکل گرفتن و  با  چوبین مقابله 
تداوم و فرا روییدن آن به یک انقلاب ملی، خود جمهوری 
مردم  بین  ارتباطات  و  اطلاع رسانی  وگرنه  است!  اسلامی 
همانطور که در دوران پیش از اینترنت انجام می شده، باز 

هم از راه های موجود و ممکن انجام خواهد شد!
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اعمال تحریم تسلیحاتی سازمان ملل متحد علیه حوثی هاست 
با اینهمه اما به نظر می رسد فرانسه و انگلیس که متحدان 
بیش  فارس هستند  و منطقه خلیج  ناتو  در  آمریکا  اصلی 
از جمهوری  نظامی  تسلیحات  ارسال  به  از گذشته نسبت 

اسلامی به سایر نقاط منطقه حساسیت نشان می دهند.
در همین ارتباط  »وال استریت ژورنال« نوشت تا همین 
اواخر، ارتش ایالات متحده رهبری تعقیب قاچاقچیان اسلحه 
در آب های خاورمیانه را به عهده داشت اما اکنون، فرانسه و 

بریتانیا نقش بزرگتری ایفا می کنند.
و  او  ترامپ هرچند  دونالد  ریاست جمهوری  دوران  در 
امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه برای »مهار رفتارهای 
رژیم ایران« توافق کردند اما در عمل بین اقدامات فرانسه و 
آمریکا به ویژه در مورد برخورد با اقدامات تهدیدآمیز رژیم 

ایران در عمل همکاری بیشتری نشد.
در آن دوران وقتی موضوع افزایش فشارهای بین المللی 
آمریکا،  و  انگلیس  بر  علاوه  بود،  مطرح  ایران  رژیم  علیه 
استرالیا، بحرین، عربستان، امارات، کویت، اسرائیل، آلبانی و 
کره جنوبی و کمی محدودتر ژاپن در یک ائتلاف همکاری 
آلمان،  همکاری  با  اروپایی«  دریایی  »ائتلاف  و  می کردند 
پرتغال  و  هلند  ایتالیا،  یونان،  دانمارک،  بلژیک،  فرانسه، 
دریایی  نظارت  »ماموریت  عنوان  تحت  آنها  شد.  تشکیل 
و  هرمز  تنگه  در   )EMASOH( هرمز«  تنگه  در  اروپایی 

خلیج فارس حضور داشتند.
اگرچه به نظر می رسید مامٔوریت هر دو ائتلاف مشترک 
است اما در عمل گروه دوم محافاظه کارانه تر عمل می کرد و 
تا جای ممکن از هرگونه اقدامی که به نوعی احتمال درگیری 
در منطقه را افزایش می داد خودداری می کردند. اکنون اما 
وضعیت دگرگون شده و به نظر می رسد عزم اروپایی ها برای 

برخورد با جمهوری اسلامی بیشتر شده است.
پیش از این نیز اتحادیه اروپا شرکت هواپیماسازی ایران 

==نشانه هایی وجود دارد که جمهوری اسلامی برای تامٔین 
کسری منابع پولی خود سراغ ذخایر طلا رفته است. همچنین 
بر اساس گزارش های غیررسمی استخراج طلا از معادن ایران 
طی چهار ماه اخیر همزمان با تشدید بحران های داخلی 
ایران  از  پیدا کرده. در مورد خروج مشکوک طلا  افزایش 

گزارش هایی به سرویس های اطلاعاتی غربی رسیده است.
==یک منبع به کیهان لندن می گوید »سپاه پاسداران و 
روسیه به کمک هم به اسم ایجاد یک نوع پول دیجتیال 
ایران  که پشتوانه آن طلاست در حال غارت منابع طلای 
هستند.« همین منبع می گوید »در ماه های اخیر با کمک 
کارشناسان روسیه و قزاقستان چند معدن با رگه های طلا 
در ایران کشف شد.« استخراج معادن طلای ایران به دست 
گروه های نظامی افتاده و حتا دولت نمی تواند آن را پس 
بابت  طلا  این  از  بخشی  می گویند  منابع  برخی  بگیرد! 
اصلی  طلبکاران  از  یکی  است.  ایران  خارجی  بدهی های 

روس ها هستند.
==در هفته های اخیر با وجود کسری قابل توجه بودجه 
پول های کلانی برای افزایش استخراج از معادن طلای ایران 
تامٔین شده و برخی از تجهیزات جهت استخراج از قزاقستان 

و روسیه وارد کشور شده است.
==در چنین شرایطی شایعات در مورد معادن طلای ایران 
قوت گرفته زیرا واگذاری معادن طلا هم به روسیه و هم 
به چینی ها نیز سابقه دارد. یک نمونه مربوط به بهره برداری 
چینی ها از معدن طلای خوی است که اخیراً زلزله ای مهیب 
بخش هایی از منازل مسکونی در آن منطقه را ویران کرد. 
مردم می گویند نیروهای امنیتی در اطراف مسیرهای منتهی 
به معدن طلا مستقر شده اند. برخی می گویند چینی ها برای 
دسترسی سریع تر به رگه های طلا اقداماتی کرده اند که منجر 
به وقوع زلزله اخیر شده است. آنها زلزله خوی را از چشم 

چینی ها می بینند.

ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( در بیانیه ای اعلام 
ماه  در  که  فرانسه  توسط  عملیات   رشته  چند  در  که  کرد 
ژانویه صورت گرفت چند محموله سنگین تسلیحات نظامی 
ارسالی به یمن که منشاء آن ایران بود توقیف شد. نهادهای 
اما روی یک مسئله حساس تر متمرکز  اکنون  اروپا  امنیتی 
و  اسلامی  جمهوری  علیه  احتمالی  نظامی  اقدام  شده اند: 

خروج غیرعادی طلا از ایران!
در یکی از این مامٔوریت ها که ۱۵ ژانویه در خلیج عمان 
از ۵۷۸  بیش  از سه هزار کلاشنیکف،  بیش  گرفت  صورت 
هزار فشنگ و انواع گلوله و ۲۳ موشک هدایت شونده ضد 

تانک در یک لنج کشف شد.
سنتکام اعلام کرد »این ستاد و نیروهای دریایی شریک بطور 
منظم عملیات امنیت دریایی منطقه ای را انجام می دهند و 
این توقیف یکی از چهار ماموریت مهم برای ممانعت از 
محموله های غیرقانونی در ماه های گذشته بوده است که 
از پنج هزار سلاح و  طی دو ماه توانسته از رسیدن بیش 
یک میلیون و ششصد هزار گلوله به  یمن جلوگیری کند.«

کورلا  مایکل  ژورنال«،  استریت  »وال  روزنامه  گزارش  به 
فرمانده سنتکام از نیروهای امنیتی یمن بابت توقیف ۱۰۰ 

موتور پهپاد ارسالی به حوثی ها، قدردانی و تمجید کرد.
برای  بین المللی  اقدامات  از  بخشی  دریایی  عملیات  این 

گزارش ویژه؛ خروج مشکوک طلا از ایران سرویس های امنیتی اروپا را 
حساس کرده است

نیروی دریایی فرانسه صدها قبضه کلاشنیکف ارسالی به یمن را که منشاء آن ایران بود کشف کرد

)هسا( را در فهرست تحریم ها قرار داد و شرکت هواپیمایی 
دلیل  به  را  ایران  مقصد  به  پروازهایش  لوفت هانزا  آلمانی 
شرایط امنیتی حریم هوایی ایران و ناامنی فرودگاه تهران 
متوقف کرد. اقداماتی که در گذشته اروپایی ها از انجام آن 

طفره می رفتند.
همچنین فرانسوی ها در گذشته تمایلی به همکاری مشترک 
با اسرائیل در خلیج فارس و خلیج عدن یا دریای سرخ نشان 
نمی دادند. حالا اما برخی منابع فرانسوی گزارش دادند که 
دولت فرانسه و بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل قرار 
است در مورد تشکیل یک ائتلاف نظامی علیه رژیم ایران 
از »لیبراسیون« گزارش  به نقل  مذاکره کنند. رادیو فرانسه 
داده »اسرائیل طرح حمله به ایران را در جزئیات کامل تهیه 
این طرح حدود سه هزار هدف شناسایی  کرده است. در 
اقدام  سریع تر  هرچه  است  مایل  اسرائیل  دولت  و  شده 
نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران در چارچوب یک ائتلاف 
با قدرت های غربی از جمله فرانسه و آمریکا و چند کشور 

عرب منطقه صورت بپذیرد.«
به  »اروپایی ها  می گوید  لندن  کیهان  به  آگاه  منبع  یک 
ایران  در  امنیتی  تحولات  بعضی  به  نسبت  فرانسه  ویژه 
حساس شده اند. نهادهای امنیتی اروپایی اطلاعاتی در مورد 
جابجایی مقادیر زیادی طلا از ایران به مقصدهای مختلف 

به دست آورده اند.«
جابجایی محموله های طلا در حکومت هایی که با بحران و 
اعتراضات گسترده داخلی روبرو هستند دارای پیشینه است 

و پیام آشکار به غربی ها می رساند.
بر اساس اسناد وزارت خارجه آمریکا جابجایی چندین تنُ 
ذخایر طلا لیبی توسط معمر قذافی در سال ۲۰۱۱ از دلایلی 
بود که فرانسه را ترغیب به »مداخله نظامی بشردوستانه« 
در لیبی کرد. در آن دوران اعتراضات ضدحکومتی در لیبی به 

اوج خود رسیده بود و نیروهای وفادار به قذاقی
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        در شهرهایی مثل بنغازی حمام خون به راه انداخته 
بودند. رئیس سابق بانک مرکزی لیبی که به مخالفان قذافی 
پیوسته بود در مصاحبه با روزنامه ایتالیایی »کوریا دلا سرا« 
گفته بود قذافی قصد دارد این طلاها را بفروشد تا هزینه 
حفاظت از حکومت خود را تامٔین کند. بخشی از این پول ها 
صرف تامٔین هزینه های مزدوران و شبه نظامیان می شد تا به 

نفع قذافی علیه مردم بجنگند.
اتفاقاً در آن دوران قذافی به دنبال گسترش نفوذ خود در 
کشورهای آفریقایی بود و برای آنها تسلیحات ارسال می کرد.
از سوی دیگر، نشانه هایی وجود دارد که جمهوری اسلامی 
برای تامٔین کسری منابع پولی خود به سراغ ذخایر طلا رفته 
استخراج  غیررسمی  گزارش های  اساس  بر  همچنین  است. 
طلا از معادن ایران طی چهار ماه اخیر همزمان با تشدید 
بحران های داخلی افزایش پیدا کرده است. در مورد خروج 
مشکوک طلا از ایران گزارش هایی به سرویس های اطلاعاتی 

غربی رسیده است.

یک منبع به کیهان لندن می گوید »سپاه پاسداران و روسیه 
به کمک هم به اسم ایجاد یک نوع پول دیجتیال که پشتوانه 
آن طلاست در حال غارت منابع طلای ایران هستند.« همین 
منبع می گوید »در ماه های اخیر با کمک کارشناسان روسیه 
و قزاقستان چند معدن با رگه های طلا در ایران کشف شد.« 
نظامی  گروه های  دست  به  ایران  طلای  معادن  استخراج 
افتاده و حتا دولت نمی تواند آن را پس بگیرد! برخی منابع 
می گویند بخشی از این طلا بابت بدهی های خارجی ایران 

است و یکی از طلبکاران اصلی روس ها هستند.
لوان جاگاریان سفیر سابق روسیه در تهران تیرماه ۱۴۰۱ 
گفته بود »ایران به روسیه بدهکار است، بدهی اش را هم 

پرداخت نمی کند.«
بودجه،  توجه  قابل  کسری  وجود  با  اخیر  هفته های  در 
پول های کلانی برای افزایش استخراج از معادن طلای ایران 
از  استخراج  جهت  تجهیزات  از  برخی  است.  شده  تامٔین 

قزاقستان و روسیه وارد کشور شده است.
در چنین شرایطی شایعات در مورد معادن طلای ایران قوت 
گرفته زیرا واگذاری معادن طلا هم به روسیه و هم به چینی ها 
نیز سابقه دارد. یک نمونه مربوط به بهره برداری چینی ها از 
معدن طلای خوی است که اخیراً زلزله ای مهیب بخش هایی 
از منازل مسکونی در آن منطقه را ویران کرد. مردم می گویند 
نیروهای امنیتی در اطراف مسیرهای منتهی به معدن طلا 
مستقر شده اند. برخی می گویند چینی ها برای دسترسی سریع تر 
به رگه های طلا اقداماتی کرده اند که منجر به وقوع زلزله اخیر 
از چشم چینی ها می بینند. را  زلزله خوی  آنها  است.  شده 
اینهمه در حالیست که اگر طلاهای ایران به دست روس ها 
برسد، آنها را در جنگ اوکراین تقویت خواهد کرد و این برای 
اروپا علاوه بر تجهیزات نظامی و پهپادهای ارسالی جمهوری 
اسلامی به روسیه،  تهدید جدی دیگریست که اصلا قابل 

قبول نیست.

معدن طلای زرشوران در تکاب

به مبارزات و تلاش های نیروهای ملیّ خود، بنا بر تجربیات 
تاریخی، در مقابل هرگونه دخالت دولت ها و قدرت های 

خارجی ایستاده است.«
در بخش پایانی این بیانیه نیز آمده است: »ما همچنین 
نظر  تجدید  با  که  می خواهیم  مصرانه  ایران  حکومت  از 
باعث  که  سیاسی  و  اجتماعی  اقتصادی،  سیاست های  در 
حاکمیت  به  ملت  آحاد  اعتماد  روز  به   روز  کمرنگ شدن 
می شود، اجازه ندهد که دخالت همیشگی بیگانگان یکبار 
شود.  ایران  ملی  قدرت  مؤلفه های  تضعیف  باعث  دیگر 
و  مردم  خواست  به  احترام  مستلزم  ملی  قدرت  بازسازی 

حاکمیت قانون و پذیرش عقلانیت در اداره امور است.«
حمیدرضا  میثمی،  لطف الله  عبدی،  عباس  مثل  افرادی 
نوروزی،  صادق  غالبی،  حمزه  احمدی،  نعمت  جلایی پور، 
از  بهشتی  حمید  و  نژادبهرام  زهرا  ثقفی،  اعتمادی  رها 
به  اعتماد  »جلب  از  حمایت  در  بیانیه  این  امضاکنندگان 

حاکمیت« هستند.
نمایندگان پارلمان اروپا دو هفته پیش از این به دلیل نقض 
حقوق بشر و سرکوب وحشتیانه مردم توسط سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به تروریستی بودن این تشکیلات نظامی و 
موازی ارتش رسمی جمهوری اسلامی رایٔ دادند و قرار است 

شورای وزیران اتحادیه اروپا در اینباره تصمیم گیری کند.
از آغاز خیزش ضدحکومتی در ایران از اواخر شهریور تا 
کنون حدود ۵۵۰ نفر کشته شده اند اما »حاکمیت« مورد 
از این قتل ها  دفاع این امضاکنندگان مسئولیت هیچکدام 
توسط نیروهای سرکوب رژیم از جمله افراد وابسته به سپاه 

پاسداران را به عهده نگرفته است!
امضاکنندگان این بیانیه در حالی از حکومت خواسته اند 
صدای مردم را بشنود که خودشان آن را نشنیده اند: »بسیجی 
سپاهی، داعش ما شمایین!« شعاری که از سراسر کشور حتا 
به گوش غرب نیز رسیده و سبب چرخش سیاسی کشورهای 
غربی شده اما این »فعالان داخل و خارج کشور« مانند تمام 
سال های گذشته ترجیح می دهند به »ماله کشی« نظام جهل 
و جنایت بپردازند و صداهای رسا و بلند مردم را خنثی کنند!

حکومت  از  حالی  در  بیانیه  این  ==امضاکنندگان 
را  آن  خودشان  که  بشنود  را  مردم  صدای  خواسته اند 
نشنیده اند: »بسیجی سپاهی، داعش ما شمایین!« شعاری 
که از سراسر کشور حتا به گوش غرب نیز رسیده و سبب 
چرخش سیاسی کشورهای غربی شده اما این »فعالان داخل 
و خارج کشور« مانند تمام سال های گذشته ترجیح می دهند 
به »ماله کشی« نظام جهل و جنایت بپردازند و صداهای رسا 

و بلند مردم را خنثی کنند!
==افرادی مثل عباس عبدی، لطف الله میثمی، حمیدرضا 
نوروزی،  غالبی، صادق  احمدی، حمزه  نعمت  جلایی پور، 
از  بهشتی  حمید  و  نژادبهرام  زهرا  ثقفی،  اعتمادی  رها 
به  اعتماد  »جلب  از  حمایت  در  بیانیه  این  امضاکنندگان 

حاکمیت« هستند.
اروپا  پارلمان  اینکه  از  »گذشته  آمده  بیانیه  این  ==در 
مجوزی برای دخالت در ساختار نظامی سیاسی کشورهای 
خارج از اتحادیه ندارد، این عمل برای ما به مثابه یک تهدید 

و دخالت آشکار غیرقابل پذیرش است!«
شماری از فعالان سیاسی، مدنی و رسانه ای اصلاح طلب در 
حمایت از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با امضای بیانیه ای 
رایٔ پارلمان اروپا به قرار دادن تشکیلات تروریست و نامتعارف 
کردند. محکوم  را  تروریستی  سازمان  های  فهرست  در 
در این بیانیه از سوی این »فعالان داخل و خارج کشور« که 
خبرگزاری ایسنا ۱۲ بهمن به آن پرداخته آمده است »گذشته 
از اینکه پارلمان اروپا مجوزی برای دخالت در ساختار نظامی 
سیاسی کشورهای خارج از اتحادیه ندارد، این عمل برای ما 
به مثابه یک تهدید و دخالت آشکار غیرقابل پذیرش است. 
تاریخ هزاران ساله خود فراز و فرودهای  ایران طی  مردم 
بی شماری دیده اند و اسناد تاریخی معاصر گواهی می دهند 
هر  از  و  به هر شعار  با تمسک  خارجی  قدرت  که هرگاه 
راهی در مبارزات ملی آنها دخالت کرده است، جز ویرانی و 

عقب ماندگی حاصلی به بار نیاورده است.«
اعتراضات  به  اشاره  با  بیانیه  این  از  دیگری  بخش  در 
ماه های اخیر در ایران تاکٔید شده است: »ملتّ ایران با اتکاء 

بیانیه شماری از اصلاح طلبان در حمایت از سپاه پاسداران
انقلاب اسلامی و برای »جلب اعتماد آحاد ملت به حاکمیت«!

رزمایش بسیج و سپاه برای تمرین مقابله با »اغتشاشات« و سرکوب مردم
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۱۴۰۱ دستگیر و به ۵ سال زندان محکوم شدند!


